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دریکصد و پنجاه و چهارمین جلسه ی 
شورای شهر بندرعباس تاکید شد

حاکمیت باید سهم 
خود را درپاکیزگی 
خلیج فارس بدهد

دو لبه قیچی آمریکا

رئیس کل دادگستری هرمزگان خبر داد

ورود دستگاه قضایی به موضوع 
دریافت وجه در پارکینگ 

فرودگاه بندرعباس
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  برخی از بنگاه داران و شهروندان هم افزایش تقاضا و کاهش عرضه، عدم اخذ 
مالیات از واحدهای خالی و احتکار مسکن وفعالی دلالان و سودجویان را عامل گرانی 
مسکن می دانند و برخی دیگر هم گرانی مصالح و دستمزد را  عامل افزایش قیمت 
مسکن می دانند؛ هرچند افزایش قیمت مسکن چند برابر قیمت مصالح و دستمزدها 

بوده است.
  دولت هم که به فکر تامین مسکن شهروندان نیست. چرا برقیمت ها هیچ 
نظارتی نیست؟ فکر کنم تنها بخشی که قیمت‌گذاری و نرخ گذاری ندارد، حوزه 

املاک است.

با اولین رستوران بازیافتی چوبی ایران بیشتر آشنا شوید

  گارگوپ؛ مکانی 
که با طبیعت سازگار است

در جلسه هیأت دولت انجام شد؛
اختصاص اعتبار و تسهیلات بانکی 

برای جبران خسارات سیل و آب گرفتگی
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اهالی »گافر « بشاگرد:
 مردم از آب غیربهداشتی 

استفاده  می کنند

لزوم حضور کارشناسان دادگستری و مسکن در قیمت‌گذاری 

 قیمت مسکن همچنان حبابی 
و افسارگسیخته 

دلالان، سازندگان و مالکان، تعیین کننده قیمت املاک بدون هیچ قاعده و روش منطقی هستند
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صفحه 8 را بخوانید

  یکصد و پنجاه و چهارمین جلسه ی شورای اسلامی 
شهر بندرعباس برگزار شد.

   به گزارش خبرنگار روزنامه منطقه جنوب کشور 
دریا، موضوع » نامه ی شهرداری در خصوص انعقاد 
قرارداد پروژه خرید تضمینی پساب از محل تصفیه 
خانه فاضلاب شهر بندرعباس« از دستور کار این 
جلسه خارج و برای تحقیقات بیشتر به جلسه ی بعدی 
موکول شد.فاطمه جرار، رئیس شورای اسلامی شهر 
 بندرعباس اظهار کرد: با توجه به حساسیت این موضوع و 
 پیگیری های شهرداری و استانداری و آبفاضلاب شهری ، بنا را بر 
 این گذاشتیم که بعد از برگزاری جلسات متعدد در 
کمیسیون هاتمام اعضای شورا نظر خود را بدهند و بسنجیم 
که آیا می توان شهرداری این توافق را انجام دهد یا خیر؟رضا 
حیدری زاده، عضو شواری اسلامی شهر بندرعباس در این 
 جلسه گفت: آیا ما گناه کرده ایم که در این منطقه زندگی 
می کنیم؟ دلیل اینکه درنظر دارند این هزینه را از جیب 
مردم تامین کنند چیست؟آیا اینگونه توجیه می کنند 
که مردم خودشان دریا را خراب می کنندو خودشان 
هم باید جبران کنند؟وی افزود: اولاً خلیج فارس برای 
همه است و باید همه سهم خود را بدهند، حاکمیت 
نیز باید سهم خود رابدهد.دوما اگر ما دریا را خراب 
می کنیم و موظف هستیم خودمان  اینگونه مسائل را 

 برطرف کنیم پس چرا از آن مواهب نزدیکی به دریا بهره 
نمی بریم؟حیدری زاده ادامه داد: چطور است که مردم بندرعباس 
 چون فاضلاب را خودشان تولید می کنند خودشان باید 
هزینه ی پاکیزگی دریا را دهند اما سهم گمرکشان را به آنان 
پرداخت نمی شود؟چرا سهم صنایع آلاینده به آن میزانی 
 که بایستی سهم استان هرمزگان و شهر بندرعباس باشد را 
نمی گیرند و برای تصفیه فاضلاب هزینه نمی کنند؟چرا 
مرتب به مردم فشار می آوریم؟!!!وی تصریح کرد: چرا 
برای گرفتن خروجی عوارضی کسی دردش نمی آید، 
تصور می شود چون عوارض خروجی 2هزارتومان 
 است به کسی فشار نمی آید، ولی کسی در نظر
 نمی گیرد که مردم ایسین و تازیان که از آن مسیر 
 رفت و آمد می کنند، رفت و برگشتشان 4 هزارتومان 
می شود و این در ماه هزینه بالایی به خانوادهای شان تحمیل 
 می کند.حیدری زاده عنوان کرد: چرا دست اندرکاران اعلام 
می کنند که مصوبه تهران است و کاری نمی توانند انجام 
دهند، مگر مصوبه تهران وحی منزل برای بندرعباس 
است؟چطور پول گرفتنشان منطقی است و لی اعتراض ما 
 غیر  منطقی است؟منطق در مقابل منطق و بی منطقی در مقابل 
بی منطقی!!!سهم هر کسی باید برای آلوده کردن دریا 
پرداخت شود اگر قرار است سهم پاکسازی دریا را مردم 
پرداخت نمایند،حاکمیت هم باید سهم خودش را پرداخت 

نماید. وی خاطرنشان کرد: نمی شود یک قرارداد چهارجانبه 
امضا شود و بعداز مدتی پنهانی پیوستی به قرارداد ضمیمه 
 شود و اعلام شود که یکی از طرفین پولی پرداخت 
نمی کند این قطعا ظلم به مردم بندرعباس است.فیصل 
دانش، سخنگوی شواری شهر بندرعباس در این جلسه 
اظهار کرد: شواهد بر آن گواهی می دهند که قرار است 
کل مبلغ این قرار داد را مردم تامین کنند و بنده 100درصد 
مخالفم وامکان ندارد که به این موضوع رای دهم. وی افزود: 
چرا دولتی ها هر جایی که لازم است شعار می دهند و از 
آب گل آلود ماهی می گیرند، امیدوارم از آب فاضلاب 
نتوانند ماهی بگیرند واین نمود علنی ظلم است که شعار می 
دهند همکاری می کنند ولی کتبی می نویسند که هیچگونه 

همکاری ندارند.پس معنی تفاهم نامه 4 جانبه چیست؟!!
   دانش ادامه داد: از این موضوع هم متاسفانه سو استفاده 
می شود درست که این بوی فاضلاب وجود دارد ولی 
نباید سو استفاده شود ومردم را تحت تاثیر قرارداد که 
بیایید خودمان هزینه کنیم و مشکل را برطرف نماییم بلکه 
خود دولت باید هزینه کند. وی تاکید کرد : دولت کجای 
این ماجرا ایستاده است؟ با خارج کردن این دستور کار از 
جلسه پیام محکم و قوی خود را به استانداری و دولتی ها 
 ارسال کنیم تا متوجه شوند که با کسانی طرف هستند که 

می خواهند از حقوق مردم بندرعباس دفاع می کنند.

دریکصد و پنجاه و چهارمین جلسه ی شورای شهر بندرعباس تاکید شد

حاکمیت باید سهم خود را درپاکیزگی خلیج فارس بدهد

استاندار هرمزگان خبر داد

بازسازی مناطق آسیب دیده 
از سیل به سرعت آغاز می‌شود
2
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دو طرح ایمن سازی تکمیلی خانه به خانه در برابر بیماری فلج اطفال 
و برگزاری کمپین مبارزه با دخانیات در هفدهمین جلسه کارگروه 
اجتماعی، فرهنگی، سلامت، زنان و خانواده استان هرمزگان بررسی شد. 
 به گزارش شبستان ، سعید ناجی  معاون سیاسی، امنیتی و انتخابات استانداری 
هرمزگان در این جلسه گفت: باید با برنامه ریزی های مناسب به سمتی رفت تا 
مردم تشویق شوند کمتر به سمت دخانیات بروند، نحوه مواجه با اصلاح سنت 
یا فرهنگی که موجب آسیب افراد می شود باید به گونه ای باشد که جامعه آن 
را بپذیرد و قهر آمیز نباشد.وی اضافه  کرد: باید با روش های هدفمند جامعه را 
به سمتی برد تا باورهای غلط در خصوص مصرف دخانیات به ویژه قلیان را 
رها کنند، اگر در اماکنی بتوان با اعمال محدودیت عادات غلط جامعه را تغییر 
داد باید از آن استفاده کرد مانند محدودیت استعمال سیگار در مراکز عمومی، 
به علت ضرر رساندن به دیگران، تا حدودی موجب اصلاح رفتاری افراد در 
 این خصوص شده است. ناجی خاطر نشان کرد: تاثیر گذاری اهداف  طرح  
ایمن سازی تکمیلی در برابر فلج اطفال نیز باید در جامعه بتوان به گونه ای 
ارزیابی، و هدف نهایی برای آن پیش بینی شود تا به نتیجه و حاصل درست 
طرح رسید. وی با بیان اینکه کمپین مبارزه با دخانیات باید جنبه ارشادی 
داشته باشد، افزود:  دستگاه های مرتبط با موضوع باید اقدامات لازم برای 
فرهنگ سازی و اصلاح رفتار غلط جامعه را در رابطه به مصرف دخانیات به 
ویژه در مراکز عمومی انجام دهند.معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استانداری 
هرمزگان با اشاره به مصرف دخانیات به ویژه قلیان در ساحل بندرعباس، 
گفت: تمامی افراد حق استفاده از هوای پاک ساحل بندرعباس را دارند و 
افرادی که مبادرت به استفاده از قلیان و دخانیات می کنند حق دیگران را 
ضایع کرده و باید از این امر آگاه شوند.وی تاکید کرد: استعمال دخانیات 
علاوه بر ضرر برای فرد مصرف کنند برای افراد پیرامون وی نیز مضر است و 
باید با فرهنگ سازی عمومی در مسیر مقابله و کاهش آسیب های مصرف 
دخانیات  گام برداشت.ناجی تصریح کرد: استعمال دخانیات در اماکن عمومی 
 به دلیل محدود سازی آزادی افراد و ایجاد مشکل برای دیگران، باید با 
روش های ارشادی و حتی بازدارنده با این پدیده برخورد کرد زیرا کوتاهی 
در این خصوص سلامت عمومی جامعه را به خطر خواهد انداخت.وی خاطر 
نشان کرد: برای کاهش آسیب‌های دخانیات در جامعه باید در چند حوزه به 
شکل پایلوت هدف گذاری شود و جامعه هدف را تحت نظر داشته تا بتوان 
تاثیرات اجرای طرح در حوزه های مختلف جامعه را مورد ارزیابی قرار داد.

بررسی دو طرح سلامت در کارگروه 
اجتماعی فرهنگی و سلامت هرمزگان 

غذایی  ترکیب



در جلسه هیأت دولت انجام شد؛
اختصاص اعتبار و تسهیلات بانکی برای جبران خسارات 

سیل و آب گرفتگی
  هیئت وزیران با اختصاص مبلغ ۶,۸۳۹ میلیارد و ۶۳۵ میلیون ریال اعتبار 
برای بازسازی بخش‌های خسارت دیده ناشی از سیل و آب گرفتگی استان‌های 
سیستان و بلوچستان، کرمان و هرمزگان موافقت کرد.به گزارش مهر ، هیئت 
وزیران در جلسه ی که به ریاست حسن روحانی، رئیس‌جمهور برگزار شد 
با اختصاص مبلغ ۶,۸۳۹ میلیارد و ۶۳۵ میلیون ریال اعتبار برای بازسازی 
بخش‌های خسارت دیده ناشی از سیل و آب گرفتگی استان‌های سیستان و 
بلوچستان، کرمان و هرمزگان موافقت کرد.مطابق این تصمیم، اعتبار تخصیص 
یافته صرف کمک‌های بلاعوض جهت احداث و تعمیر واحدهای مسکونی و 
تجاری شهری و روستایی و تأمین لوازم معیشتی واحدهای مسکونی آسیب 
دیده، کمک هزینه اسکان موقت واحدهای مسکونی شهری و روستایی، کمک 
بلاعوض جهت احداث واحدهای جایگاه دامی آسیب دیده و هزینه‌های 
پشتیبانی و ارائه خدمات فنی و مدیریتی و آواربرداری و نیز اعتبار تملک 
دارایی‌های سرمایه‌ای جهت بازسازی تأسیسات روبنایی داخل محدوده و دفع 
آب‌های سطحی روستاها در استان‌های یاد شده خواهد شد.دولت هم‌چنین، 
مبلغ ۱۱,۵۲۸ میلیارد و ۹۵۰ میلیون ریال تسهیلات بانکی ارزان قیمت با سود 
و کارمزد چهار درصد در مناطق روستایی و پنج درصد در مناطق شهری به 
منظور جبران خسارات ناشی از وقوع سیل و آب گرفتگی در استان‌های آسیب 
دیده اختصاص داد.دولت در ادامه، لایحه تمدید مهلت اجرای آزمایشی قانون 
شوراهای حل اختلاف را به تصویب رساند.هیئت وزیران این تصمیم را با توجه 
به اینکه مهلت قانونی شوراهای حل اختلاف فعلی در تاریخ ۲۲ بهمن ۱۳۹۸ به 
پایان می‌رسد و از طرفی نزدیک به ۴۰ درصد دعاوی در شورای حل اختلاف 
کشور در جریان رسیدگی قرار دارد، اتخاذ کرد.لایحه مذکور در جهت گسترش 
فرهنگ صلح و سازش، قانونی شدن ایجاد شعب تخصصی صلح و سازش، 
حذف رسیدگی قضائی و صدور رأی در شوراها، استفاده از نیروهای مردمی 
و تحصیل کردگان رشته حقوق، معارف و سایر رشته‌های مرتبط در شوراهای 
عمومی و تخصصی، کاهش محسوس حضور قضات در شوراها، کاهش 
هزینه‌های صلح و سازش جهت ترغیب مردم در مراجعه به شوراها و نتیجتاً 
گسترش فرهنگ سازش در قوه قضائیه، تهیه و جهت ارائه به مجلس شورای 

اسلامی، به تصویب هیئت وزیران رسیده است.

رئیس کل دادگستری هرمزگان خبر داد
 ورود دستگاه قضایی به موضوع دریافت وجه 

در پارکینگ فرودگاه بندرعباس
  گروه خبر // رئیس کل دادگستری استان هرمزگان با اعلام اینکه با ورود 
دستگاه قضایی،  تردد کمتر از 15 دقیقه وسائط نقلیه به فرودگاه بین المللی 
بندرعباس رایگان شده است، اظهارداشت: دریافت وجه از افرادی که استفاده ای 
از خدمات پارکینگ نمی نمایند ، خلاف حقوق عامه است.به گزارش خبرنگار 
دریا ؛علی صالحی رئیس کل دادگستری استان هرمزگان اظهارداشت: با توجه به 
گزارشات مردمی مشخص گردید، در ورودی فرودگاه بندرعباس مراجعان ملزم به 
پرداخت حق پارکینگ می شدند که این موضوع منجر به اعتراض شهروندان شده 
بود. وی یادآور شد : بر اساس بررسی های انجام شده ، تعداد زیادی از ترددها به 
فرودگاه بین‌المللی بندرعباس ، مربوط به افرادی است که قصد همراهی ، بدرقه و یا 
استقبال از مسافران خود را داشته و عملًا از پارکینگ استفاده ای نمی نمایند.صالحی 
خاطرنشان کرد: از نظر قانونی ؛ دریافت وجه می بایست در مقابل ارائه خدمات 
بوده و دریافت هزینه از افرادی که استفاده ای از خدمات پارکینگ ندارند ؛ خلاف 
حقوق عامه می باشد.رئیس کل دادگستری استان هرمزگان تصریح کرد: با توجه 
به مطالبات مردم با ورود دادستانی مرکز استان به این موضوع و بازدید از محل 
پارکینگ فرودگاه ، مقرر شد جهت جلوگیری از تضییع حقوق عامه ، ترددهای کمتر 
از 15 دقیقه رایگان باشد و این موضوع در ورودی و خروجی پارکینگ به اطلاع 
مسافران رسانده شود که بلافاصله پس از بازدید ، این موضوع عملیاتی شده است.
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سرمقاله

  آمریکا روزی از مذاکره می گوید و روزی دیگر فرزندان اسلام 
و انقلاب را در فرودگاه بغداد ترور می کند و به شهادت می رساند 
و این دو لبه قیچی آمریکاست که یک هدف و آن هم برش ایران و 
کشورهای مسلمان برای دستیابی به منافعش را در سر می پروراند. 
این رژیم چهاردهه هم قلم تحریم را در دست گرفته تا جایی که 
از غذا و دارو که براساس قوانین بین المللی نباید در تحریم ها قرار 

گیرد، ما را تحریم می کند. آیا دم خروس را باورکنیم یا... 
حضرت آیت الله  خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب در خطبه های نماز 
جمعه این هفته هم  آمریکا را بهتر معرفی و تأکید کردند: آمریکایی‌ها 
هرگز کنار ملت ایران نبوده اند و به صراحت دروغ می گویند؛ اما اگر 
باشند هم، برای فرو کردن خنجر زهرآلود خود به سینه ملت است. 
البته تا به‌حال نتوانسته اند و بعد از این هم هیچ غلطی نمی توانند 
بکنند.رهبر انقلاب با اشاره به دلقکهای آمریکایی که این روزها 
در کمال رذالت ادعا می کنند در کنار مردم ایران هستند، افزودند: 
آیا آن تعدادی که به عکس سردار مهربان و پرافتخار ملت اهانت 
کردند مردم ایرانند، اما این جمعیت بی‌شمار و عظیم که در خیابانها 
به تعظیم و ارادت حاج قاسم پرداختند مردم ایران نیستند؟حضرت 
آیت الله  خامنه‌ای هدف نهایی آمریکا از ایجاد و حمایت از داعش 
را حمله و ایجاد ناامنی در مرزها و شهرهای ایران و ایجاد تشویش 
و نگرانی در خانواده های ایرانی برشمردند و افزودند: جوانان جان 
بر کف ما در کمک به عراق و سوریه، در واقع این توطئه را خنثی 
کردند. از اول هم بنده گفتم که اعتمادی به حرفهای اروپایی ها 
بعد از برجام نداریم و آنها کاری نمی کنند و در خدمت آمریکا 
هستند، الان هم معلوم شد که این‌ها به معنای حقیقی کلمه حقیر و 
پادوی آمریکا هستند و در خیال به زانو درآوردن ملت ایران به سر 
می‌برند که البته ارباب و بزرگترِ آنها یعنی آمریکا هم قادر به اینکار 
نشد چه برسد به اینها!رهبر انقلاب مذاکره اروپایی‌ها را نیز آمیخته 
به دغل و فریبکاری دانستند و گفتند: آن جنتلمن‌هایی که پشت 
میز مذاکره هستند، در حقیقت تروریستهای فرودگاه بغداد هستند 
که لباس عوض کرده اند.ایشان با تأکید بر اینکه دشمنان ایران و 
اسام می‌خواهند اقتصاد خود را با منابع کشورهای ما، عزتشان 
را با ذلت ملتهای ما و صدرنشینی خود را با تفرقه ما تأمین، و ما 
و شما را به دست خودمان نابود کنند، افزودند: آمریکا، »فلسطین 
را بی‌دفاع در برابر صهیونیستهای جنایتکار«، »سوریه و لبنان را 
در تصرف دولتهای وابسته و مزدور خود«، »عراق و ثروت نفتی 
آن را کاملًا متعلق به خود« می‌خواهد و برای این هدف شوم، به 
بزرگ‌ترین ظلمها و شرارتها مانند آزمون سخت چند ساله‌ سوریه، 
فتنه‌های پی در پی در لبنان و تحریکات و خرابکاری مستمر در 
عراق دست زده‌اند.رهبر انقلاب اسلامی ترور آشکار شهید ابومهدی 
فرمانده شجاع حشدالشعبی و سردار بزرگ سپاه شهید سلیمانی را 
نمونه کم‌نظیر دیگری از فتنه‌انگیزی آمریکایی‌ها در عراق خواندند 
و گفتند: آنها برای تأمین هدف پلید خود در عراق به‌دنبال ایجاد 
فتنه، جنگ داخلی و سرانجام تجزیه عراق و حذف نیروهای مؤمن، 

    علی زارعیمبارز، مجاهد و میهن‌دوست هستند.

پشت پرده سیاست 

انتقادلاریجانی از بررسی صلاحیت ها و پاسخ کدخدایی   
رئیس مجلس انتقادهای صریحی را درباره نتیجه بررسی صلاحیت های نامزدهای 
انتخابات به خصوص رد صلاحیت برخی از نمایندگان فعلی و ادوار مجلس مطرح 
کرد. این واکنش لاریجانی پس از آن بیان می شود که عباسعلی کدخدایی سخنگوی 
شورای نگهبان هفته گذشته گفته بود: » حدود ۲۴۷ نفر نماینده فعلی مجلس، صلاحیت 
 ۹۰ نفر عمدتا به خاطر مسائل مالی تایید نشده است.« کدخدایی روز گذشته به 
اظهارات لاریجانی نیز پاسخ داد و گفت، این که رئیس مجلس در جریان جزئیات رد 
صلاحیت ها قرار نگرفته » اشکال از نمایندگانی است که مراجعه کردند، اما جزئیات را 
اعلام نکرده‌اند.«به گزارش ایرنا ، علی لاریجانی روز گذشته در نطق پیش از دستور خود، 
گفت: در ردصلاحیت برخی از نمایندگان فعلی و نمایندگان ادوار از جانب سخنگوی 
محترم شورای نگهبان مطلبی در رسانه ها منعکس شد که ردصلاحیت ها عمدتاً مربوط 
به سوءاستفاده اقتصادی بوده است. این مطلب درست نیست، چرا که در نامه هایی که 
هیئت نظارت به نمایندگان ارائه داده ، به بندهایی اشاره شده که مربوط به این امر نبوده 
است. وی در عین حال اظهارکرد: البته برخی این گونه بوده، حال چرا باید مطلب درست 
منعکس نشود که بیگانگان از آن سوءاستفاده کنند و نظام را متهم به فساد کنند؟ از طرف 
دیگر بنده از فقها و حقوقدانان محترم شورای نگهبان درخواست می کنم که در این بخش 
که کار داوری برعهده آن هاست، با دقت لازم به این مسئله توجه کنند تا حقوق افراد 
نادیده گرفته نشود.وی تاکید کرد: براساس قانون، نظرات مراجع چهارگانه می تواند ملاک 
باشد، چرا که گزارش‌های غیر از این مسیر می تواند از جانب افراد با اغراض خاص 
ارائه شود و تشخیص صحت آن نیازمند زمان بوده و در این مقطع کوتاه عملی نیست، 
اما می تواند فضای قضاوت را مشوه کند. وی افزود: تردیدی نیست که اگر فسادی در 
پرونده هر کس باشد، چه مالی و چه غیر از آن که محکمه ای نظر داده باشد، همگان تابع 
آن خواهند بود، اما اگر صرف گزارش از مرجعی باشد، باید اتقان آن را بررسی کرد که 
گزارش اولیه و خام نباشد و با آبروی افراد بازی نشود. لاریجانی گفت: اگر سیستم های 
اطلاعاتی درباره نمایندگان مجلس مطالبی داشتند، اولی آن بود که در طول این مدت چهار 
سال اطلاعات را با ما در میان می گذاشتند تا این مسائل اصلاح شود، نه این که نزدیک 
انتخابات آن را یک جا مطرح کنند.وی ادامه داد: البته وزارت اطلاعات در چند مورد که 
شاید در حد انگشتان دست هم نباشد، مطالبی را درباره برخی به این جانب اطلاع دادند و 
بنده هم به افراد متذکر شده ام و آن ها نیز پیگیر موضوع از طریق وزارت اطلاعات شدند 
تا صحت این مسائل روشن شود. اما به هیچ وجه در این حد و اندازه نبوده و حداقل به 
بنده منتقل نکردند، از این رو بزرگ نمایی اشکالات اقتصادی، هم خسارت حیثیتی به 
افراد می زند و هم به کشور لطمه وارد می کند. لاریجانی گفت: در اظهارات هیئت محترم 
مرکزی انتخابات آمده است که مبنا بر عقاید سیاسی نبوده که مبنای درستی برای انتخابات 
صحیح خواهد بود، اما برای استناد کردن به بندی از ماده 29 قانون انتخابات که به نوعی 
التزام عملی به نظام است، باید دقت داشت.رئیس مجلس تاکید کرد: بنده که با برخی از 
آقایان چهار سال و با برخی هشت سال و با بعضی 12 سال همکاری روزانه داشته ام، 
عدم التزام عملی به نظام را در اکثریت قریب به اتفاق همکاران تایید نمی کنم، زیرا بارها 
و بارها دیده ام که نمایندگان با دقت تام از حریم نظام دفاع کرده‌اند. وی همچنین گفت: 
»در نظریه هیئت محترم مرکزی نظارت بر انتخابات در موارد بسیاری موضوع عدم احراز 
ذکر شده که در شرایط فعلی کشور این مسئله به صلاح نیست ... امیدواریم در بررسی 
شورای محترم نگهبان که هنوز زمان برای اظهارنظر دارند، حتی المقدور مسائل رفع شود.«

ماجرای‌مکالمه‌تلفنی‌اوباما‌با‌جلال‌طالبانی در‌حضور‌سردار‌سلیمانی
مدیرکل امور بین‌الملل مجلس و رئیس بنیاد مستضعفان در توضیح خاطراتی از حاج 
قاسم سلیمانی، ناگفته هایی درباره گفت و گوهای پیوسته او با ظریف، پیام ویژه ای 
که سردار سلیمانی برای جان کری فرستاده بود و روایتی از حضور او در دفتر جلال 
طالبانی رئیس جمهور فقید عراق بیان کردند.به گزارش مهر، حسین امیرعبداللهیان 
در نشست بررسی ابعاد سیاسی و راهبردی پیامدهای ترور سپهبد شهید سلیمانی در 
دانشکده روابط بین‌الملل وزارت امور خارجه بیان کرد: سردار سلیمانی یک نظامی 
بود، ولی در مذاکره یک دیپلمات به عنوان واقعی کلمه بود.وی اضافه کرد: آقای ظریف 
بارها به این موضوع اشاره می‌کردند که جلسات مکرری با سردار سلیمانی داشتند. 
این که یک فرد نظامی صدها جلسه با دیپلماتی چون ظریف که تجارب بسیار زیادی 
دارد، داشته باشد، نشان می‌دهد سردار سلیمانی چیزی در چنته داشته است. وی اضافه 
کرد: سردار سلیمانی برای هر مرحله از مذاکره صدها ساعت جلسه می گذاشتند و 
تمام جزئیات را مطرح می کردند و حتی آداب تشریفات را یادآور می شدند. مثلًا می 
گفتند اگر آمریکا به ناهار دعوت کرد، به شرط حضور عراق بپذیرید. وی افزود: ضمن 
این که سردار سلیمانی یک نظامی و دیپلمات بود، ایشان بصیرت سیاسی را در تمامی 
موضوعاتی که درگیر بودند به حد اعلی رسانده بود. ایشان ظرفیت سیاسی بالایی 
داشت.  وی اضافه کرد: در اوج فعالیت ها، سردار سلیمانی به جزئیات، مسائل اخلاقی 
و انسانی هم توجه ویژه ای داشت.وی دربیان خاطره ای از حاج قاسم، اظهارکرد: در 
زمان مذاکرات هسته ای از طریق سردار سلیمانی نکته ای به ما رسید تا به آقای ظریف 
برسانیم و ایشان هم به جان کری بگوید؛ این موضوع که در آن مقطع چند هواپیمای 
سی ۱۳۰ در فرودگاه موصل فرود آمده، فرماندهان آمریکایی با سران داعش دیدار 
داشتند و سلاح به آن ها داده اند. مشاور رئیس مجلس اضافه کرد: جان کری هم در 
نهایت تایید کرد که این یک گروه کوچک با رئیس جمهور مرتبط بوده و دیگر نهادها 
مطلع نبوده‌اند.همچنین به گزارش تسنیم، پرویز فتاح رئیس بنیاد مستضعفان نیز در 
برنامه نگاه یک، در بیان خاطره‌ای از سفر به عراق در دوران وزارتش )دولت دهم( 
گفت: در دوره‌ای که وزیر بودم سفری به عراق داشتم و آن زمان جلال طالبانی رئیس 
جمهور عراق بود؛ ما دیداری خصوصی داشتیم؛ هنگام گفت‌وگو، آقای طالبانی به من 
گفت، »مدتی پیش در همین جا میزبان آقای سلیمانی بودم؛ طی گفت و گو با سردار 
سلیمانی، منشی من پیام داد که رئیس جمهور )سابق( آمریکا، پشت خط است؛« آقای 
طالبانی به من گفتند »وقتی با رئیس جمهور )سابق-اوباما( آمریکا صحبت کردم به او 
گفتم که می‌دانید چه کسی روبه روی من است؛ ژنرال قاسم سلیمانی؛« آقای طالبانی 
گفت، »وقتی من این را گفتم، رئیس جمهور آمریکا گفت: جدی می‌گویی؟! و طوری 
این جمله را گفت که من احساس کردم که از ابهت سلیمانی، او )رئیس جمهور آمریکا( 
ایستاد.« وی با اشاره به دستور ترامپ برای ترور سردار سلیمانی، تصریح کرد: شهید 
سلیمانی گفته بود که من یقین دارم به دست شقی‌ترین مردم شهید می‌شوم و همین 

هم شد.
سرلیست اصلاح‌طلبان

احمد شریف عضو شورای هماهنگی جبهه اصلاحات، درباره احتمال سرلیستی ائتلاف 
اصلاح طلبان در انتخابات گفت: هم اینک نام برخی از افراد از جمله مجید انصاری و 

کواکبیان برای سرلیستی جبهه اصلاح طلبان مطرح است.

  وزیر راه و شهرسازی در سفر به استان هرمزگان 
گفت: ۱۰۰۰ میلیارد تومان سیل به زیرساخت‌های 

استان هرمزگان خسارت وارد کرده است.
  به گزارش مهر، محمد اسلامی وزیر راه و شهرسازی 
در سفر خود به استان هرمزگان جهت بازدید از مناطق 
سیل‌زده با اشاره بارش‌های سنگین و جاری شدن 
سیلاب در این استان اظهار داشت: سیلاب‌ها براثر 
بارش‌های سنگین به طور طبیعی ایجاد خسارت 
خواهد کرد. خوشبختانه در این سیل با آگاهی داده 
شده و هوشیاری مردم که به موقع خانه‌های خود 
را تخلیه کردند، آسیب جانی نداشتیم.وی ادامه داد: 
خسارت به زیرساخت‌ها زیاد است اما هنوز برآورد 
نهایی اعلام نشده اما با این حال استانداری هرمزگان 
پیش‌بینی کرده که حدود ۱,۰۰۰ میلیارد تومان به 
زیرساخت‌ها صدمه وارد شده است.وی افزود: در این 
سیل به باغ‌، دام‌ها و زندگی مردم آسیب وارد شده و 
حدود ۵۳ روستا کلًا راه ارتباطی‌شان قطع شده بود. از 
همان ابتدای کار عملیات بازگشایی مسیرها آغاز شد 
و حدود ۲۰ روستا در شرق هرمزگان راه ارتباطی‌شان 
برقرار نشده است.وزیر راه و شهرسازی در ادامه با 
اشاره به دلایل قطع شدن راه‌های ارتباطی این 
روستاها اظهار داشت: دلیل این‌که براثر این سیلاب 
ارتباط این راه‌های روستایی قطع شد به این خاطر 
بود که به صورت تاریخی و سنتی اکثر این راه‌های 
روستایی مسیرشان از درون رودخانه‌ها انتخاب شده 

است. این مساله هم به این خاطر بوده که در دهه‌های 
گذشته به خاطر خشکسالی همواره فکر می‌شده این 
مسیرها می‌تواند پابرجا باشد.این عضو کابینه دولت 
دوازدهم در جریان سفر به استان هرمزگان و بازدید 
از مناطق سیل‌زده، تصریح کرد: هم اکنون با طغیان 
رودخانه‌ها و جاری شدن سیلاب طبیعی است که 
همه این مسیرهای روستایی از بین رفته باشد.وی 
ادامه داد: خوشبختانه با همت سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی، ارتش جمهوری اسامی ایران، نیروهای 
امدادگر، هلال احمر، اورژانس، سازمان راهداری 
و شرکت‌های خصوصی پیمانکار وزارت راه و 
شهرسازی تلاش می‌شود تا با رفع انسدادها، راه‌های 
ارتباطی هرچه زودتر برقرار شود تا بعد از آن بتوانیم 
وارد فاز بازسازی شویم.وی افزود: مسیر جاده اصلی 
جاسک به کنارک آسیب‌های سنگینی دیده و پل‌های 
قدیمی کلًا از بین رفته‌اند. با این حال خوشبختانه 
پل‌های جدید ساخته شده که جزو مصوبات سفر مقام 
معظم رهبری و ریاست جمهور و جزو پروژه‌های 
مصوب ستاد سواحل مکران است، به واسطه طراحی 
مناسبی که داشتند، هیچکدام آسیب ندیده‌اند.اسلامی 
ادامه داد: در وهله به دنبال برقراری ارتباطات هستیم 
تا بعد از آن بنیاد مسکن برای جبران خسارت آسیب 
خانه‌ها و زندگی مردم پرونده تشکیل دهد تا وام‌های 
معیشتی و بلاعوض را پرداخت کند که قرار است زیر 
نظر استانداری انجام گیرد.وی افزود: همچنین قرار 

است جهاد کشاورزی برای اراضی کشاورزی، باغ‌ها 
و دام مردم عزیز این خطه که در سیل آسیب دیده‌اند 
تشکیل پرونده دهد تا براساس مصوبه‌ای که دولت 
به زودی اعلام می‌کند عملیات جبرانی دنبال شود.

نماینده ویژه دولت در استان هرمزگان ادامه داد: همراه 
با دکتر روحانی، رئیس جمهوری در چابهار حضور 
داشتیم که به دستور ایشان به عنوان نماینده ویژه 
دولت در استان هرمزگان و در خدمت مردم شریف، 
وفادار و فروتن این منطقه هستیم.وی افزود: در این 
زمینه باید یک تشکر نیز از نیروهای خدمات رسان، 
شرکت‌ها، دستگاه‌ها، نیروهای نظامی و انتظامی و 
دیگر نهادها داشته باشیم که به موقع و با امدادرسانی 
مناسب در خدمت مردم عزیز هرمزگان بوده‌اند.وزیر 
راه و شهرسازی با ابراز امیدواری نسبت به این‌که 
اقدامات لازم برای کمک‌رسانی با حداکثر توان انجام 
گیرد، تصریح کرد: در سیل استان هرمزگان تعدادی 
از روستاها باید ایمن‌سازی و یا این‌که جابه‌جا شوند 
چون خانه‌های مردم آسیب‌پذیر است.وی افزود: 
پراکندگی در استان هرمزگان زیاد است و ما باید یک 
طرح مترکز را انجام دهیم تا هم برای معیشت و هم 
برای زندگی مردم مناسب باشد. قطعاً با تراکم پایین و 
پراکندگی بالا خود مردم و زندگی‌شان آسیب خواهد 
دید. باید کاری انجام گیرد که آسیب‌ها به زندگی‌شان 
کمتر باشدو با یک هزینه متناسب بتوان عملیات 
بهسازی را انجام دهیم.این عضو کابینه دولت دوازدهم 

درخصوص برنامه جابه‌جایی روستاها و اینکه در این 
خصوص چه اقداماتی انجام خواهد گرفت، گفت: در 
این خصوص باید مطالعات هیدرولوژی انجام گرفته 
و میزان جدیدی که از لحاظ رواناب‌ها سیلاب‌ها در 
کشور ثبت شده، می‌تواند ملاک این مطالعات قرار 
گیرد. با این مطالعات که متأثر از داده‌های جدید 
خواهد بود باید نقاط آسیب‌پذیر مشخص شده تا 
در خصوص جابه‌جایی یا عدم جابه‌جایی روستاها 
برنامه‌ریزی انجام گیرد.وی ادامه داد: در استان لرستان 
این کار انجام شد و تمام خانه‌ها و افرادی که در مسیر 
رودخانه و بسترهای طغیانی بودند، کلًا جابه‌جا شدند. 
در استان هرمزگان هم باید این کار انجام گیرد و قطعاً 
در جایی که تشخیص بر جابه‌جایی باشد این کار 
حتماً عملیاتی می‌شود. در این مسیر اگر هم نیاز نباشد 
با یکسری عملیات عمرانی، ایمنی برقرار خواهد شد.

وزیر راه و شهرسازی خبر داد

خسارت ۱۰۰۰ میلیاردی سیل به زیرساخت‌های هرمزگان

روابط عمومی
 اداره کل استاندارد هرمزگان

استانداردهاي بين المللي راه حل هايي كاربردي براي 
چالش هاي فني – اقتصادي و تجاري ارائه مي كنند
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سال رونق تولید

دو لبه قیچی آمریکا

  
انعکاس

عصرایران خبرداد :  علی جنتی  وزیر اسبق ارشاد در توئیتر خود نوشت: صدها نفر از 
نامزدهای انتخابات مجلس، به دلیل عدم التزام عملی به اسلام یا عدم اعتقاد به نظام، رد 
صلاحیت شده‌اند. در بین آنان، بسیاری از شخصیت های متدین، کارآمد و معتقد به نظام 
دیده می شوند که از حضور در این رقابت بازمانده‌اند. وقتی داوران مسابقه همگی از 

طرفداران تیم رقیب باشند پیشاپیش، نتیجۀ مسابقه روشن است.
 جماران نوشت : وب سایت »بیزنس اینسایدر« آمریکا به نقل از یک حقوق دان  
نوشت: اگر دولت ایران همان‌گونه که سخنگوی قوه قضاییه این کشور خبر داده، پرونده 
ترور سردار سلیمانی را به دیوان بین المللی کیفری ICC)مستقر درلاهه( ببرد، به 

احتمال قریب به یقین حکم محکومیت دولت ایالات متحده آمریکا را خواهد گرفت.
جام نیوز نوشت : دشمنی های آمریکا با ملت ایران در سال های اخیر به اوج خود 
رسیده تا جایی که حتی از عروسک های متعلق به فرهنگ ایرانی هم می‌ترسد!در 
آخرین نمونه از این قبیل دشمنی ها، یک وب سایت فروش صنایع دستی آمریکایی 
به فردی ایرانی -که عروسک هایی با شکل و شمایل ایرانی می سازد- اعلام کرده 
است که به دلیل تحریم ها از فروش این عروسک ها معذور است! نکته جالب توجه 
آن جاست که تمام مواد به کار رفته در ساخت این عروسک ها، آمریکایی بوده و در 

داخل این کشور تولید شده اند!
سایت اعتدال نوشت : طبق مقررات قانونی تا پایان سال ۲۰۲۰ میلادی باید قوانین 
ممنوعیت خرید تسلیحات سازمان ملل علیه ایران لغو شود.سایت تحلیلی »بیاند راشا« 
یا »فراتر از روسیه« با اشاره به تحریم‌های تسلیحاتی وضع شده از سوی آمریکا و 
سازمان ملل علیه ایران به تسلیحاتی اشاره می‌کند که در صورت لغو ممنوعیت خرید 
تسلیحات، ایران مایل به تهیه آن از روسیه است. جنگنده  سوخو -۳۰، سیستم موشکی 
دفاعی متحرک کی – ۳۰۰ باستیون و سامانه دفاع هوایی اس -۴۰۰ از جمله این 

تسلیحات استراتژیک است .
رویداد۲۴ نوشت : از ۳۰ نماینده تهران ۱۷ نفر رد صلاحیت شدند یا ثبت نام نکردند. 
بیرون از مجلس نیز چهره‌های دیگر رد صلاحیت شدند. با شرایط پیش رو، دست 
اصلاح طلبان برای ارائه لیست انتخابات مجلس یازدهم خالی‌تر از هر زمان دیگر است.

مجید انصاری، مصطفی کواکبیان، سهیلا جلودارزاده، احمد مازنی، پروانه مافی، سید 
فرید موسوی، فریده اولاد قباد، ابوالفضل سروش، محسن علیجانی، علیرضا محجوب، 
داود محمدی، علیرضا رحیمی و محمدرضا نجفی 13 نماینده تایید شده تهران هستند 
که  ممکن است با توجه به دست خالی اصلاح طلبان در انتخابات پیش رو، در لیست 
نهایی قرار بگیرند اما برای ۱۷ نفر دیگر لیست تقریبا هیچ چهره شاخصی وجود ندارد.

دستور ویژه برای سامان دهی تجار خارجی در مناطق آزاد
با توجه به گزارش های واصل شده به دولت و به پیشنهاد یک مسئول اجرایی، مقرر 
شده از این پس مجوزهای اعطایی به کلیه اشخاص اعم از ایرانی یا خارجی  که در 
مهلت مقرر، هیچ گونه فعالیتی در ارتباط با آن ها صورت نگرفته باشد، از این پس 
ابطال شود. همچنین سازمان های مناطق آزاد سراسر کشور مکلف شده اند علاوه بر 
جلوگیری از شروع فعالیت های بدون مجوز، از فعالیت های اشخاص ایرانی و خارجی 

که مجوزشان را تمدید نکنند هم ممانعت به عمل آورند.

تازه‌های مطبوعات
آرمان ملی-درحالی که برخی مخالفان پاستور مدت‌هاست از برکناری روحانی یا سقوط 
دولت سخن می‌گویند، محسن هاشمی  تاکید دارد: »در کشور ما به‌رغم ضعفی که در 
انتهای دولت‌ها بر آن حادث می‌شود، نظام حاکمیت دنبال سقوط دولت‌ها نیست؛ بنابراین 
با حمایت‌های موجود، دولت‌ها وظیفه خود را انجام می‌دهند. برخی در برخورد با دولت 
کنونی به فکر سقوط آن یا استعفای رئیس دولت هستند و برخی دیگر نیز با آن برخوردی 
انفعالی دارند. بااین حال همین دو سال باقی مانده زمانی است که دولت می‌تواند از پس 

برخی مشکلات برآید و باید به سمت بعضی‌ اهدافی که به آن نرسیدیم، حرکت کنیم.«
همشهری - در همشهری گزارشی چاپ شد که طی آن خبرنگار اعزامی از مردم یک 
روستای سیل زده‌ پرسیده بود »اگر رئیس جمهور را ببینید به او چه می‌گویید؟« یکی از 
آن ها گفته بود فقط یک جمله می‌خواهم بگویم که »آقای روحانی! ما مردم این کشوریم. 
مردم تو هستیم. تو هم رئیس جمهور ما هستی؟« حسن روحانی در نامه‌ای پاسخ به درد 
دل این هموطن بلوچ را برای روزنامه همشهری ارسال کرد و در بخشی از آن نوشت 
: »هموطن عزیز بلوچم، برای توسعه استان سیستان و بلوچستان اقدامات و برنامه‌های 
زیادی در جریان است اما از این که هنوز نتوانسته‌ایم گَرد محرومیتِ نشسته طی سالیان 
دراز را از چهره زیبای این استان بزداییم متاسف و شرمنده شما مردم دوست‌داشتنی 

هستم.«
روزنامه کویتی: ۱۶ نظامی مجروح آمریکا از الاسد به کویت منتقل شده اند 

در ادامه درز جزئیات تلفات در پایگاه آمریکایی عین الاسد در حمله موشکی 
ایران، یک روزنامه کویتی از انتقال 16 نظامی آمریکایی به یکی از بیمارستان‌های 
نظامی در جنوب کویت خبر داد که در حمله موشکی ایران به پایگاه آمریکایی عین 
الاسد مجروح شده‌اند. این درحالی است که رئیس جمهور و وزارت دفاع آمریکا، 
پیشتر گفته بودند هیچ نظامی آمریکایی در این حمله کشته یا زخمی نشده است! 
به گزارش فارس،  روزنامه القبس در شماره ۲۹ دی ماه )۱۹ ژانویه( فاش کرد، 
16 نظامی آمریکا که در حمله موشکی ایران به پایگاه عین الاسد در غرب عراق، 
مجروح شده‌اند، چند روز پیش برای درمان به یکی از بیمارستان‌های نظامی منطقه 
»عریفجان« در جنوب کویت منتقل شده‌اند. القبس به نقل از »منابع مطلع« نوشت: 
»مجروحان با حفاظت شدید، با یک هواپیمای نظامی مجهز، از عراق به پایگاه هوایی 
احمد الجابر منتقل شدند. آن ها ابتدا به بیمارستان نظامی مخصوص نیروهای آمریکایی 
در اردوگاه عریفجان منتقل شدند و تحت عمل جراحی فوری قرار گرفتند. این افراد 
هنوز تحت مراقبت‌های ویژه هستند«. منابع مطلع به القبس گفتند که »جراحت این 
نظامی‌ها شدید و نیمه‌شدید است. برخی چند نقطه از بدن شان سوخته و برخی دیگر 
ترکش به بدن شان اصابت کرده است«.   بنا بر این گزارش، »کادر پزشکی آمریکایی 
در بیمارستان نظامی که مخصوص نیروهای آمریکایی در کویت است، این نظامیان 
مجروح را تحت درمان دارد«. »بخش وسیعی از پایگاه هوایی احمد الجابر مختص 
نیروهای آمریکایی و متحدانش در چارچوب توافق نامه‌های دفاع مشترک است که 
بین کویت و آمریکا و دیگر کشورهای دوست، امضا شده است«.  القبس به نقل از 
منابع مطلع افزود: در پی حمله ]موشکی[ ایران افراد دیگری ]از نیروهای آمریکایی[ 
 هم مجروح شده‌اند اما آن ها الان در خاک عراق تحت درمان هستند »چون 

جراحت شان سطحی است و نیازمند انتقال به کویت نبوده‌اند«.

با برآورد    استاندار هرمزگان گفت: 
خسارتی که صورت گرفته و گزارش 
آن به وزارت کشور و هیأت دولت 
به  می‌کنیم  تلاش  می‌شود،  ارائه 
سرعت روند جبران خسارت های 
ناشی از سیل در شرق هرمزگان و 
بازسازی خانه‌های آسیب دیده و 
سایر تأسیسات و زیرساخت ها آغاز 

شود. 

  به گزارش ایسنا؛ فریدون همتی در 
جمع خبرنگاران در خصوص تصمیمات 
گرفته شده پس از بازدید وزیر راه 
 و شهرسازی از روستاها و مناطق 
سیل زده شهرستان‌های جاسک و 
بشاگرد در شرق هرمزگان، عنوان کرد: 
پس از بارندگی‌های گسترده و کم سابقه 
و وقوع سیل در شرق هرمزگان، اعضای 
ستاد مدیریت بحران استان و این 

شهرستان ها که از قبل آمادگی کامل را 
داشتند، در مناطق سیل زده حضور یافته 
و ارائه خدمات را آغاز کردند.وی ادامه 
داد: تمامی مجموعه ها و دستگاه‌های 
اجرایی از جمله نیروهای سپاه، ارتش، 
هلال احمر، بسیج و گروه‌های مردمی 
 برای امدادرسانی و ارائه خدمات به 
آمدند.استاندار  کار  پای  زدگان  سیل 
از تمامی  با استفاده  افزود:  هرمزگان 
امکانات و تجهیزات، اسکان اضطراری 
مردم مناطق سیل زده انجام و 
خدمات‌رسانی صورت گرفت و همچنان 
در حال انجام است.همتی تصریح کرد: 
امروز نیز مهندس اسامی وزیر راه و 
شهرسازی به نمایندگی از رئیس جمهور 
و هیأت دولت از نزدیک از مناطق سیل 

زده در شرق هرمزگان بازدید و وضعیت 
خسارت های وارد شده به خانه ها، 
جاده ها، تاسیسات آب، برق، تلفن، 
زمین های کشاورزی و دیگر بخش‌ها 
را مورد بررسی قرار داد و دستورات 
لازم جهت تسریع در جبران خسارت‌ها 
را صادر کرد.وی خاطرنشان کرد: با 
برآورد خسارتی که صورت گرفته و 
گزارش آن به وزارت کشور و هیأت 
دولت ارائه می‌شود، تلاش می‌کنیم به 
سرعت روند جبران خسارت های ناشی 
از سیل در شرق هرمزگان و بازسازی 
خانه‌های آسیب دیده و سایر تأسیسات 
و زیرساخت ها آغاز شود.استاندار 
هرمزگان اظهار کرد: ارائه خدمات به 
صورت هوایی و با استفاده از بالگرد در 

مناطق سیل زده شهرستان‌های جاسک 
و بشاگرد ادامه دارد و کالاها و مایحتاج 
مورد نیاز مردم این مناطق از این طریق 
در اختیار آنها قرار می گیرد.همتی 
همچنین با اشاره به بازدید از برخی از 
راه های شهرستان بشاگرد، بیان کرد: 
در این بازدید مقرر شد که ساخت یک 
پل موقت و به موازات آن ساخت یک 
پل دائمی بر روی رودخانه جگین در 
شهرستان بشاگرد به سرعت آغاز شود 
تا مردم روستاهای این منطقه بتوانند 
به راحتی تردد داشته باشند.وی گفت: 
همچنین در راستای تسریع در احداث 
جاده های روستایی در بخش گافر و 
پارامون شهرستان بشاگرد، دستوراتی از 

سوی وزیر راه و شهرسازی صادر شد.

استاندار هرمزگان خبر داد

بازسازی مناطق آسیب دیده از سیل به سرعت 
آغاز می‌شود



سه شنبه 1 بهمن 1398
25 جمادی الاول 1441

سال نوزدهم شماره 3237

اطلاع رسانی

آگهي فراخوان فروش اراضی واقع در شهر جديد علوي
شركت عمران شهر جديد علوي در نظر دارد اراضی زير واقع در شهر جديد علوي از طريق فراخوان فروش واگذار نمايد .

مهلت دريافت اسناد از تاريخ1398/11/01لغايت1398/11/08 تا ساعت14 ميباشد . 
براي دريافت اسناد به آدرس سامانه WWW.SETADIRAN.IR مراجعه نمايند و براي 
پشتيباني و ثبت نام با شماره تلفن 41934-021 ،33248002 الی 33248005 تماس 

حاصل نمائيد .

آخرين مهلت تحويل اسناد در سامانهWWW.SETADIRAN.IR ساعت 14 روزدوشنبه 
مورخ 1398/11/21مي باشد . به پيشنهادات فاقد امضاء ،مخدوش و پيشنهاداتي كه 
بعد از مدت مقرر شده در آگهي واصل شود مطلقاً ترتيب اثر داده نخواهد شد .پاكت هاي 
پيشنهادي در ساعت 10 صبح روز چهارشنبه مورخ1398/11/23 در محل شرکت عمران 

شهر جدید علوی واقع در منطقه  کشار ، شهر جدید علوی بازگشايي مي شود .
ضمناً متقاضيان ميتوانند جهت بازديد از اراضی  همه روزه در ساعت اداري به آدرس: 
بندرعباس، منطقه كشار ، شهر جديد علوي ، شركت عمران شهر جديد علوي مي باشد . 

ساير شرايط فراخوان در اسناد آن درج شده است .

روابط عمومي شركت عمران شهر جديد علوي

ردیف
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67

بلوک
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
5
5
5
5
5
6
6
6
6
6
6
6

شماره قطعه
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
2
3
4
5
6
7
8
10
11
12
13
14
15
16
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
1
2
4
5
6
1
2
3
5
6
7
8

مساحت
1054.92
1000
1000
1000
1000
976

908.75
1000
1000
1000
1000

1212.19
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000

1620.48
1173.95
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
954.61
1000
1000
1000
1000
1000

1116.37
1597.93
1000
1000
1000
943.85
998
1000
1000
1000
999.78
1000
998
1000

1144.99
1002.96
1000
1000

 قیمت پایه
1,112,254,902
937,200,000
937,200,000
937,200,000
937,200,000
1,029,045,600
958,140,563
937,200,000
937,200,000
937,200,000
937,200,000
1,278,072,527
937,200,000
937,200,000
937,200,000
937,200,000
937,200,000
937,200,000
937,200,000
937,200,000
1,708,553,088
1,237,754,183
937,200,000
937,200,000
937,200,000
937,200,000
937,200,000
937,200,000
937,200,000
1,054,350,000
1,054,350,000
937,200,000
937,200,000
937,200,000
937,200,000
937,200,000
1,054,350,000
1,054,350,000
1,054,350,000
937,200,000
937,200,000
937,200,000
937,200,000
1,006,493,054
1,054,350,000
937,200,000
937,200,000
937,200,000
937,200,000
1,177,044,710
1,684,777,496
937,200,000
937,200,000
937,200,000
995,148,248
1,052,241,300
1,054,350,000
1,054,350,000
937,200,000
1,054,118,043
1,054,350,000
1,052,241,300
1,054,350,000
1,207,220,207
1,057,470,876
1,054,350,000
1,054,350,000

ضمانت شرکت در فراخوان
55,612,745
46,860,000
46,860,000
46,860,000
46,860,000
51,452,280
47,907,028
46,860,000
46,860,000
46,860,000
46,860,000
63,903,626
46,860,000
46,860,000
46,860,000
46,860,000
46,860,000
46,860,000
46,860,000
46,860,000
85,427,654
61,887,709
46,860,000
46,860,000
46,860,000
46,860,000
46,860,000
46,860,000
46,860,000
52,717,500
52,717,500
46,860,000
46,860,000
46,860,000
46,860,000
46,860,000
52,717,500
52,717,500
52,717,500
46,860,000
46,860,000
46,860,000
46,860,000
50,324,653
52,717,500
46,860,000
46,860,000
46,860,000
46,860,000
58,852,236
84,238,875
46,860,000
46,860,000
46,860,000
49,757,412
52,612,065
52,717,500
52,717,500
46,860,000
52,705,902
52,717,500
52,612,065
52,717,500
60,361,010
52,873,544
52,717,500
52,717,500

کاربری
ویلاباغ
ویلاباغ
ویلاباغ
ویلاباغ
ویلاباغ
ویلاباغ
ویلاباغ
ویلاباغ
ویلاباغ
ویلاباغ
ویلاباغ
ویلاباغ
ویلاباغ
ویلاباغ
ویلاباغ
ویلاباغ
ویلاباغ
ویلاباغ
ویلاباغ
ویلاباغ
ویلاباغ
ویلاباغ
ویلاباغ
ویلاباغ
ویلاباغ
ویلاباغ
ویلاباغ
ویلاباغ
ویلاباغ
ویلاباغ
ویلاباغ
ویلاباغ
ویلاباغ
ویلاباغ
ویلاباغ
ویلاباغ
ویلاباغ
ویلاباغ
ویلاباغ
ویلاباغ
ویلاباغ
ویلاباغ
ویلاباغ
ویلاباغ
ویلاباغ
ویلاباغ
ویلاباغ
ویلاباغ
ویلاباغ
ویلاباغ
ویلاباغ
ویلاباغ
ویلاباغ
ویلاباغ
ویلاباغ
ویلاباغ
ویلاباغ
ویلاباغ
ویلاباغ
ویلاباغ
ویلاباغ
ویلاباغ
ویلاباغ
ویلاباغ
ویلاباغ
ویلاباغ
ویلاباغ

ردیف
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134

بلوک
6
6
7
7
7
7
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
3
4
4
5
5
6
6
6
6
6
6
7
8
8
8
9
9
9
9
9
9
7

شماره قطعه
9
10
1
2
3
4
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
20
4
8
9
1
2
1
7
8
9
15
16
4
7
8
16
1
2
7
8
15
16
3

مساحت
1000

1193.77
984
1000
1000

1024.35
976
1000
1000
1000

1309.09
1090.87
1000
1000
1000
1000
525
525
520
525
525
525
525
525

525.12
525
525
525

578.07
500
500
500
500
500
500

496.08
505
496
500
500
500
500
500

512.48
335.35
288.49
290
317
317
290
255.5
260
258

280.01
260
258
455

257.94
255.39
247.12
303.05
248.3
283.26
302.07
287.5
306.58
455

 قیمت پایه
1,054,350,000
1,258,651,400
1,037,480,400
1,054,350,000
1,054,350,000
1,080,023,423
914,707,200
937,200,000
937,200,000
937,200,000
1,380,239,042
1,150,158,785
937,200,000
937,200,000
937,200,000
1,054,350,000
645,789,375
645,789,375
670,098,000
645,789,375
645,789,375
645,789,375
645,789,375
645,789,375
676,695,888
645,789,375
645,789,375
645,789,375
711,081,756
556,462,500
556,462,500
556,462,500
556,462,500
556,462,500
556,462,500
610,215,606
621,187,875
552,010,800
556,462,500
556,462,500
556,462,500
556,462,500
556,462,500
630,388,836
561,793,410
483,291,430
459,661,455
531,052,665
531,052,665
459,661,455
428,025,098
412,110,270
432,213,210
169,085,352
412,110,270
432,213,210
721,192,973
408,845,089
427,840,821
413,986,544
507,682,997
393,565,308
448,978,289
506,041,257
455,698,856
513,596,612
721,192,973

ضمانت شرکت در فراخوان
52,717,500
62,932,570
51,874,020
52,717,500
52,717,500
54,001,171
45,735,360
46,860,000
46,860,000
46,860,000
69,011,952
57,507,939
46,860,000
46,860,000
46,860,000
52,717,500
32,289,469
32,289,469
33,504,900
32,289,469
32,289,469
32,289,469
32,289,469
32,289,469
33,834,794
32,289,469
32,289,469
32,289,469
35,554,088
27,823,125
27,823,125
27,823,125
27,823,125
27,823,125
27,823,125
30,510,780
31,059,394
27,600,540
27,823,125
27,823,125
27,823,125
27,823,125
27,823,125
31,519,442
28,089,671
24,164,572
22,983,073
26,552,633
26,552,633
22,983,073
21,401,255
20,605,514
21,610,661
8,454,268
20,605,514
21,610,661
36,059,649
20,442,254
21,392,041
20,699,327
25,384,150
19,678,265
22,448,914
25,302,063
22,784,943
25,679,831
36,059,649

کاربری
ویلاباغ
ویلاباغ
ویلاباغ
ویلاباغ
ویلاباغ
ویلاباغ
ویلاباغ
ویلاباغ
ویلاباغ
ویلاباغ
ویلاباغ
ویلاباغ
ویلاباغ
ویلاباغ
ویلاباغ
ویلاباغ
مسکونی
مسکونی
مسکونی
مسکونی
مسکونی
مسکونی
مسکونی
مسکونی
مسکونی
مسکونی
مسکونی
مسکونی
مسکونی
مسکونی
مسکونی
مسکونی
مسکونی
مسکونی
مسکونی
مسکونی
مسکونی
مسکونی
مسکونی
مسکونی
مسکونی
مسکونی
مسکونی
مسکونی
مسکونی
مسکونی
مسکونی
مسکونی
مسکونی
مسکونی
مسکونی
مسکونی
مسکونی
مسکونی
مسکونی
مسکونی
مسکونی
مسکونی
مسکونی
مسکونی
مسکونی
مسکونی
مسکونی
مسکونی
مسکونی
مسکونی
مسکونی

شناسه آگهی : 740236

نوبت اول
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تقدیر از مدیرکل بنادر هرمزگان به عنوان
 خادم نمونه صادراتی سال 97

 گروه خبر // در همایش تجلیل از صادرکنندگان نمونه هرمزگان، 
مدیرکل بنادر و دریانوردی این استان به عنوان خادم نمونه صادراتی سال 
97 مورد تقدیر قرار گرفت و مدیران بنادر شهید باهنر و لنگه نیز تجلیل شدند.

به گزارش خبرنگار دریا ، همایش تجلیل از ۳۲ صادرکننده نمونه و دستگاه 
های برتر حامی صادرات هرمزگان در راستای ترویج فرهنگ صادرات در 
میان مردم و ارج نهادن به تلاش صادرکنندگان در بندرعباس برگزار شد.در 
این همایش که استاندار هرمزگان، معاون وزیر صمت و رئیس‌کل سازمان
توسعه تجارت ایران و همچنین معاون اتاق بازرگانی ایران نیز حضور داشتند،

اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان به عنوان یکی از دستگاه های تاثیرگذار 
در زمینه حمایت از صادرات مورد تقدیر قرار گرفت. بر همین اساس، »اله
مراد عفیفی پور« مدیر کل بنادر و دریانوردی هرمزگان تنديس خود را از

دستان نماینده عالی دولت در استان دریافت کرد.همچنین »حمیدرضا 
محمدحسینی« و »قاسم عسکری نسب« مدیران بنادر شهید باهنر
و لنگه نیز با دریافت تندیس خادم نمونه صادراتي مورد تقدیر قرار گرفتند.

در بخشی از متن این لوح تقدیر که به امضای »فریدون همتی« استاندار و رییس 
کارگروه توسعه صادرات غیرنفتی استان هرمزگان رسیده، چنین آمده است:

»صادرات تجلی گاه پیشرفت علمی و عملی کشورهاست و باعث 
خرسندی است در روزی که متعلق به همه فعالان اقتصادی است، 
حضرتعالی را به عنوان خادم نمونه صادراتی در سال 97 معرفی 
نموده و از زحمات شما تقدیر و تشکر، بعمل آید.آنچه امروز در 
پرتو تلاش و موفقیت شما به دست آمده، پایه های مستحکمی 
است برای گسترش روزافزون بازارهای هدف و رشد صادرات 
غیرنفتی که آثار پربهای آن در آینده پدیدار خواهد گشت «

  
شرکت کارآفرین هرمزگانی در  نمایشگاه 

صنایع دستی  ترکیه
و  فرهنگی،گردشگری  میراث  کل  //مدیر  خبر  گروه   
صنایع دستی هرمزگان از شرکت کارآفرین هرمزگانی در 
داد.  ترکیه خبر    Adiyaman دستی نمایشگاه صنایع 
به گزارش خبرنگار دریا، رضا برومند با بیان این مطلب گفت: 
»ناصر رهسپارکارآفرین سخت کوش و هنرمند خودساخته 
صنایع دستی جنوب از 20 تا 30 دی ماه در نمایشگاه 
صنایع دستی شهر Adiyaman ترکیه شرکت کرد.«

او با اشاره به اینکه این نمایشگاه با بیش از 140 هنرمند از 
کشورهای ازبکستان، ترکمنستان و ترکیه برگزار شد، افزود: »ناصر 
رهسپار تنها نماینده ایران در این نمایشگاه صنایع دستی بود.«

در ادامه ناصر رهسپار هنرمند صنایع دستی افزود: »در این 
نمایشگاه انواع صنایع دستی حصیری، لباس های محلی و 
رودوزیهای سنتی را به معرض دید علاقه مندان گذاشته شد.«

رهسپار افزود: »از سال ۲۰۰۸ میلادی در فستیوالهای مختلف 
خارجی بودم و تاکنون در ۳۷ نمایشگاه مهم خارجی شرکت 
کرده ام و تاکنون  6 تقدیر نامه خارجی دریافت نموده ام.«

               خبر 

دویست سر کروکودیل از بزرگترین 
جزیره خلیج فارس، به باغ وحش و 
آکواریوم های قم ، همدان و گیلان ارسال 

شده است.
خزندگان جانوران ارزشمندی هستند که نقش 
مهمی در تعادل چرخه طبیعت بر عهده دارند.

از میان حدود 200 گونه خزنده که در ایران 
شناسایی شده، کروکودیل از ارزش خاصی 

برخوردار است.
موجود خارق العاده ای که بازمانده نسل 
دایناسورها است و به سلطان زره پوش آب 

های آرام نیز شهرت دارد.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز خلیج 
فارس ؛ مزرعه کروکودیل قشم نخستین مرکز 
پرورش و نگهداری این جانور در خاورمیانه 
است که در سال 89 در جزیره هَنگام ، با 

هشت سَر کروکودیل راه اندازی شده است.
این مزرعه را زوج جوانی که فارغ التحصیل 
رشته جانور شناسی هستند با هدف تکثیر ، 
پرورش و فروش زنده به مراکز مجاز کشور 
راه اندازی کرده اند.به گفته مدیر عامل مزرعه 
پرورش کروکودیل قشم اکنون دویست سر 
کروکودیل از بزرگترین جزیره خلیج فارس، 
به باغ وحش و آکواریوم های قم ، همدان و 

گیلان ارسال شده است.
مژگان روستایی می افزاید : صادرات 
کروکودیل ها به کشورهای حوزه خلیج 

فارس از دیگر برنامه های امسال است.
کروکودیل های این مزرعه از نوع پروسوس 
)crocodylus porosus( موسوم به آب 
شور، و بهترین گونه پرورشی در جهان است.

کروکودیل های وارداتی پیش مولد بودند و 
در سن 10 تا دوازده سالگی به مرحله تخم 

گذاری رسیدند.
اکنون بزرگترین کروکودیل این مزرعه با سی 
سال سن ، بیش از 400 کیلو وزن و 4 و نیم 

متر طول دارد.
به گفته مدیر اجرایی مزرعه پرورش 
نوپک، درحال حاضر150 سر  کروکودیل 

کروکویل در این مزرعه وجود دارد 
بهروز سالاروند می افزاید: در این مزرعه 

بیست نفر بطور مستقیم مشغول بکارند.
فواید پرورش کروکودیل

تمام اجزای کروکودیل قابل استفاده و به 
معنای واقعی یک هیولای مفید است.این 
جانور در سن سه سالگی بین سه تا چهار 
متر طول دارد و آماده ذبح است.مدیر اجرایی 
مزرعه پرورش کروکودیل می گوید: پوست 
این جانور بعلت نسوز بودن ارزش اقتصادی 
و تجاری زیادی دارد و از نظر مرغوبیت جزء 
با کیفیت ترین پوست های صنعتی جهان 

محسوب می شود.
سالاروند می افزاید: سالانه یک و نیم میلیون 
پوست این آبزی در دنیا خرید و فروش می 

شود.قیمت یک پوست خام کروکودیل در 
دنیا بیش از 500 دلار است.به گفته رئیس 
اداره نظارت بر بهداشت عمومی اداره کل 
دامپزشکی هرمزگان از استخوان و گوشت 
این حیوان در درمان بسیاری از بیماریها از 

جمله سرطان استفاده می شود.
بهاری میمندی  امیر مختار  دکتر سید 
می افزاید: وجود آنتی بیوتیک در خون 
کروکودیل موجب شده است از خون این 
حیوان در کنترل بسیاری از بیماریها و سرم 

سازی استفاده شود.
   مشخصات جانور

کروکودیلهای آب شور بین 60 تا 70 
سال عمر می کنند.به گفته ناظر دامپزشکی 
هرمزگان در مزرعه پرورش قشم، فصل 
تخمگذاری این کروکودیل ها اواخر بهار و 
ابتدای تابستان است و هر کروکودیل بین 20 
تا 60 عدد تخم می گذارد.نظام الدین عزیزی 
می افزاید: بیش از 90 درصد از تخم ها 
درصورت نگهداری در شرایط مناسب بعد از 

سه ماه به نوزاد تبدیل می شوند .
به گفته وی جنسیت نوزادان به دما بستگی 
دارد.غذای کروکودیل ضایعات صید و 
مرغداری هاست.کروکودیل های وارداتی در 
مقایسه با کروکودیل های بومی استان سیستان 
و بلوچستان از رشد سریعتری برخوردارند.به 
گفته ناظر دامپزشکی هرمزگان بزرگی اندازه 

بدن کروکودیل وابسته به نژاد است.
نظام الدین عزیزی می افزاید: کروکودیل های 
نر آب شور تا شش متر و ماده ها تا 3 متر 
رشد می کنند، اما در نژاد گاندو نرها سه و نیم 

و ماده ها 2 و نیم متر طول دارند.
گاندو، کروکودیل های بومی ایران

گاندو یا تمساح پوزه‌ کوتاه با نام علمی 
تنها   )  )Crocodylus palustris
کروکودیل بومی پاکستان و ایران، و 
پرشمارترین کروکودیل در هندوستان است.

زیستگاه اصلی این تمساح در چابهار و 
شهرستان سرباز نیکشهر است.

کروکودیل گاندو بصورت اجتماعی زندگی 
می کنند و بیشتر رفتار اجتماعی آنها 
براثر قلمرو طلبی و غالب شدن در میان 
گروههاست .گاندو با وجود داشتن پاهای 
قوی و پرده دار از دم قوی و عضلانی خود 
برای شنا کردن استفاده و می تواند در فواصل 
کوتاه طعمه خود را دنبال کند و از این نظر 
نسبت به کروکودیل های دیگر برتری دارد 
.به گفته رئیس اداره نظارت بر بهداشت اداره 
کل دامپزشکی هرمزگان مشکل اصلی گاندو 
در این منطقه خشکسالی و کم‌آبی است که 
پناهگاه و غذای آنها را می‌گیرد.دکتر بهاری 
میمندی می افزاید: نوزادان گاندوها به بی‌آبی 
و گرما حساس‌ترند و در معرض خطر حمله 
حیوانات دیگر مانند پرندگان شکاری، مرغان 
ماهیخوار، بزمجه، سگ، روباه و شغال قرار 

دارند.
 مشکلات صادرات کروکودیل

در بیش از 50 کشور جهان کروکودیل 
پرورش داده می شود.مدیر عامل مزرعه 
پرورش کروکودیل قشم می گوید: درحال 
حاضر فروش زنده این حیوان، مشتری 
بیشتری دارد.مژگان روستایی می افزاید : 
کشورهای امارات عربی متحده ، عمان و 
ترکیه خواستار واردات کروکودیل از مزرعه 
پرورش نوپک هستند اما بعلت کم بودن 
شمار مولدها ، صادرات امکانپذیر نیست.وی 
گفت: هزینه خرید و حمل کروکودیل های 
مولد بسته به قیمت دلار ، بین دویست تا 
300 میلیون تومان است .مدیر عامل مزرعه 
پرورش کروکودیل قشم می گوید: درصورت 
دریافت تسهیلات دو میلیارد تومانی و ورود 
8 تا ده سر کروکودیل مولد، تولید به دو برابر 

افزایش می یابد.
روستایی می افزاید : این افزایش تولید حدود 

470 هزار دلار ارزآوری به دنبال دارد.
اکنون شش سَــر کروکودیل مولد در مزرعه 

نوپک قشم وجود دارد .
صادرات این جانور معمولا از بیست روز تا 
یک ماهگی امکانپذیر است اما برای کمتر 
شدن تلفات، بهترین سن برای صادرات 
کروکودیل، از شش ماهگی به بعد است.به 
گفته مدیر عامل مزرعه پرورش کروکودیل 
قشم در یکی از مزارع پرورش کروکودیل 
در استرالیا فقط سالانه 10 هزار جلد پوست 
کروکودیل بصورت خام پیش فروش می 

شود.
نتیجه

امید است با توجه بیشتر به این صنعت نوپا در 
خاورمیانه ، در زمینه های صنعتی، گردشگری 
و فروش زنده کروکودیل، به توسعه و پیشرفت 

های قابل توجهی دست یابیم.

توسعه پرورش هیولای سودمند

 با استفاده نکردن از ظرف های یک بار مصرف 
 از آلودگی محیط زیست جلوگیری کنیم !

تاکنون به ۲۰۱ واحد تولیدی در هرمزگان 
تسهیلات رونق تولید، بازسازی و نوسازی 

پرداخت شده است.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما؛ رئیس 
اداره صنایع غیرفلزی سازمان صنعت معدن 
و تجارت هرمزگان گفت: به ۱۸۳ واحد، 
تسهیلات رونق تولید و به ۱۸ واحد نیز 
پرداخت شده  نوسازی  و  بازسازی  تسهیلات 

است.
مریم معماری افزود: به این واحد‌ها ۴۵۰ 
میلیارد تومان تسهیلات نوسازی و بازسازی 

و رونق تولید پرداخت شده است.
رئیس اداره صنایع غیرفلزی سازمان صنعت 
معدن و تجارت هرمزگان گفت: واحد‌های 
تولیدی، صنعتی، معدنی و اصناف تولیدی 
می‌توانند از این تسهیلات رفع موانع تولید 

بهره‌مند شوند.
معماری افزود: نرخ سود این تسهیلات ۱۲ تا 

۱۴ درصد است.
وی گفت:: متقاضیان می‌توانند با نام نویسی 
در سامانه بهین یاب از این تسهیلات بهره‌مند 

شوند.
پرداخت تسهیلات رفع موانع تولید از سال ۹۶ 

در هرمزگان آغاز شده است.

پرداخت تسهیلات رونق تولید به ۲۰۱ واحد تولیدی در هرمزگان
 

پرداخت سه میلیارد تومان حق بیمه اجتماعی مددجویان هرمزگان
گروه خبر // معاون حمایت و 
سامت خانواده کمیته امداد 
و  هزار  دو  بهره‌مندی  از  هرمزگان 
نهاد  این  28 خانوار تحت حمایت 
از خدمات بیمه‌های اجتماعی خبر 

داد.
به گزارش خبرنگار ریا ؛ احمد پایان، 
معاون حمایت و سامت خانواده 
بابیان  هرمزگان  استان  امداد  کمیته 
این مطلب که تحقق عدالت اجتماعی، 
امنیت در جامعه، همبستگی  ایجاد 
محرومیت  و  فقر  رفع  اجتماعی، 
و ایجاد درآمد پایدار از مهم‌ترین 
کمیته  مددجویان  بهره‌مندی  تأثیرات 
امداد از خدمت بیمه‌های اجتماعی 
امداد  کمیته  داشت:  اظهار  است، 
به‌منظور توانمندسازی جامعه هدف 
خود، اقدام به پرداخت حق بیمه 

بیمه‌های  طرح  مشمول  مددجویان 
اجتماعی نموده است و بیمه‌شدگان 
پس از رسیدن به مرحله بازنشستگی 
بیمه‌های  مزایای  از  می‌توانند 
بازنشستگی  مستمری  نظیر  اجتماعی 

استفاده نمایند.
پایان گفت: دو هزار و 28 خانوار از 
مددجویان تحت حمایت کمیته امداد 
استان هرمزگان از خدمت بیمه‌های 
اجتماعی )حق بیمه بازنشستگی( 
طی 9 ماهه امسال بهره‌مند شده‌اند 
که یک هزار و ۵۲6 نفر از آنان 
زنان سرپرست خانوار و 502 نفر 
مجریان طرح‌های اشتغال کمیته امداد 

می‌باشند.
معاون حمایت و سامت خانواده 
با اشاره  استان هرمزگان  امداد  کمیته 
به اینکه کل حق بیمه مددجویان 

مشمول طرح از اعتبارات کمیته 
امداد پرداخت می‌شود، خاطرنشان 
کرد: این نهاد در 9 ماهه سال 98 
بیش از سه میلیارد و 350 میلیون 
تومان به‌عنوان حق بیمه مددجویان 
پرداخت  اجتماعی  تأمین  سازمان  به 
کرده است.پایان یادآور شد: بانوان 
حمایت  تحت  خانوار  سرپرست 
بیمه‌های اجتماعی با حداقل سن 
۵۵ سال و آقایان با حداقل سن ۶۰ 
سال به‌شرط دارا بودن ۱۰ سال سابقه 
پرداخت حق بیمه می‌توانند از مزایای 
سازمان  ازکارافتادگی  و  بازنشستگی 
تأمین اجتماعی استفاده نمایند که در 
تاکنون  امسال  ابتدای  از  راستا  همین 
تعداد 175 خانوار مددجو در استان 
هرمزگان به سن بازنشستگی رسیده و 

از مزایای این طرح بهره‌مند شده‌اند.

 قیمت هر برگ از اوراق تسهیلات مسکن 
به طور متوسط در دی‌ماه امسال مقداری 
افزایش یافته که بر این اساس، زوجین تهرانی 
برای تهیه وام ۲۴۰ میلیونی مسکن و جعاله 
باید ۲۲ میلیون و ۸۰ هزار تومان بپردازند 
و مجردهای ساکن تهران نیز می‌توانند تا 
۱۴۰ میلیون تومان تسهیلات دریافت کنند 
که هزینه آن ۱۲ میلیون و ۸۸۰ هزار تومان 
می‌شود. به گزارش ایسنا، آخرین قیمت‌ها حاکی 
از آن است که قیمت هر برگ از اوراق تسهیلات 
مسکن بانک مسکن در سال جاری با افزایش 
مواجه بوده است؛ به طوریکه تسه )اوراق( تیر 
و آذرماه سال ۱۳۹۸ به ترتیب ۴۵ هزار و ۶۰۰ 
تومان و ۴۷ هزار و ۳۰۰ تومان قیمت دارد. این 

درحالی است که این قیمت در دی‌ماه نسبت به 
آذرماه کمی کاهش داشته و با نرخ ۴۶ هزار تومان 
داد و ستد می‌شود.بنابراین هزینه وام مسکن در این 
گزارش بر اساس قیمت اوراق دی‌ماه سال جاری 
)۴۶ هزار تومان( محاسبه شده است.بر این اساس 
با توجه به اینکه مجردهای ساکن تهران می‌توانند 
تا ۱۴۰ میلیون تومان تسهیلات دریافت کنند که 
شامل ۱۰۰ میلیون تومان تسهیلات خرید مسکن 
و ۴۰ میلیون تومان جعاله می‌شود؛ بنابراین برای 
۱۰۰ میلیون تومان تسهیلات باید ۲۰۰ برگه 
تسهیلات مسکن خریداری کنند که هزینه این تعداد 
اوراق با تسه ۴۶ هزار تومانی ۹ میلیون و ۲۰۰ 
هزار تومان می‌شود که با در نظر گرفتن ۴۰ میلیون 
تومان وام جعاله که برای آن باید ۸۰ ورق به مبلغ 

سه میلیون و ۶۸۰  هزار تومان خریداری کنند، 
۱۲ میلیون و ۸۸۰ هزار تومان می‌شود.زوج‌های 
تهرانی نیز بر همین اساس می‌توانند تا سقف ۲۴۰ 
میلیون تومان شامل ۱۰۰ میلیون تومان تسهیلات 
خرید مسکن برای هر نفر و ۴۰ میلیون تومان وام 
جعاله دریافت کنند؛ بنابراین زوجین باید ۴۰۰ 
برگه تسهیلات مسکن خریداری کنند که هزینه آن 
۱۸ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان است که همراه با 
۴۰ میلیون تومان وام جعاله که برای آن باید ۸۰ 
برگه تسهیلات مسکن خریداری کنند، سه میلیون 
و ۶۸۰ هزار تومان و در مجموع باید ۲۲ میلیون و 

۸۰ هزار تومان پرداخت کنند.
سقف این تسهیلات برای مراکز استان و شهرهای با 
جمعیت بیش از ۲۰۰ هزار نفر به ۸۰ میلیون تومان 

رسیده که برای آن باید ۱۶۰ برگه خریداری شود 
که هزینه آن هفت میلیون و ۳۶۰ هزار تومان 
است. این وام برای سایر مناطق شهری ۶۰ 
میلیون تومان درنظر گرفته شده است که باید برای 
آن ۱۲۰ برگه خریداری شود که هزینه آن پنج 

میلیون و ۵۲۰ هزار تومان می‌شود.
لازم به ذکر است که قیمت هر برگ از اوراق 
تسهیلات مسکن بانک مسکن در ماههای 
فروردین، بهمن و اسفند سال ۱۳۹۶ کمی بیش از 
۴۳ هزار تومان بوده است؛ درحالی که این قیمت 
برای اردیبهشت و شهریور همان سال به ترتیب 
۳۴ هزار و ۹۰۰ و ۳۹ هزار و ۷۰۰ تومان بوده 
است. امتیاز تسهیلات مسکن در سال ۱۳۹۷ نیز به 
بیش از ۴۴ هزار تومان رسیده بود و هر برگ در 
خرداد، مهر و اسفند سال گذشته به ترتیب ۴۴ هزار 
و ۷۰۰، ۴۴ هزار و ۲۰۰ و ۴۵ هزار و ۱۰۰ تومان 

داد و ستد می‌شد.

‌چگونه با ۲۲ میلیون تومان وام ۲۴۰ میلیونی بگیریم؟

  
                                                                         آگهی نوبتی سه ماهه سوم ۱۳۹۸ ثبت پارسیان

بموجب ماده ۱۲ قانون ثبت اسناد و املاک و اصلاحی مواد ۴۶ و ۵۹ آیین‌نامه قانون مذکور اسامی اشخاصی که املاک آنان در سه ماهه سوم ۱۳۹۸ قبول  
درخواست ثبت گردید به شرح ذیل آگهی میگردد:  پلاک ۱۳۴۰۰ اصلی آقای علی خرم فرزند حسین ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 646/11 
متر مربع واقع در پارسیان  پلاک 1935/31 اصلی آقای احمد رشیدی فرزند عبدالله ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت457/56   مترمربع واقع در 
پارسیان  پلاک 2566/321 اصلی آقای محمد طاهری فرزند حسن ششدانگ یک باب ساختمان) دو طبقه( به مساحت695/96 مترمربع واقع در پارسیان   
پلاک4414/1اصلی آقای عیسی علیزاده فرزند علی ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت20446/79 مترمربع واقع در سرو باش  پلاک14754 اصلی 
خانم ثریا زارعی فرزند احمد نسبت به 5 سهم مشاع و خانم لیلا صادق امیری فرزند کریم نسبت به 4  سهم مشاع از 9سهم ششدانگ یک قطعه زمین زراعی 
به مساحت 102204/47 مترمربع واقع در روستای تنبو جنوبی  پلاک 3651/47  اصلی بانک قوامین ششدانگ  قسمتی از یک باب ساختمان )سه طبقه (به 
مساحت10/67 مترمربع واقع در پارسیان  پلاک 2181/6اصلی آقای محمد طاهری فرزند حسن ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت  418/88 مترمربع 
واقع در پارسیان  پلاک4791 اصلی آقای جابر زارعی فرزند احمد شش دانگ یک درب باغ به مساحت25798/28 مترمربع واقع در تنبو شمالی پلاک4663 اصلی آقای سلطان علیزاده فرزند 
ماجد ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 52662/20مترمربع واقع در تنبوجنوبی  پلاک2566/348 اصلی آقای حسن بدیعی فرزند اسدالله ششدانگ یک قطعه زمین  محصوری به 
مساحت703/62 مترمربع واقع در پارسیان  پلاک 14761اصلی آقای یوسف جاسم زاده فرزند جاسم ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت10717/98 مترمربع واقع در روستای سرو باش  
پلاک14757 اصلی آقای محسن زارع فرزند ابراهیم ششدانگ  یک باب ساختمان )دو طبقه( به مساحت478/7 متر مربع واقع در پارسیان  پلاک5721/72 اصلی آقای غلامعلی نیکنام فرزند ابول 
سه دانگ مشاع وآقای ابوذر نیکنام فرزند غلامعلی سه دانگ مشاع از شش دانگ یک باب ساختمان به مساحت 141/44مترمربع واقع در پارسیان  پلاک 14763اصلی آقای علی مظفری فرزند 
یعقوب ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 36666مترمربع واقع در دشتی  لذا چنانچه اشخاصی نسبت به ثبت پلاک های فوق واخواهی داشته باشند می توانند برابر ماده ۱۶ قانون ثبت 
از تاریخ انتشار اولین آگهی نوبتی به مدت ۹۰ روز اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اسناد و املاک پارسیان تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مراجع ذیصلاح قضایی تقدیم 
دادخواست نمایند و گواهی آن را اخذ و به اداره ثبت تسلیم نمایند اشتباهات : پلاک14736 اصلی آقای علی عمرانی فرزند عمران ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 31780/73 مترمربع 

واقع در روستای غورزه   املاکی که در اثر اشتباه در نشر آگهی قبلی آگهی آنها می بایستی تجدید گردد مهلت اعتراض به آنها از تاریخ انتشار نوبت اول به مدت یک ماه می باشد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 98/11/1          تاریخ انتشار نوبت دوم : 98/12/1        1708/339 م/الف

عبدالحسین فروتن- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک پارسیان

معاون امور عمرانی و زیربنایی شهرداری 
غیرهمسطح  تقاطع  گفت:  بندرعباس 
خواجو با ۹۷ درصد پیشرفت فیزیکی در 

حال ساخت است.
خلیج  خبرگزاری صداوسیما  گزارش  به 

فارس، عبدالرضا بهادر افزود: این تقاطع که 
بلوار راه آهن را به بلوار شهدا متصل می‌کند 

تا دهه فجر امسال به بهره برداری می‌رسد.
معاون امور عمرانی و زیربنایی شهرداری 
بندرعباس گفت: بهبود در عبور و مرور، 

کاهش بار ترافیک و سهولت دسترسی 
مسافران راه آهن به مرکز شهر از مزایای 
ساخت این پل روگذر است.عبدالرضا بهادر 
افزود: این پل ۴۳۴ متر طول و ۱۸ متر عرض 
دارد و دارای دو مسیر رفت و برگشت است..

بهره برداری از پل خواجو دهه فجر امسال در بندرعباس

فراخوان مناقصه عمومی ) ارزیابی کیفی(نوبت اول
 مناقصه عمومی یک مرحله ای شماره م م/ 98/0239 مربوط به انجام خدمات اپراتوری وتعمیرات دستگاههای مخابراتی ناحیه اهواز    الف- شرح 
مختصر خدمات : خدمات تعمیر ونگهداری خطوط کابل زیر زمینی و هوایی -  خدمات تعمیرات خطوط و دستگاههای تلفن -  عملیات اپراتوری 
دستگاههای برد آزمایش خطوط و مراکز تلفن خودکار -  خدمات اپراتوری اتاق رادیو حفاری کارون  وتلفنخانه های اداره مخابرات  -  خدمات نظارت 
وکنترل شبکه سراسری مایکرو ویو -  دارای گواهینامه تعیین  صلاحیت از اداره کل تعاون، کار ور فاه اجتماعی وگواهی صلاحیت ایمنی - پیشنهادات 
مالی مناقصه گران تا حداکثر 5درصد بارمالی خدمات برای تمام اقلام جدول نرخ پیشنهادی موردپذیرش کارفرما خواهد بود. -  سایر شرایط در 
اسناد مناقصه میباشد.  ب-محل اجراي خدمات و مدت انجام كار   محل اجراي خدمات درشرکت ملی مناطق نفتخیزجنوب اهواز ومدت انجام آن 
12ماه می باشد.   ج-برآورد کارفرما برآورد کار فرما جهت انجام خدمات -/32/094/644/196ریال می باشد. د- شرایط مناقصه گران متقاضی - 
دارای گواهینامه تعیین  صلاحیت از اداره کل تعاون، کار ور فاه اجتماعی وگواهی صلاحیت ایمنی - در تعیین برنده مناقصه و در شرایط برابر، الویت 
با شرکت بومی استانی می باشد. - داشتن گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون، کار ور فاه اجتماعی توانایی  ارائه تضمین  شرکت در 
فرآیند ارجاع کار  به  مبلغ -/1/850/000/000 ریال  همچنین) 10 درصد مبلغ پیمان)در صورت برنده شدن( بعنوان تضمین انجام تعهدات می 
باشد( ه- محل،زمان و مهلت دریافت مدارک مناقصه گران از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت می شود حداکثر ظرف 10روز پس از انتشار آگهی 
نوبت دوم آمادگی خود را بصورت کتبی به یکی از آدرس های ذیل الذکر اعلام و همزمان نسبت به دریافت  مدارک ارزیابی کیفی وفق بند ج ماده 12 
قانون برگزاری مناقصات) ارزیابی کیفی (اقدام نمایند.  ضمنا می بایستی ظرف مدت14 روز اطلاعات مورد درخواست درقالب یک عدد زونکن مدارک 
ارزیابی کیفی برابر اصل شده و یک حلقه لوح فشرده تهیه و به آدرس های ذیل درمقابل رسید تحویل گردد.بدیهی است کارفرما این حق را برای 
خود محفوظ می داردبه مدارکی که پس از انقضاء مهلت مقرر ارائه می گرددترتیب اثر ندهد.ضمنا پس از بررسی های لازم اسنادمناقصه به متقاضیان 
واجدشرایط تحویل داده خواهد شد. محل دریافت اسناد: واقع در اهواز ،کوی فدائیان اسلام، خیابان پارک 4) روبروی امور مسافرت( مجتمع اداری 
امور حقوقی و قرار دادها، اتاق کنترل و توزیع اسناد قرار دادها ) اتاق شماره 1( ومهلت دریافت اسناد توسط مناقصه گران تایید شده تا روز سه شنبه 
مورخ 1398/12/27مهلت ارائه نرخ تا پایان وقت ادارای روز شنبه مورخ 1399/1/16 وگشایش پیشنهادها راس ساعت 8:30روز یکشنبه مورخ 
1399/1/17در اهوازکوی فدائیان اسلام مجتمع شهید تندگویان واقع در روبروی بلوک 2- ساختمان سابق طرح های راه وساختمان خیابان نفت 

ساختمان صورت می گیرد. 
همزمان ارائه معرفي نامه وكارت ملي براي متقاضيان شركت درمناقصه و نمايندگان شركتها در همه مراحل لازم و ضروري مي باشد. 

 تذكر: حسب مورد ارائه كي نسخه از اساسنامه شركتنامه و آگهي تاسيس و آخرين تغييرات ثبتي الزامي مي باشد. شماره مجوز:  1398/6566
چاپ نوبت اول: 1398/11/1      چاپ نوبت دوم: 1398/11/2
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روابط عمومی شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان



حوادث جهان
 شهادت یکی از مجروحان تظاهرات بازگشت 

در غزه
 منابع رسانه ای از شهادت یکی دیگر از مجروحان تظاهرات 
بازگشت در غزه خبر می دهند.به گزارش مهر، منابع رسانه ای 
از شهادت یکی دیگر از مجروحان تظاهرات بازگشت در غزه 
خبر می دهند.بر اساس این گزارش، »عامر الحجاز« جوان ۳۰ 
ساله فلسطینی که پیشتر در جریان تظاهرات بازگشت توسط 
صهیونیستها زخمی شده بود، بر اثر شدت جراحات وارده به 
شهادت رسید.این درحالی است که وی پیشتر در بیمارستان 
تحت مداوا قرار داشت.گفتنی است، در طول سلسله تظاهرات 
های بازگشت که جملگی مورد هجوم وحشیانه صهیونیستها قرار 
گرفتند، بیش از ۳۰۰ فلسطینی شهید و هزاران تنَ دیگر زخمی 

شدند. 

تیراندازی در پایتخت ایالت هاوایی
 وقوع تیراندازی در پایتخت ایالت هاوایی آمریکا به کشته شدن 
دو مأمور پلیس انجامید.به گزارش مهر، گزارشها حاکی از آن 
است که وقوع تیراندازی در منطقه »دایاموند هد« شهر هونولولو، 
ایالت هاوایی باعث کشته شدن دو مأمور پلیس شد و فرد مظنون 
به تیراندازی از صحنه جرم گریخت.گفتنی است که در پی این 
تیراندازی، یک آتش سوزی گسترده در منطقه مزبور رخ داد.
بنا بر گزارش رسانه‌های محلی، مأموران پلیس در پی دریافت 
گزارشهایی مبنی بر وقوع تیراندازی به محل اعزام شدند. فرد 
مظنون در مواجهه با مأموران پلیس به روی آنها آتش گشود که 
در پی این حمله، دو مأمور پلیس به ضرب گلوله جان باختند.
گفته می‌شود که خانه‌ای که فرد مهاجم در داخل آن حضور داشت، 
اندکی بعد از تیراندازی طعمه حریق شد و شعله‌های آتش به 
سرعت به شماری از خانه‌های مجاور سرایت کرد.پلیس ایالت 
هاوایی از شهروندان خواست که از محل حادثه دوری کنند و 

برخی جاده‌ها نیز به دلیل انجام تحقیقات بسته شده است.

 وقوع همزمان سه انفجار تروریستی
 در بغداد

 منابع امنیتی عراق از وقوع همزمان سه انفجار تروریستی در 
سه نقطه از شهر بغداد خبر دادند.به گزارش مهر، وقوع سه انفجار 
تروریستی در شرق و شمال بغداد شش زخمی برجای گذاشت.
السومریه به نقل از یک منبع امنیتی عراق محل یکی از این 
انفجارها را منطقه »البنوک« واقع در شمال بغداد و انفجار دیگر را 
منطقه الطالبیه در شمال پایتخت عراق اعلام کرد در پی آن سه تن 
از جمله یک زن زخمی شدند.حادثه تروریستی دیگری که ناشی 
از انفجار بمب در داخل یک خودرو در شرق بغداد بود به زخمی 

شدن سه غیرنظامی عراق انجامید.
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حوادث

  

روزگاری نه چندان دور چنان غرق در خوش‌گذرانی و 
تحصیل بودم که هیچ گاه فکر نمی‌کردم این دور هم 
نشینی های شبانه در خوابگاه دانشجویی روزی مرا به 
ورطه نابودی می کشاند به گونه ای که زنی دزد و کارتن 

خواب خواهم شد و ...
این ها بخشی از اظهارات زن 33 ساله ای است که پس از 
چندین روز تلاش شبانه روزی ماموران تجسس کلانتری 
سناباد مشهد و به اتهام سرقت با شگرد بیهوش کردن طعمه 
خود دستگیر شد. این زن جوان در حالی که بیان می کرد 
روزی آن قدر پول داشتم که حتی هزینه های مصرف مواد 
مخدر دانشجویان هم اتاقی ام را نیز پرداخت می‌کردم با 
چشمانی گریان و چهره ای درمانده درباره سرگذشت خود به 
مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری سناباد مشهد گفت: پدرم 
شغل آزاد داشت و از وضعیت مالی خوبی برخوردار بود به 
همین دلیل من هیچ وقت طعم نداری و نداشتن را نچشیدم 
پدرم آن قدر پول درحساب بانکی ام می ریخت که هر چیزی 
را اراده می کردم به دست می آوردم اما نمی دانم چگونه 
این خوش گذرانی های لذت بخش مرا به روز سیاه نشاند 
واین گونه به دره بدبختی سقوط کردم. خلاصه ماجرای تلخ 
کامی‌های من از روزی ریشه دواند که در 19 سالگی وارد 
یکی از دانشگاه های کرمان شدم و به تحصیل در رشته حقوق 
پرداختم. پدرم از این که چند سال دیگر وکیل می شوم و 
پول درو می کنم خیلی خوشحال بود به گونه ای که حتی 
اجازه نمی داد با اتوبوس به کرمان بروم و همیشه بلیت هواپیما 
برایم رزرو می کرد. همواره چندین میلیون تومان در حساب 
بانکی ام وجود داشت تا نزد دوستانم احساس سرشکستگی 
نکنم. من هم در اوج شادمانی به تحصیل ادامه می دادم و به 
فامیل فخر می فروختم تا این که شبی یکی از دوستان هم 
اتاقی ام مقداری تریاک از کیفش بیرون آورد و در حالی که 
شروع به مصرف کرده بود به من هم تعارف کرد. آن شب از 
سر کنجکاوی و اراده ضعیفی که به »نه گفتن« داشتم کنارش 
نشستم و او را همراهی کردم اما این آخرین بار نبود و بعد 
از آن هر شب این ماجرا تکرار شد. من هم مدتی بعد به 
او پول می دادم تا مواد مخدر بخرد. استعمال پنهانی ما به 
دیگر هم اتاقی ها نیز سرایت کرد و بدین ترتیب دور هم 
نشینی‌های شبانه به بهانه درس خواندن به مصرف مواد مخدر 

می گذشت. بالاخره زمانی در رشته کارشناسی حقوق دانش 
آموخته شدم که یک معتاد حرفه ای نیز بودم وقتی به مشهد 
بازگشتم پسر یکی از دوستان پدرم که مهندس عمران بود به 
خواستگاری ام آمد و من با »میلاد« ازدواج کردم. این در 
حالی بود که در دوران نامزدی و برای آن که خانواده و نامزدم 
متوجه بوی تریاک و شیره نشوند به مصرف شیشه و کریستال 
روی آوردم و در مکان هایی مانند حمام و دست شویی به 
مصرف مواد ادامه می دادم تا این که یک سال بعد از ازدواج 
همسرم متوجه اعتیادم شد. او بلافاصله دادخواست طلاق داد 
اما آزمایش‌های پزشکی از باردار بودنم حکایت داشت. با 
آن که اختلاف شدیدی بین ما به وجود آمده بود ولی همسرم 
منتظر به دنیا آمدن فرزندم باقی ماند. در همین حال از چشم 
خانواده ام نیز افتادم چرا که به نصیحت هایشان توجهی نمی 
کردم و فقط به دنبال مصرف مواد بودم در واقع از خماری و 
درد روحی و جسمی آن می ترسیدم. میلاد دیگر مرا رها کرده 
بود تا این که حضانت پسرم را پذیرفت و مرا طلاق داد. به 
ناچار نزد خانواده ام بازگشتم ولی آن جا هم روزگار خوبی 
نداشتم. پدرم مردی سرشناس بود و از این که درباره اعتیاد من 
باید برای هر کسی توضیح می داد بسیار زجر می کشید و مرا 
سرزنش می کرد. کار به جایی رسید که خانواده ام به ناچار مرا 
طرد کردند چرا که من برای تامین هزینه های اعتیادم دست به 
هر کار زشتی می زدم. از آن روز به بعد آواره کوچه و خیابان 
شدم. چند بار ازدواج موقت داشتم اما وقتی همسرانم متوجه 
اعتیادم می شدند. از ترس جانشان مرا رها می کردند چرا 
که وحشت داشتند پس از مصرف شیشه و در حالت توهم 
آن ها را به قتل برسانم. دیگر روزگارم تیره و تار شده بود. 
برای تامین مخارج اعتیادم ضایعات و زباله جمع می کردم و 
به یک زن کارتن خواب تبدیل شده بودم تا جایی که اهالی 
منطقه شهید دستغیب و آبکوه مرا به خوبی می شناختند. چند 
روز قبل پیرمردی از اهالی همان منطقه و از سر دلسوزی از 
من خواست برگ های درختان داخل حیاط منزلش را جمع 
آوری کنم و دستمزد بگیرم اما من که با دیدن وضعیت زندگی 
پیرمرد وسوسه شده بودم به بهانه ریختن چای داخل آشپزخانه 
اش رفتم و مقداری قرص خواب آور را درون استکان چای او 
حل کردم. پیرمرد با نوشیدن چای بیهوش شد و من هم اموال 
با ارزش او را درون کیسه ریختم و فرار کردم. اما ای کاش... 

دختری که وکیل نشد!

در امتداد تاریکی

مرد متأهل برای رسیدن به دختر مورد علاقه‌اش، 
همسرش را در توطئه‌ای شوم به قتل رساند و برای گمراه 

کردن تیم جنایی، دست به خودکشی ساختگی زد.
 بعد‌از ظهر 29 آذر مأموران کلانتری 115 رازی در تماس 
با بازپرس کشیک قتل پایتخت از مرگ زن جوانی بر اثر 
مسمومیت با قرص برنج در یکی از بیمارستان‌ها خبر دادند. 
با اعلام این خبر تحقیقات آغاز شد و در بررسی‌های اولیه 
مشخص شد که همسر فتانه او را به بیمارستان منتقل کرده است. 
ساسان، در تحقیقات به مأموران کلانتری گفته بود که همسرش 
به‌خاطر بیماری داروی گیاهی مصرف می‌کرده و احتمالاً مرگ 
او نیز به‌خاطر مصرف داروها بوده است. اما خانواده فتانه منکر 

ادعای دامادشان شدند و گفتند دخترمان سالم بود و هیچ 
دارویی مصرف نمی‌کرد. همین مسأله شک بازپرس جنایی را 
برانگیخت و دستور تحقیقات بیشتر در این خصوص صادر شد.

طبق تحقیقاتی که کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی پایتخت 
از همکاران ساسان انجام دادند، چند نفر از آنها مدعی شدند که 
ساسان همیشه از زندگی اش ابراز نارضایتی داشته و می‌گفته 
از زندگی اش خسته شده و قصد دارد از دست همسرش 

خلاص شود. همکاران فتانه نیز مدعی بودند که وی این اواخر 
به رفتارهای همسرش مشکوک شده و از رابطه پنهانی او با زنی 

جوان صحبت می‌کرده است.
چند روز بعد از مرگ زن جوان در حالی که تحقیقات درباره 
علت مرگ وی ادامه داشت ناگهان خبر رسید که ساسان با 
خوردن چند قرص دست به خودکشی زده است، اما خیلی زود 
به بیمارستان منتقل شده و از مرگ نجات پیدا کرده است. این 

در حالی 
بود که 

کارآگاهان دریافتند خودکشی وی ساختگی بوده است.
 سرنخ‌هایی که بازپرس شعبه چهارم دادسرای امور جنایی 
تهران در رابطه با مرگ مشکوک زن جوان به‌دست آورد، باعث 
شد تا دستور بازداشت ساسان را صادر کند. بدین ترتیب مرد 
33 ساله، توسط کارآگاهان جنایی بازداشت شد. اما او همچنان 
منکر جنایت بود و ادعا می‌کرد که در مرگ همسرش دست 
نداشته است.تا اینکه در ادامه بررسی‌ها، کارآگاهان با بررسی 

تلفن این مرد دریافتند که وی مدتی است با دختر جوانی به‌نام 
المیرا آشنا شده و قرار بوده که به خواستگاری او برود. با برملا 
شدن این راز، بار دیگر تحقیقات از ساسان صورت گرفت و 
درنهایت مرد جوان به قتل همسرش اعتراف کرد. با اعتراف 
هولناک این مرد به قتل دستور دستگیری المیرا نیز صادر شد. 
دختر جوان که حسابدار یک رستوران بود در تحقیقات مدعی 
شد که از جنایت بی‌خبر بوده، اما به آشنایی‌اش با ساسان و قرار 
ازدواج با او اعتراف کرد. بازپرس محمدتقی شعبانی، دستور 
ادامه تحقیقات از متهم جوان را صادر کرد. متهم جوان در اختیار 
کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی پایتخت قرار داده شد و 

بررسی‌ها ادامه دارد.

مرد جنایتکار به همسرش قرص مسموم داد

 

فرمانده انتظامی هرمزگان گفت: قاتل متواری 
قبل از خروج از کشور توسط پلیس آگاهی 

هرمزگان شناسایی و دستگیر شد.
به گزارش خبرنگار مهر، سردار غلامرضا جعفری 
در جمع خبرنگاران گفت: در پی وقوع یک فقره 
آدم ربایی در یکی از روستاهای تابعه شهرستان 
بندرعباس که منجر به قتل شده بود، موضوع بصورت 
ویژه در دستور کار کارآگاهان اداره مبارزه با جرایم 

جنایی پلیس آگاهی استان قرار گرفت.
سردار جعفری افزود: با انجام تحقیقات گسترده 
و همه جانبه بعمل آمده و تلاش مضاعف و شبانه 
روزی کارآگاهان اداره پلیس آگاهی یکی از عاملان 
اصلی و مباشر قتل عمد که از افراد شرور و سابقه 

دارمنطقه بوده شناسایی شد.این مقام ارشد انتظامی استان 
اظهارداشت: در ادامه تحقیقات مشخص شد نامبرده 
بصورت قاچاق و غیرقانونی قصد خروج از مرز ایران به 
کشور ترکیه از مرز آذربایجان غربی را دارند که اکیپی از 
مأموران مجرب آگاهی با هماهنگی و اخذ نیابت قضائی 
به شهرستان سلماس اعزام و متهم را که در یک اقدام 
ضربتی و غافلگیرانه که در یکی از روستاهای مرزی 
مخفی شده بود دستگیرو به بندر عباس انتقال داده دادند.

فرمانده انتظامی استان هرمزگان خاطر نشان کرد: متهم 
دستگیر شده دربازجویی های فنی بعمل آمده به جرم 
ارتکابی خوداعتراف کرد که در این رابطه پرونده قضائی 

تشکیل و متهم باقرار مناسب روانه زندان شد.

فرمانده انتظامی هرمزگان: 

 قاتل متواری قبل از خروج از کشور دستگیر شد

بزرگ ترین نزاع طایفه ای درکرمان به سازش رسید

روابط عمومی  اداره کلبا مصرف ماهی و میگو بدن خود را در مقابل افزايش رسوب كلسترول بيمه نماييد
 شیلات هرمزگان

با ورود قوه قضاییه و تلاش سران و اعضای پنج 
طایفه بزرگ در جنوب استان کرمان، بزرگ 
ترین نزاع طایفه ای در این استان به صلح و 

سازش ختم شد.
به گزارش خراسان، رئیس کل دادگستری استان 
کرمان در تشریح این خبر  گفت : از ابتدای 
سال 94 و در پی بروز برخی اختلافات ناشی 
از سوء‌تفاهم ها میان دو طایفه در جنوب استان، 
تعدادی از طرف ها به قتل رسیدند که با ورود 
دستگاه قضایی از ادامه این نزاع جلوگیری شد. 
دکتر موحد با اشاره به این که بی درنگ پس از 

وقوع این حوادث جلسات مستمر تشکیل شده 
است، افزود: در مرحله نخست تمامی متهمان به 
قتل بازداشت شدند و در ادامه بر مبنای میثاق نامه 
عدالت و امنیت پایدار ، دادستان رودبار جنوب 
برای پیشگیری از ادامه این نزاع طایفه ای و ایجاد 
صلح و سازش میان طوایف فوق با سران طوایف 
شهرستان رودبار و اولیای دم مقتولان جلساتی را 
تشکیل داد و به برطرف کردن سوءتفاهم های ایجاد 

شده پرداخت.
وی  تصریح کرد: سرانجام  بر اساس اقدامات انجام 

شده و پس از گذشت حدود پنج ماه و با حل و 
فصل اختلافات و سوءتفاهمات، طرف ها به صلح 
و سازش رسیدند.مقام عالی دستگاه  قضایی استان 
کرمان خاطرنشان کرد: متاسفانه در پی این اختلاف  
بین طایفه ای، تعدادی افراد بی گناه از طوایف 
مختلف جان خود را از دست داده بودند. وی با  
اشاره به این که   نخستین قتل در این پرونده در 
14خرداد سال 94رخ داده بود، بیان کرد: درپی 
اعلام رضایت طوایف مربوط به این پرونده،  بدین 

ترتیب هفت نفر از قصاص رهایی می یابند.

رئیس‌پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان 
کرمان درحالی ازکشف یک فقره جعل هویت 
وکلاهبرداری و دستگیری یک متهم دراین 
باره خبرداد که درپی شکایت شهروندی مبنی 
برمفقود شدن مدارک شناسایی اش ودرعین 
حال صدورتعدادی سیم کارت با نام وی، 
موضوع دردستورکارکارآگاهان اداره مبارزه 
با جعل وکلاهبرداری این پلیس قرارگرفت تا 
بررسی های تخصصی دراین باره صورت گیرد 

وعامل این کلاهبرداری را موردتعقیب قضایی 
قراردهند.

 به گزارش خراسان،  سرهنگ حسن 
انجام تحقیقات  پورافزود:کارآگاهان با 
میدانی،رصدهای اطلاعاتی وتجزیه وتحلیل 
های کارشناسی متهم را شناسایی کردند 
ودرادامه طی یک عملیات غافلگیرانه وی را 
به دام انداختند.رئیس کارآگاهان  پلیس کرمان  
خاطرنشان  کرد: در بازجویی از این  متهم که 

از اتباع کشور های همسایه  است؛ مشخص 
شد وی با خریداری مدارک مفقود شده و جعل 
عنوان، اقدام به صدور تعدادی سیم کارت کرده 
است.  وی خاطرنشان کرد:متهم  در ادامه  با  
همین  مدارک شناسایی و مفقودی   ازدواج 
کرده است. وی با  اشاره به معرفی وتحویل 
این  متهم به مرجع  قضایی،گفت : بدین گونه، 
از ارتکاب جرایم متعدد توسط  این فرد با 

هویت جعلی جلوگیری شد.

ازدواج با مدارک گمشده !

عامل جعل هویت در کرمان دستگیر شد 

رئیس پلیس فتا استان هرمزگان 
از دستگیری عامل مزاحمت 
اینترنتی در نقش فالگیر به بهانه 

گشایش در زندگی خبر داد.
افتخاری«  اصغر  »علی  سرهنگ 
رئیس پلیس فتا استان هرمزگان 
در گفتگو با خبرنگار پایگاه 
اطلاع رسانی پلیس فتا تشریح 
متاهل  مراجعه خانمی  با  کرد: 
با موضوع  و طرح شکایتی 
مزاحمت از طریق شبکه های 
اولیه  مجازی،پرونده  اجتماعی 
در  پیگیری  برای  و  تشکیل 
اختیار کارشناسان پلیس فتا 

استان قرار گرفت.
این مقام مسئول بیان داشت 
: پیامی در واتس آپ با این 
شرح به شاکیه ارسال می گردد 
که من فالگیر هستم،یکی از 
کرد،من  معرفی  را  شما  مشتریان 
نذر بخت گشایی برای خانم 
های متأهل دارم،عکس و فیلم 
تصاویر  و  خودم  خصوصی 
نظرات مشتریان در تلگرام را 
هم  کوتاه  میفرستم،تماس  برایت 
خانم  شوی  مطمئن  تا  میگیرم 
هستم،اطلاع دارم که مشکلات 
عدیده ای در زندگی زناشویی 

داری،عکس و فیلم خصوصی 
خودت را برایم بفرست تا 
به واسطه دعا و علوم غریبه 
انگیزی  شگفت  های  گشایش 
در زندگی تو انجام گیرد که 
های  زبانی  با چرب  متأسفانه 
شدم،همچنین  اغفال  تبهکار  این 
مطابق درخواست او اقدام 
به معرفی یکی از آشنایان 
کارشناسان  کردم.  بدسرپرست 
پلیس فتا برای شناسایی متهم 
و جمع آوری ادله دیجیتال اقدام 
به ردگیری و تحلیل ارتباطات 
مجازی  و ابزارهای جرم می 
مکاتبات  طی  نمایند،سرانجام 
قضایی و صدور مجوزهای 
و  شناسایی  پرونده  مربوطه،متهم 
تجهیزات هوشمند وی توقیف 
می گردد،متهم با مشاهده ادله 
دیجیتال حاصله اقدام به داستان 
سازی برای فریب پلیس می 
عدم رضایت  علت  نماید،به 
شاکیه و احراز جرم،گزارش 
کسب  برای  تحقیقات  نهایی 
مقام محترم قضایی  از  تکلیف 
انقلاب  و  دادسرای عمومی  به 
شهرستان بندرعباس ارجاع 

گردید.

رئیس پلیس فتا استان هرمزگان 
بیان داشت : متهمه که خانمی 
مجرد و 37 ساله است و نشانه 
های مشهودی از  افسردگی 
و توهمات داشت در شروع 
اظهارات منکر مالکیت سیم 
کارت به کار رفته در جرم می 
گردد لیکن با پذیرش مالکیت 
این  به  به داستان سازی  اقدام 
شرح می نماید که من هم فریب 
فالگیر جعلی را خوردم،همچنین 
برای شریک شدن در ثواب 
ناشناس  با شخص  گشایش 
آن  نمودم،بنابراین  همکاری 
فرد حیله باز و مکار از طریق 
اینجانب  دوم  کارت  سیم  شماره 
و دریافت کدهای فعال سازی 
اقدام به نصب واتس آپ و 
فالگیر  خواسته  کرد،طبق  تلگرام 
با قربانیان تماس کوتاهی 
داشتم،حتی گاهی اوقات به 
سیم کارت آنها در قالب پیامک 
می  ارسال  همکاری  فراخوان 
این عمل مجرمانه و  از  کردم، 
چت های انجام شده بی اطلاع 
هستم،هیچ مستنداتی و شماره 
ای از شخص تبهکار برای اثبات 

این ادعا ندارم!

اصغر  »علی  سرهنگ 
افتخاری« در پایان گفت 
: برخی از متهمین مجرد و 
مونث که به ظاهر شرایط 
ازدواج نداشته و یا سن شان 
دیگر مناسب ازدواج نیست به 
علت افسردگی های حاصله 
و صدمات اجتماعی،بر اساس 
انگیزه های روانی و حس انتقام 
اقدام  تلخ  از سرنوشت  جویی 
به مزاحمت های اینترنتی برای 
خانم های متأهل از طریق پیام 
کنند،لذا  می  مجازی  های  رسان 
به گسترش مستمر  با توجه 
اینترنت  بستر  در  اخلاقی  جرائم 
ضروری است نهادها و ارگان 
آثار  کاهش  برای  مربوطه،  های 
میان  در  ازدواج  ترک  مخرب 
جوانان و همچنین آسیب پذیری 
خانواده های متزلزل ، اقدامات 

جدی تری انجام دهند.
این مقام انتظامی با اشاره به اینکه 
از  پیشگیری  و  بخشی  آگاهی 
وقوع جرائم در فضای مجازی از 
اولویت های پلیس فتا می باشد، 
خاطر نشان کرد : شهروندان 
به صورت مستمر برای مطالعه 
اخبار جرائم سایبری ، مصونیت 
از شگردهای مجرمانه و گزارش 
سایت  وب  به  سایبری  جرائم 
مراجعه   ‎www.cyberpolice.ir

کنند .

پلیس فتا هرمزگان خبر داد 

داستان سازی مزاحم اینترنتی در نقش فالگیر

قضات دادگاه کیفری استان تهران که به پرونده شلیک مرگبار 
مأمور پلیس به مرد مواد فروش رسیدگی می‌کردند با درخواست 

عجیب دختر مقتول در جلسه دادگاه رو به رو شدند.
به‌ گزارش ایران، حدود دو سال قبل مأموران یکی از کلانتری‌ها در 
جنوب تهران هنگام گشت در خیابان به راننده یک خودروی پژو ظنین 
شده و دستور ایست دادند اما مرد جوان بی‌توجه به دستور پلیس با 
سرعت فرار کرد. مأموران نیز به تعقیب وی پرداخته و در حالی که 
راننده پژو با حرکات پر خطر و سرعت زیاد باعث اختلال در حرکت 
خودروها شده بود بارها به وی دستور ایست دادند سپس با شلیک گلوله 
به لاستیک خودرو قصد متوقف کردن وی را داشتند که راننده باز هم به 

فرار ادامه داد و این بار یکی از مأموران راننده را هدف گرفت.
بدین ترتیب مرد جوان زخمی و دستگیر شد اما بر اثر شدت جراحات و 
خونریزی جان باخت. مأموران همچنین در بررسی سوابق وی دریافتند 

او از مواد فروشان پایتخت بوده است. 
پس‌از قتل این مرد، مأمور پلیس بازداشت شد اما از آنجا که در تحقیقات 
تخصصی و بررسی کارشناسان اسلحه شناسی مشخص شد که وی با 
رعایت قانون به کارگیری اسلحه اقدام به شلیک کرده است بنابراین با 
قرار وثیقه تا روز محاکمه آزاد شد.از آنجا که مقتول فقط یک دختر 
نوجوان داشت معاون اول قوه قضائیه به نیابت از این دختر از دادگاه برای 
متهم درخواست دیه کرده بود. سرانجام دیروز جلسه رسیدگی به اتهام 
مأمور در شعبه 12 دادگاه کیفری یک برگزار شد و در حالی که متهم 
در دادگاه حاضر شده بود ناگهان دختر 14 ساله مقتول بدون اطلاع قبلی 
دادگاه وارد جلسه شد و از قضات اجازه صحبت خواست. این دختر 
وقتی مقابل قضات ایستاد گفت: من امروز به اینجا آمدم تا به درخواست 
دیه برای متهم اعتراض کنم. این مرد حقش مجازات نیست حتی زندان 
هم برای او مجازات سنگینی است چرا که وی مردی مهربان و انسانی 

واقعی است. شاید او به خاطر قتل پدرم گناهکار شناخته شود اما من و 
مادرم هیچ شکایتی از او نداریم.

 چرا که در این مدت وی بیشتر از تمام سال‌هایی که پدر داشتم به 
من محبت کرده است او از کشتن پدرم که مردی مواد فروش بود ابراز 

ناراحتی و پشیمانی و طلب عفو کرده است. 
همچنین در این مدت حتی یک روز هم من و مادرم را تنها نگذاشته و از 
هر نظر شرایط خوبی برای زندگی ما فراهم کرده است.  هم از نظر مالی 
به ما کمک کرده و هم به درس و مدرسه من توجه دارد. این مرد واقعاً 
مرا مانند دختر خودش دوست دارد و به من محبت می‌کند. به‌همین خاطر 
من امروز به اینجا آمدم تا از شما بخواهم او را آزاد کنید. من و مادرم 
شکایتی از او نداریم.بدین ترتیب قضات با توجه به تحقیقات در پرونده و 

درخواست دختر مقتول برای صدور حکم وارد شور شدند.

دختر مقتول در دادگاه: 
قاتل پدرم را ببخشید

با اقدامات اطلاعاتی سربازان گمنام امام زمان 
)عج (شبکه بین المللی قاچاق مواد مخدر در 

استان کرمان  متلاشی شد . 
دادستان عمومی وانقلاب مرکز استان کرمان 
گفت:از این شبکه دو هزارو 485کیلو گرم مواد 

مخدر شامل هزارو 530 کیلو گرم تریاک و 
955 کیلو گرم هروئین که به طرز ماهرانه در 
یک دستگاه تانکر سوخت جاساز شده بود، 
کشف وضبط شد . به گزارش خراسان،  قاضی 
سالاری  افزود:اعضای این باند  این محموله را از 

مرزهای شرقی کشور وارد کردند و قصد داشتند 
آن  را به مناطق عمقی وغربی کشور و سپس 
به سمت کشورهای اروپایی منتقل کنند.وی از 
دستگیری  دو متهم در این زمینه خبر داد و بیان 
کرد: دستگیری دیگر مرتبطان این شبکه نیز در 
دستور کار است . این مقام ارشد قضایی،  ارزش 

این محموله  را    40  میلیارد  تومان ذکر کرد.

شبکه بین المللی قاچاق مواد مخدر در کرمان متلاشی شد

آگهی مزایده نوبت اول
شعبه دوم اجرای احکام حقوقی دادگستری بندرعباس به موجب پرونده شماره بایگانی 980059 در خصوص محکومیت محکوم علیه حسین بخشی زهرایی در حق محکوم له محمد  

نقیب زاده که در راستای اجرائیه  صادره از شعبه دوم و محکومت محکوم علیه ملک ذیل از محکوم علیه توقیف و پس از کارشناسی به شرح ذیل به مزایده گذاشته می شود .موضوع 
مزایده : شش دانگ یا واحد آپارتمان به مساحت 70/52 مترمربع با پلاک ثبتی 3/40008واقع در طبقه5 مجتکه مسکونی آراز 2به آدرس چهارراه دانشگاه دانشگاه ۷ روبروی کنسولگری 
امارات با قدمت حدود ۱۵ سال نمای آجر کف سرامیک درب چوبی کابینت ام دی اف پوشش دیوار و سقف گچ و رنگ پنجره ها و درب بالکن و سرویسها آلومینیوم کمد چوبی 
ملک در اختیار مستاجر بنام خانم لاله روهنده که طبق اظهارات ایشان قرارداد تا مورخ آبان ۹۸ میباشد و بصورت شفاهی تمدید شده است مبلغ اجاره ماهیانه2/000/000 ریال و مبلغ 
ودیعه450/000/000 ریال ارزش ملک با توجه به قدمت و نوع ساخت و مصالح بکار رفته ارزش منطقه‌ای و با در نظر گرفتن کلیه انشعابات و متعلقات مبلغ 2/115/600/000برآورد 
و تعیین گردیده است که بعنوان قیمت پایه ملک مذکور اعلام و با شرایط ذیل به مزایده گذاشته میشود : 1-فروش نقدی است .و حداکثر مهلت پرداخت بها ءیک ماه می باشد. 
2- کلیه هزینه های  مربوط به معامله از هر قبیل و از هر جهت به عهده خریدار است 3- پیشنهاددهنگان باید قبل از انجام  مزایده در تاریخ روز مزایده با هماهنگی اجرای احکام مبلغ 
10% مبلغ ارزیابی شده را بصورت سپرده نقدی بحساب شماره 2171295409008 نزد بانک ملی شعبه دادگستری  تودیع و قبض سپرده را به این اجرا تحویل نمایند . 4-. اجرای احکام دررد یا قبول پیشنهاد مختار است 5- مزایده 
در ساعت 13مورخ 1398/11/20 در محل اجرای احکام حقوقی دادگستری بندرعباس واقع در رسالت جنوبی کوچه فتح المبین مجتمع قضایی شهید بهشتی بصورت حضوری بعمل می آید و برنده کسی است که بالاترین قیمت 
را پیشنهاد نماید/6-  در صورتیکه برنده تا یک ماه از جلسه مزایده و با انقضای مهلت از پرداخت بهاء مورد مزایده   خودداری نماید مسئول کسر احتمالی قیمت و خساراتی که از تجدید مزایده حاصل شود  خواهد بود که بدوا 
از سپرده او استیفا میشود و سپرده تا تعیین کسر قیمت وخسارات وارده مسترد نخواهد شد و متقاضیان شرکت در مزایده برای کسب اطلاع بیشتر میتوانند به  شعبه دوم  اجرای احکام حقوقی  دادگستری بندرعباس مراجعه نمایند. 

                         دادورز شعبه دوم  اجرای احکام  حقوقی دادگستری بندرعباس -ایل زاده

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای احمد ماندی فرزند عبدالرحمن به شماره شناسنامه ۵ صادره از پارسیان به استناد دو فقره استشهاد محلی اعلام داشته است که سند مالکیت ششدانگ یکباب خانه دارای  

پلاک 10137- اصلی واقع در روستای عمانی بخش ۲۱ پارسیان به مساحت 72/ 992مترمربع که ذیل شماره الکترونیک 139520323055001955 به شماره سریال 039987 سری د 94 
به نام نامبرده  صادرو تسلیم گردیده به علت جابجایی مفقود شده است. لذا با عنایت به تبصره ۵ ماده ۱۲۰ آیین نامه اصلاحی قانون ثبت اسناد و املاک مصوب 1380/11/18 مراتب به 
استناد بند یک ماده مذکور در یک نوبت آگهی می‌شود تا هر کسی مدعی انجام معامله باشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ۱۰ روز به این اداره مراجعه و اعتراض خود را ضمن 
ارائه اصل سند ویا سند انتقال رسمی، تسلیم و رسید دریافت نماید. چنانچه ظرف مدت مقرر مورد واخواهی قرار نگیرد و یا در صورت اعتراض، سند مالکیت ارائه نشود، اداره ثبت اسناد 

و املاک شهرستان پارسیان سند مالکیت المثنی را طبق مقررات صادر و  به متقاضی تسلیم خواهد کرد. 1708/337 م/الف
تاریخ انتشار: سه شنبه مورخ 1398/11/1 

عبدالحسین فروتن 
                                                                رئیس اداره ثبت اسناد و املاک پارسیان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان
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 25 جمادی الاول  1441

 سال نوزدهم شماره 3237

 انتخاب سیمان هرمزگان به عنوان یکی از صادرکنندگان 
نمونه  هرمزگان

 سرویس شهرستان// در مراسم تجلیل از صادرکنندگان نمونه استان هرمزگان، 
از شرکت سیمان هرمزگان به عنوان صادر کننده نمونه استان قدردانی شد.

به گزارش خبرنگار دریا از بندرخمیر، همایش تجلیل از صادرکنندگان 
نمونه استان هرمزگان با حضور استاندار استان، معاون وزیر و رئیس 
کل سازمان توسعه تجارت ایران، رئیس سازمان صنعت، معدن و 
تجارت هرمزگان و جمعی از مدیران استانی در بندرعباس برگزار شد.

در این مراسم خلیل قاسمی مدیرکل سازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
هرمزگان،در جمع تجار، بازرگانان و صادرکنندگان نمونه استان گفت: امروزه 
و در شرایط فعلی که کشور در جنگ اقتصادی بسر می برد استان هرمزگان 
با سه کشور همسایه مراودات و تعامل بسیار خوبی در حوزه صادرات دارند.

در این همایش حمید زادبوم رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران اظهار 
داشت: امسال صادرات در نه ماهه سالجاری به گونه ای پیش رفت که 
نسبت به مدت مشابه سال قبل کشور درتحریم های شدید تری قرار دارد.

وی گفت: همه مشکلات پیش روی تولید و صادرکنندگان بخاطر وجود 
تحریم ها نیست و ما امروز دچار مشکلات ساختاری در کشورهستیم و 
به همین منظور، ستادی جهت رفع موانع پیش روی صادرکنندگان تشکیل 
و در این ستاد مشکلات صادرکنندگان مورد بررسی قرار می گیرد.

سهیل ادیبی مدیر صادرات شرکت سیمان هرمزگان در حاشیه 
این مراسم گفت: شرکت در یک سال اخیر توانست ضمن تامین 
نیاز داخلی، بیش از25 درصد محصولات خود را صادر نماید.

ادیبی با اشاره به میزان صادرات شرکت، افزود : در یک سال گذشته 454 هزار تن 
سیمان و کلینکر را طبق درخواست مشتریان تولید و به بازارهای جهانی عرضه کردیم.

مدیرصادرات شرکت سیمان هرمزگان همچنین اظهار داشت: امسال شرکت 
برای ششمین سال متوالی به عنوان صادر کننده برتر انتخاب می شود که 
این امر ما را بر آن می‌دارد تا با برنامه‌ریزی بر پایه صادرات، در جهت 
حفظ و توسعه صادرات به بازارهای جهانی، تلاش مضاعفی داشته باشیم.

برگزاری نمایشگاه کتاب در رودان 
  سرپرست اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی رودان از برگزاری نمایشگاه کتاب در 
این شهرستان خبر داد. به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
هرمزگان ، جلیل محمود زاده در این باره گفت : به مناسبت ایام فاطمیه )س( نمایشگاه 
بزرگ کتاب با حضور حجت الاسلام والمسلمین دری امام جمعه ، مصطفی غلامپور 
فرماندار و مسئولان اجرایی شهرستان با تلاوت آیاتی از کلام الله مجید افتتاح شد.وی 
گفت : اگر کتاب نباشد روح انسان پرورش نمی یابد و استعدادها شکوفا نمی شود. در 
ادامه حجت الاسلام دری امام جمعه بیان کرد : خوشبخت کسی است که به یکی از این 
دو چیز دسترسی دارد کتاب های خوب یا دوستانی که اهل کتاب باشند.وی عنوان کرد 
: کتاب را سرلوحه همه کارهای زندگی خود و فرزندانتان قرار دهید.مصطفی غلامپور 
فرماندار شهرستان در این مراسم گفت : جامعه وقتی فرزانگی و سعادت می یابد که 
مطالعه کار روزانه اش باشد و برگ های کتاب به منزله بال هایی هستند که روح ما 
را به عالم نور و روشنایی پرواز می دهند.گفتنی است : در این نمایشگاه بیش از 30 
هزار جلد کتاب در زمینه های دینی و مذهبی ، تاریخی ، رمان ، کودک و نوجوان ، 
ادبیات ، ورزشی ، آشپزی و پزشکی ، زبان ، روانشناسی ، علمی و ... با 50 درصد 
تخفیف از ساعت 8 صبح تا 21 شب پذیرای علاقه مندان به مدت یک ماه می باشد.

خبری

شهرستان

پایه تجارت  اقتصاد دریامحور بندرکنگ بر   
دریایی، لنج داری و لنج سازی استوار بوده است. 

بنابراین سفرهای دریایی دریانوردان بندرکنگ که به 
سفرهای طولانی مدت) گپ( به هند، آفریقا و یمن و 
سفرهای کوچک به کشورهای حوزه جنوبی خلیج 
فارس در طول سال صورت می گرفت، علاوه بر 
این که نقش اقتصادی داشته است، بر هنر، معماری، 
صنایع دستی، زبان، آداب و رسوم و غیره جامعه 

کنگ و بنادر مقصد نیز تاثیرگذار بوده است. 
بنادر بزرگی نظیر بمبئی، کالیکوت، عدن، بربره، 
لامو، دارالسلام، ممباسا، مکلا و غیره که مقصد سفر 
دریانوردان بندرکنگی در سفرهای دریایی بوده است 
از سیستم شهرسازی و جامعه شهرنشینی پیشرفته 
ای برخوردار بوده اند. از سوی دیگر بنادر ایرانی 
خلیج فارس و از جمله بندرکنگ نیز سابقه تمدنی 
زیادی در زمینه مسایل فرهنگی و دریانوردی 
داشتند و از گذشته دارای فنون دریانوردی بسیار 
پیشرفته ای بوده و حتی با کمک قطب نما و اجرام 
سماوی و تجربه دریانوردی، با لنج های چوبی که 
توسط لنج سازان ایرانی و بندرکنگی ساخته می شد، 
به هند، آفریقا و یمن سفر می کردند. با وجود این 
سفرهای دریایی در زمینه معماری، اعم از سبک 
معماری، مصالح معماری و شهرسازی تاثیر زیادی 
داشته است. استفاده از برخی مصالح معماری نظیر 
چندل در سقف منازل جنوب ایران و بندرکنگ که 
از بنادر آفریقایی آورده می شد، تحول عظیمی را در 
معماری بنادر جنوبی ایران ایجاد نمود. تخته های 
مرغوبی که از هند به بنادر ایرانی و بندرکنگ برای 
لنج سازی و استفاده در سقف خانه های مردم بنادر 
جنوبی ایران استفاده می گردید نیز بسیار تاثیر گذار 
بوده است. از سوی دریانوردان بندرکنگ، صنایع 
دستی نظیر تولک، سبد و غیره به بنادر کشورهای 
مقصد می برده که خریداران خوبی داشت و بعدها 
مردم بنادر آفریقا چگونگی درست کردن این 
صنایع دستی را از بندرکنگی ها یاد گرفتند. از 
سوی دیگر تاثیر دریانوردان بندرکنگی بر جوامع 

مقصد باعث شکل گیری نهمه های دریانوردی نظیر 
رزیف گردید که در آن از آواهای فارسی، عربی 
و سواحیلی استفاده می گردید. این نوشتار در 
نظر دارد تا یک نگاه کلی به تاریخ حوزه تمدنی 
بندرکنگ و ارتباط آن با کشورهای همجوار در 
بستر تاریخ داشته و تاثیر و تاثر اقتصاد دریامحور 
را بر شکل گیری و توسعه شهر بندرکنگ در بستر 

تاریخ را مورد واکاوی قرار دهد. 
سفرهای دریایی و دریانوردی همواره در بنادر 
متعدد ایران و از جمله بندرکنگ وجود داشته و 
قدمت این سفرها در مناطق خلیج فارس به دوران 
باستان بر می گردد. دریانوردان بندرکنگی سفرای 
فرهنگی و اقتصادی ایران به مناطق متعدد جهان 
هم محسوب می گردیدند. کرانه ها و پسکرانه 
های خلیج فارس و از جمله بندرکنگ، مهد تمدن 
و فرهنگ بوده و همواره لنج داری، لنج سازی و 
تجارت دریایی در این بنادر و بندرکنگ وجود 
داشته است. جوامع دریانورد و بندرکنگ هم بر 
جوامع مقصد تاثیرگذار بوده و هم تاثیر پذیرفتند. 
این تاثیرگذاری و تاثیر پذیری در زمینه هنر، 
موسیقی، معماری، صنایع دستی، آداب و سنن و 
بسیاری از موارد دیگر بوده است. در یک برهه 
تاریخی کودکان آفریقایی در سفرهای دریایی به 
همراه ناخدایان و لنج داران به بندرکنگ آمده و 
در منازل  ناخدایان بندرکنگی به کارهای خدماتی 
مشغول می شدند و ممکن بود حقوقی هم دریافت 
نکنند. در زمانی که در خانه های ناخدایان 
بندرکنگی بوده با آداب و رسوم ایرانی و بندرکنگی 
آشنا شده و وقتی به موطن اصلی خود می رفتند، 
این آداب و رسوم را به اطرافیان بازگو می کردند. 
زمانی که دریانوردان بندرکنگی نیز به سفر هند، 
آفریقا و یمن می رفتند ممکن بود چندین ماه در 
این بنادر اقامت نموده تا در زمان موسم و وزیدن 
باد موافق سفر خود را آغاز نمایند. همین چند ماه 
اقامت و رفت و آمد در داخل شهرها و بنادر مقصد 
بر فرهنگ آن ها تاثیر گذار بود. گاها اگر یک جهاز 
و لنج در موسم سفرهای دریایی کارش تمام نمی 
شد، ممکن بود یکسال دیگر صبر کرده و سال بعد به 
بندر مبدا خود برگردد. وقتی دریانوردان بندرکنگی 
در بنادر مقصد با زبان مردم آن بنادر آشنا می شدند 
تاثیر و تاثر آن ها  در تمام زمینه ها بیشتر می شد. 
آن ها در مراسم های متعدد جوامع مقصد شرکت 
می کردند و آیین های سنتی و آداب و رسوم آن ها 
را به دقت مشاهده می نمودند. هنگامی که لنجداران 
بندرکنگی در سیمبارنگه برای بریدن و جمع آوری 
چندل از کارگران محلی آفریقایی استفاده می 
کردند، این کارگران در شب و پس از اتمام کار 
در لنج های دریانوردان بندرکنگ می خوابیدند و 
این معاشرت های دایمی باعث نوعی تبادل فرهنگی 
می گردید که از درون آن مراسم موسیقی و رقص 

رزیف که یک مراسم تلفیقی از فرهنگ های متعدد 
است شکل گرفت.

در زمینه معماری هم روال به همین صورت است. 
سفرهای دریایی تاثیر زیادی در مصالح و سبک 
معماری داشته است. اگر در منازل دریانوردان 
بندرکنگ و سبک دکوراسیون داخلی و غیره دقت 
گردد، برخی از این تاثیرپذیری ها به خوبی مشهود 
است. وجود مصالحی نظیر چندل، پیلوت) تخته سه 
لایه( و غیره در معماری بندرکنگ و ایمن شدن 
سقف منازل تاثیر وافری داشته است. بیشتر اهمیت 
سفر دریانوردان بندرکنگ به آفریقا خرید چندل 
و فروش آن در مناطق مختلف بود. چندل یک 
نوع چوب سیاه رنگ باریک و بلند و فوق العاده 
محکمی است که در اغلب خانه های کنگ، لنگه 
و شهرهای جنوبی کشور و حتی جزایر ایرانی تا 
بحرین، برای ساختن سقف خانه از آن استفاده می 
کردند. این چوب دارای استقامت زیادی است. می 
گویند اگر چندل در فصل مناسب قطع شود هیچ 
وقت سوراخ نخواهد شد، ولی اگر آن را نارس 
ببرند موریانه آن را سوراخ خواهد کرد. همچنین 
معتقدند اگر سقف گلی باشد و بر اثر ریزش باران، 
قطرات گل آلود باران از سقف به روی چندل ها 
نفوذ کند، چندل از بین خواهد رفت. در غیر این 
صورت سالیان درازی استقامت خواهد داشت. 
چوب چندل در آن زمان ها خیلی خریدار داشت 
و آن را از مومباسا و لامو، از بنادر کنیا و نیز از 
سیمبارنگه، یکی از بنادر تانزانیاست، به بندرکنگ 

می آوردند. چوب چندل بریده شده و آماده نبوده، 
بلکه در محل با اجیر کردن سیاهان بسیار، طی مدت 
یک ماه از دل جنگل های آفریقا بریده می شد و 
با قایق از میان جنگل با کشتی حمل می گردید.در 
بندر لامو دو نوع چندل وجود دارد، یک نوع خیلی 
مرغوب است و به چندل »ممبوره« شهرت دارد 
و نوع دیگر چندل »شاکی« است که چون باریک 
تر از چندل ممبوره است، ارزش کمتری دارد. 
در سیمبارنگه یک نوع چندل می روید که البته 
خیلی هم مرغوب است. بازرگانان و دریانوردان 
بندرکنگی می گویند، چندل سیمبارنگه بهتر از 
چندل لاموست، زیرا چندل سیمبارنگه راست و 
قوی است ولی »چندل لامو« کلفت و کج است، به 
همین جهت استقامت آن زیاد نیست. چندل لامو را 
با اره می برند ولی چندل سیمبارنگه را با دو ضربه 
تبر می اندازند)نوربخش،1359،ص131-133(. اما 
در مورد چندل یا صندل باید عنوان کرد که این 
چوب از درختی شبیه به گیاه مانگرو یا حرا است 
که در برخی نقاط سواحل و جزایر ایران دیده می 
شود. ولی از آن محکم تر و کلفت تر است. نام 
است.   )Rhizophora(چوب این  خانواده  علمی 
بر خلاف نامش نباید آن را با درخت صندل با نام 
معطر  چوبی  که   )Santalum album(علمی
است اشتباه کرد. درخت چندل در مرداب ها و 
حاشیه جنگل های ساحلی آفریقا به ویژه در 
کشور کنیا و تانزانیا و دلتای رود فیجی می روید. 
در آفریقای شرقی و به زبان سواحلی این شاخه 

ها را بوریتی می نامند که شاید در بریدن فارسی 
ریشه داشته باشد. چوب چندل در اعماق مرداب 
ها و جنگل های انبوه آفریقایی می روید و بریدن 
بوریتی و آوردن آن به بندر یا کنار کشتی کار ساده 
ای نبود. ناخدایان بندرکنگ افراد بومی اهل محل را 
برای تهیه چوب به خدمت می گرفتند تا از جنگل 
ها چوب ها را ببرند و به کشتی بیاورند. کارگران 
محلی با آشنایی به محل با پای برهنه در گل و لای 
مرداب های این ناحیه می رفتند و در هوای گرم و 
بسیار مرطوب به زدن یا بریدن شاخه های چندل 

می پرداختند.
 این کارگران محلی افراد قبیله های شرق آفریقا 
بودند و بنا به سنت در طول چند روزی که برای 
بریدن، جمع آوری  و بار زدن به کشتی کار می 
کردند، غذای خود را از غذای افراد کشتی می 
خوردند و حتی شب را در همان کشتی می خوابیدند 
و حتی بعضا افراد خانواده خود را هم به کشتی 
می آوردند تا غذا بخورند)پارسا،1391،ص157 
و 158(. در مجموع استفاده از چندل در معماری 
سنتی بندرکنگ و سقف خانه های ساخته شده در 
بندرکنگ تحول عظیمی را ایجاد نمود و استحکام 
زیادی به سقف خانه ها و بادگیرها بخشید که در 
نوشتار آتی به صورت مفصل به آن پرداخته می 
شود، تا نشان داده شود که معماری بندرکنگ پس 
از ورود چندل در این بندر، چه سیر نحولی را پشت 
سر گذاشته و استفاده چندل در معماری سنتی 

بندرکنگ به چه صورت بوده است.

سفرهای دریایی دریانوردان بندرکنگ  و تاثیرات آن بر معماری

 دکتر محمد حسن نیا

آگهی نوبتی سه ماهه سوم ) مهر، آبان، آذر(  سال 1398 اداره ثبت اسناد و املاك ناحیه یک شهرستان بندرعباس 
و توابع

برابر مواد 11 و 12 قانون ثبت و ماده ی 59 آئين 
نامه¬ی قانون ثبت اسناد و املاک کشور، املاكي 
كه در سه ماهه سوم سال 98 )مهر، آبان، آذر( واقع 
قبول  و  پذيرش  توابع  و  بندرعباس  شهرستان  در 
ذيل جهت  به شرح  آمده  به عمل  ثبت  درخواست 

اطلاع   عموم آگهي مي گردد:
بخش یک 

1-پلاک 204 فرعی از 3379- اصلی مسلم باقری فرزند عبداله ششدانگ یکقطعه زمین 
محل شارع متروکه به مساحت 98/08 مترمربع واقع در محله امیرآباد 2-پلاک 1 فرعی 
از 6320- اصلی احمد حیدری شمیلی فرزند غلام ششدانگ یکباب خانه به مساحت 

133/89 مترمربع واقع در بلوار شهید حقانی
3-پلاک 7545- اصلی محسن روانپاک فرزند یعقوبعلی ششدانگ یکباب خانه به 

مساحت 120/77 مترمربع واقع در شاه حسینی
4-پلاک 9261- اصلی صحبت اله نوری فرزند حبیب اله ششدانگ یکباب خانه به 
مساحت 92/73 مترمربع واقع در محله سیم بالا 5-پلاک 9778- اصلی رمضان زین 
الدین فرزند خان محمد ششدانگ یکباب خانه به مساحت 118/44 مترمربع واقع در 
محله خواجه عطاء 6-پلاک 10738- اصلی عباس بهمنی تختی فرزند ابراهیم ششدانگ 
یکباب خانه به مساحت 138/59 مترمربع واقع در کمربندی7-پلاک 10862- اصلی 
الدین فرزند خان محمد ششدانگ شارع واگذاری به مساحت 4/91  رمضان زین 
مترمربع واقع در محله خواجه عطاء 8-پلاک 10866- اصلی هانی ربیعی نژاد فرزند 
عبدالرزاق ششدانگ یکقطعه زمین محل شارع متروکه به مساحت 10/65 مترمربع واقع 
در محله سیم بالا 9-پلاک 10867- اصلی هانی ربیعی نژاد فرزند عبدالرزاق ششدانگ 
یکقطعه زمین محل شارع متروکه به مساحت 20/25 مترمربع واقع در محله سیم بالا 
10-پلاک 10868- اصلی آقایان محمد بختیاران فرزند بختیار و محمدحسن منصور 
زاده فرزند عبدالرحمن هر کدام به نسبت سه دانگ مشاع از ششدانگ یکقطعه زمین 
محل شارع متروکه به مساحت 10/35 مترمربع واقع در محله اوزیها 11-پلاک 10869- 
اصلی آقایان محمد بختیاران فرزند بختیار و محمدحسن منصور زاده فرزند عبدالرحمن 
هر کدام به نسبت سه دانگ مشاع از ششدانگ یکقطعه زمین محل شارع متروکه به 
مساحت 0/17 مترمربع واقع در محله اوزیها 12-پلاک 10870- اصلی علی مرادی 
فرزند غلام ششدانگ یکقطعه زمین محل شارع متروکه به مساحت 29 مترمربع واقع 

در نایبند شمالی
13-پلاک 10871- اصلی آقایان سهراب فرهاد فرزند مندنی و داریوش ملائی برجهری 
فرزند علی اکبر هر کدام به نسبت سه دانگ مشاع از ششدانگ یکقطعه زمین محل شارع 

متروکه به مساحت 31/81 مترمربع واقع در محله سیدکامل
14-پلاک 10872- اصلی خانم ها آمنه و زلیخا و هاجر شهرت همگی حمیدی فرزندان 
احمد هرکدام به نسبت 15096 سهم مشاع و خانم ها شیوا و مریم شهرت همگی 
حمیدی فرزندان یونس هر کدام به نسبت 2142 سهم مشاع و خانم شمسی عالی 
آبادی فرزند غلام به نسبت 2268 سهم مشاع و خانم فهیمه آب روشن فرزند موسی به 
نسبت 4536 سهم مشاع و آقایان امید و یعقوب شهرت همگی حمیدی فرزندان یونس 
هر کدام به نسبت 4284 سهم مشاع و آقایان حمید و عبدالمجید و علیرضا شهرت 
همگی حمیدی فرزندان احمد به ترتیب هر کدام به نسبت 30192 سهم مشاع همگی 
از 155520 سهم مشاع از ششدانگ یکقطعه زمین محل شارع متروکه به مساحت 
59/07 مترمربع واقع در سیدکامل 15-پلاک 10873- اصلی حبیب فتاحی فرزند غلام 
ششدانگ یکقطعه زمین محل شارع متروکه به مساحت 5/63 مترمربع واقع در محله 

سیدکامل
16-پلاک 10874- اصلی شهلا خشامن فرزند علی ششدانگ یکباب خانه به مساحت 
172/80 مترمربع واقع در محله نایبندشمالی بخش شش قطعه یک 17-پلاک 569 
فرعی از 6- اصلی ایمان نامبرده فرزند علی ششدانگ یکباب خانه به مساحت 3009/52 

مترمربع واقع در روستای طاهری 18-پلاک 18 فرعی از
 9- اصلی هاجر نگهبان فرزند ابراهیم ششدانگ یکباب خانه به مساحت 1211/75 
مترمربع واقع در روستای کولغان بخش شش قطعه دو  19-پلاک 802 فرعی از 22- 
اصلی شمسی بصیری شمیلی فرزند دادخدا ششدانگ یکباب خانه به مساحت 462/67 
مترمربع واقع در روستای شمیل 20-پلاک 63 فرعی از 40- اصلی مریم اسپید فرزند قنبر 
ششدانگ یکقطعه زمین محصور مشتمل بر  یکباب خانه به مساحت 2077/41 مترمربع 
واقع در روستای پشتکوه لذا به استناد مواد 16 و 17 قانون ثبت هر کسی نسبت به املاک 
فوق اعتراض دارد یا بین او و مستدعي ثبت دعوائی نسبت به املاک مذکور در محاکم 
قضائی در جریان است می تواند از تاریخ انتشار اولین نوبت آگهی، به مدت 90 روز 
اعتراض خود یا گواهی مشعر بر طرح دعوی به این اداره تسلیم نماید و به استناد ماده 
ی 86 آئین نامه ی قانون ثبت و تبصره 2 ماده واحده‌ی قانون تعیین تکلیف پرونده های 
ثبتی که فاقد سابقه بوده یا اعتراض آن ها در مراجع قضایی از بین رفته است )مصوب 
1373/2/25( از تاریخ تسلیم اعتراض به واحد ثبتی ظرف مدت 30 روز با مراجعه به 
مراجع صالح قضایی دادخواست اعتراض تقدیم و گواهی مربوطه به واحد ثبتی ارائه 
نماید. در غیر این صورت پس از سپری شدن مهلت فوق الذکر این اداره برابر مقررات 
نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد کرد.تاريخ انتشار نوبت اول  : 1398/11/01    

تاريخ انتشار  نوبت دوم  : 1398/12/01 شناسه اگهی :727468=

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

شهرستان  پارامون  و  گافر  اهالی 
بخاطر  ما  بشاگرد: چاه آب روستای 
سیل تخریب شده است و مردم از 
آب گل‌آلود و غیر بهداشتی استفاده 

می‌کنند. 
 بشاگرد از قدیم‌الایام به‌عنوان نماد 
محرومیت در کشور شناخته می‌شود، این 
منطقه در سال ۱۳۸۷ به شهرستان ارتقا 
یافت اما از شهرستان بودن فقط نام آن را به 
یدک می‌کشد و با سایر شهرستان‌های کشور 
فاصله‌های بسیاری دارد.اوج این محرومیت 
را می‌توان در بخش دور افتاده »گافر و 
پارامون« دید، بخشی که به جرات می‌توان 

گفت، محروم‌ترین منطقه کشور است.
راه، شاهرگ محرومیت این بخش است، 
صد درصد راه‌های مواصلاتی بخش گافر 
و پارامون خاکی و صعب‌العبور است و با 
این  راه‌های  تمامی  بارندگی  کوچک‌ترین 
بخش به سردشت مرکز شهرستان بشاگرد 

مسدود می‌شود.
مردمانی که سال‌هاست غبار محرومیت 
بر چهره‌هایشان مانده است و گویا این 
محرومیت پایانی ندارد.مردم این منطقه 
معتقدند اگر راه‌های خاکیشان آسفالت بود 
بسیاری از مشکلات این دیار ولایت‌مدار 
مرتفع می‌شد.اگر بر روی بستر رودخانه‌های 
بخش گافر و پارامون پل ایجاد می‌شد و 
راه‌های روستایی این منطقه آسفالت بود 
اکنون شاهد سیل در شهرستان بشاگرد 
نبودیم.در پی بارندگی‌های هفته گذشته 
در شهرستان بشاگرد، روستاهای گافر و 
پارامون باز همانند گذشته گرفتار سیل 
شدند و اکنون با گذشت بیش از یک هفته 
تمامی راه‌های ارتباطی روستاها به مرکز 
شهرستان مسدود است. *ما در مرکز بخش 
نه درمانگاه داریم و نه دکتر که به دادمان 
برسدیکی از اهالی روستای »درنگ‌مدو« 
شهرستان بشاگرد در گفت‌وگو با فارس 
گفت: اکنون ۱۰ روز است که مسیر ما 

به‌واسطه طغیان رودخانه جگین مسدود 
است.زینب راهدار اظهار داشت: این 
مشکلات برای ما مردم گافر تازگی ندارد 
و از زمانی که متولد شدم شاهد محرومیت 
نهادهای  افزود:  و مشکلات هستم.وی 
خدماتی حداقل در مواقع ضروری باید در 
بخش گافر و پارامون مستقر شوند تا شاهد 
چنین مشکلاتی نباشیم.راهدار افزود: ما در 
مرکز بخش نه درمانگاه داریم و نه دکتر که 

در چنین مشکلاتی به دادمان برسد.
 *مردم به شدت نیازمند مواد 

غذایی به‌ویژه آرد هستند
خالد فردوسی از اهالی روستای 
»زمین‌حسن« در بشاگرد گفت: در 
چند روستا راه فقط در حد امدادرسانی 
بازگشایی شده است و تعداد زیادی 
از روستاها همچنان مسیرشان به‌طور 
کامل مسدود است.فردوسی بیان داشت: 
بازگشایی  راه‌سازی در حال  دستگاه‌های 
راه‌ها هستند اما به‌خاطر مشکلات، سرعت 
خیلی پایین است.وی تصریح کرد: مردم به 
شدت نیازمند مواد غذایی به‌ویژه آرد هستند 

و تقاضا می‌کنیم همه همکاری کنند.
خالد فردوسی در ادامه گفت: بیماران 
اورژانسی از طریق بالگردهای سپاه و هلال 
احمر اعزام شدند و همچنین از همین طریق 
تعدادی از محموله‌های مواد غذایی بین مردم 

تقسیم شد اما کافی نیست.
 *مسؤولان وضعیت ما را درک 

کنند برای ما کافی است
علی برزگر یکی از اهالی روستای 
»خوشاب« بخش گافر و پارامون گفت: 
آب به داخل خانه‌هایمان آمده و وضعیت 
روستاها خیلی بحرانی است.برزگر اظهار 
داشت: تمام وسایل مردم از جمله مواد 
غذایی خراب شده است و مردم نیاز فوری 
به آذوقه و وسایل گرمایشی دارند.وی 
افزود: تمام مشکلات ما رودخانه جگین 
است که با کوچک‌ترین بارندگی راه ما را به 

مرکز شهرستان مسدود می‌کند و تقاضایمان 
از دولت ایجاد پل بر روی بستر این رودخانه 

هستیم.
این فرد روستانشین گفت: اکنون دانش 
آموزان ما ۱۰ روز است که از درس و 
مدرسه دور شده‌اند، چه کسی در این 

خصوص باید پاسخگو باشد؟.
علی برزگر بیان داشت: چاه آب روستای 
ما بخاطر سیل تخریب شده است و مردم از 
آب گل‌آلود و غیر بهداشتی استفاده می‌کنند.

وی گفت: مسؤولان بیایند مشکلات ما را از 
نزدیک ببینند، همین‌ که مسؤولان وضعیت 

ما را درک کنند برای ما کافی است. 
*امام جمعه بشاگرد: وضعیت 
بد »بشاگرد« چندین روز پس 

از سیل
حجت‌الاسلام حسین غلامی اظهار داشت: 
وضعیت بشاگرد پس از گذشت چندین روز 

از سیل اخیر همچنان بحرانى است. 
وى افزود: هنوز جاده ارتباطی بیش از 
۵۶ روستا مسدود است، وضعیت برق 
برخى از روستاهای گافر پایین، فراهک 
و کروچ کلن همچنان طبق معمول وصل 
نیست.امام جمعه شهرستان بشاگرد گفت: 
هر کجا برق نباشد ارتباط تلفنی هم تحت 
تأثیر قرار م‌ىگیرد که نیاز است اداره برق 
در این خصوص تمهیدات بیشتری را 
افزود:  غلامی  کند.حجت‌الاسام  اتخاذ 
مسؤولان پای کار هستند اما وضعیت راه 
خیلی خراب است و بیشتر لودرهایی که 
وارد منطقه شده‌اند به‌دلیل باتلاقی بودن 
مسیر، در گل و لاى گیر کرده‌اند و زمین‌گیر 
شده‌اند.وى ادامه داد: خدمات متوقف شده 
است، وضعیت برخى از روستاها مانند 
سگن، دهندر شنبه، گراهون به شکلی 
است که اگر تا قبل از بارندگی پیش رو 
در روزهای آینده، رودخانه لایروبی نشود 
زمینه برای وقوع سیل سهمگین در این 
روستاها فراهم م‌ىشود.امام جمعه بشاگرد 
یادآور شد: به هنگام بارندگى راه ارتباطى 
هر ١٨٠ روستاى بشاگرد با مرکز شهرستان 
قطع م‌ىشود که نیازمند برنامه‌ریزى و 
تمهیدات اساسى در این خصوص است.

وی افزود: همچنان مسیر ارتباطی ۴۸ 
روستا در بخش گافر و پارامون و ۷ روستا 
در بخش گوهران و یک روستا در بخش 
مرکزی با مرکز شهرستان مسدود است که از 
تمامی مسؤولان استانی و کشوری استمداد 
می‌جوئیم.خطیب جمعه شهرستان بشاگرد 
عنوان داشت: دلیل اصلی مسدود بودن راه 
روستاهای سیل‌زده، عدم فروکش شدن آب 
رودخانه جگین و باتلاقی بودن راه‌هاست.

حجت‌الاسلام غلامی در پایان تصریح کرد: 

به جز به وسیله کامیون‌ها و وسائل نقلیه 
سنگین نم‌ىشود از رودخانه جگین گذشت 
و هم‌اکنون نیز ٣ لودر از ٥ لودر اعزامى به 
منطقه در گل گیر کرده‌اند و از کار افتاده‌اند.

 *فرمانده سپاه بشاگرد: 
وضعیت راه‌هاى »گافر« 

بحرانى است
محمود سلیمانى در گفت‌وگو با خبرنگار 
فارس در بندرعباس با بیان اینکه وضعیت 
راه‌هاى بشاگرد هنوز وخیم است، اظهار 
داشت: راه ارتباطى ٤٨ روستا با مرکز 
شهرستان بشاگرد قطع است.وى افزود: 
لودرها توانسته‌اند تنها راه مواصلاتى ١٠ 
روستا را بازگشایى کنند که با توجه به 
ازدیاد روستاها به ٥ لودر و بولدوزر دیگر 
بشاگرد  شهرستان  سپاه  نیازمندیم.فرمانده 
با بیان اینکه بدون بالگرد، خدمات‌رسانى 
ممکن نیست، گفت: کماکان کمک‌رسانى 
از طریق بالگردهاى نیروى دریایى سپاه و 
هلال احمر به روستاهاى بخش گافر در 
جریان است.سلیمانى تصریح کرد: تقریبأ 
برق تمامى روستاها به جز سه روستاى 
آخران، میهان و دازکان وصل است که 
امیدواریم مشکل برق این سه روستا هم 

هرچه سریع‌تر وصل شود.
وى به کمبود آرد در منطقه اشاره کرد 
و افزود: براى ارسال آرد به روستاها به 
نیاز است چراکه  کامیون‌هاى فوق‌سنگین 
تنها بسته‌هاى غذایى ٢٤ تا ٤٨ ساعته 
مانند کنسروجات توسط بالگردها به 
روستاها برده م‌ىشود.فرمانده سپاه بشاگرد 
به بحرانى بودن وضعیت راه‌هاى مواصلاتى 
گافر اشاره کرد و بیان داشت: وضعیت 
راه‌ها به گونه‌اى است که تا دو ماه آینده 
هم بازگشایی نخواهد شد.سلیمانى در پایان 
افزود: گروه‌هاى جهادى و بسیجى در منطقه 
حضور دارند اما به دلیل طغیان رودخانه 
جگین قادر به عبور از این رودخانه نیستند. 
احمد محمودی اظهار داشت: از تعداد 183 
روستای شهرستان بشاگرد همچنان راه 
ارتباطی 56 روستا به دلیل سیل گذشته 
مسدود است.وی افزود: همچنان مسیر 
ارتباطی 48 روستا در بخش گافر وپارامون 
7 روستا در بخش گوهران و یک روستا 
در بخش مرکزی با مرکز شهرستان مسدود 
است.فرماندار بشاگرد گفت: دلیل اصلی 
مسدود بودن راه روستاهای سیل زده، 
عدم فروکش شدن آب رودخانه جگین و 
باتلاقی بودن راه‌ها است و در حال حاضر 
از نظر تجهیزات و ماشین آلات برای 

بازگشایی راه‌ها مشکلی نداریم.
محمودی بیان داشت: ستاد بحران شهرستان 
بشاگرد شبانه روزی در حال تلاش برای 
امداد رسانی به روستاهای سیل‌زده است 
و از خدمات شهرداری‌ها، دهیاری‌ها، سپاه 
پاسداران، هلال احمر و سایر اعضای ستاد 

بحران تشکر می‌کنیم.

اهالی »گافر« بشاگرد:

سرویس شهرستان// فرمانداربندر خمیر گفت:همه افراد مردم از آب غیربهداشتی استفاده می‌کنند
بازمانده از تحصیل در شهرستان بندرخمیر ولو یک نفر هم 

بایستی توسط آموزش و پرورش پوشش داده شود.
به گزارش خبرنگار دریا، وی همچنین افزود: آموزش 
و پرورش در زمینه سرویس ایاب و ذهاب مدارس 
در منطقه جیحون و لشتغان تاش خود را بکار گیرد 
و در صورت امکان از نهادهای حمایتی کمک گیرد.

و  آموزش  شورای  جلسه  در  خواستار  میرهاشم 
پرورش شهرستان بندر خمیر اظهار کرد:این مدیریت 
ظرف مدت ۴۸ ساعت مشکل ایاب و ذهاب دانش 
آموزان روستای جیحون و لشتغان را برطرف کند.

وی همچنین از شهرداری رویدر و بندرخمیر بدلیل 
پرداخت به موقع پنج درصد عوارض تفکیک تقدیر کرد.

فرمانداربندر خمیر در ادامه با اشاره به برنامه های دهه فجر گفت: 

اصلی ترین رکن برنامه های دهه فجر با آموزش و پرورش است 
و جشن های دهه فجر فرصتی مناسب برای انتقال جاذبه های 
فراوان انقلاب به دانش آموزان نسل حاضر می باشد که باید 
با انجام مطالعات کارشناسی از این ایام بهترین استفاده را کرد.
بازسازی و استفاده بهینه از اماکن بلااستفاده آموزش و 
پرورش از دیگر تاکید فرماندار در این نشست بوده است.
محمد قویدل نیز در این نشست گفت: با توجه به محدودیت 
های موجود ،استان هرمزگان در خصوص پوشش تحصیلی و 
جذب تارکان از تحصیل در مقطع ابتدایی وضعیت مناسبی دارد 
و میانگین استان در این حوزه بالاتر از میانگین کشوری است.
وی ادامه داد: در حوزه متوسطه میانگین استان نسبت به میانگین 
کشوری اختلافی حدود کمتر از یک درصد است که با توجه 
به ارتقاء تحصیلی هرمزگان در این دوره در سال تحصیلی 
جاری ، قطعا جایگاه استان در این زمینه بهبود خواهد یافت.

معاون آموزش متوسطه اداره کل آموزش و پرورش استان هرمزگان 
همچنین گفت: بسیاری از دانش آموزان به ویژه پشت کنکوری ها 
علاقه مند به مطالعه هستند اما به دلایل مختلف از جمله شرایط 
خانوادگی این امکان برای آنها فراهم نیست بنابراین ما در یک 
ابتکار تازه سعی کردیم که در تمام دبیرستان ها و مدارس قرائت 
خانه تعریف کنیم تا مکان مناسبی برای مطالعه دانش آموزان باشد. 
وی با بیان اینکه استفاده از ظرفیت بنیاد علوی جهت کمک به 
روند آموزشی یکی از موضوعاتی است که آن را پیگیری می 
کنیم، اظهار داشت: کتب های کمک آموزشی در پایه دوازدهم 
و آموزش استاندارد دانش آموزان امسال توسط این بنیاد در 
استان و شهرستان بندر خمیر انجام می شود و روستائیان 
و افراد کم بضاعت می توانند از این طرح بهره کافی را ببرند.

 وی در بخشی از سخنان خود نیز گفت: پژوهش سرای دانش 
آموزی شهرستان بندرخمیر یکی از قطب های مهم استان در 
حوزه کدنویسی است و سال گذشته یکی از دانش آموزان 
این شهرستان رتبه برتر در کشور کسب کرده است و قطعاً 
اگر از این دانش آموزان حمایت شود دانش آموزان بیشتری 
از شهرستان در این حوزه به موفقیت دست خواهند یافت.

فرمانداربندر خمیر تاکید کرد
 جذب تمام بازماندگان از تحصیل
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سلامت

۰۵:۱۳:۵۹  اذان صبح
 ۰۶:۳۵:۰۸
 ۱۱:۵۶:۴۵
 ۱۷:۱۷:۲۴
 ۱۷:۳۴:۰۷

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۵:۴۸:۵۳  اذان صبح
 ۰۷:۱۳:۲۶
 ۱۲:۲۷:۱۲
 ۱۷:۴۰:۰۲

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

۰۵:۳۷:۳۶  اذان صبح
 ۰۷:۰۰:۰۵
 ۱۲:۱۸:۲۸
 ۱۷:۳۵:۵۴
 ۱۷:۵۲:۵۶

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۴۹:۳۶  اذان صبح
 ۰۶:۱۴:۳۶
 ۱۱:۲۳:۱۰
 ۱۶:۳۰:۳۰
 ۱۶:۴۸:۰۹

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

۰۵:۳۱:۳۰  اذان صبح
 ۰۶:۵۴:۳۴
 ۱۲:۱۱:۳۸
 ۱۷:۲۷:۴۵
 ۱۷:۴۴:۵۴

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۵:۰۵:۵۶  اذان صبح
 ۰۶:۳۱:۴۲
 ۱۱:۳۸:۲۰
 ۱۶:۴۳:۴۴
 ۱۷:۰۱:۳۴

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۵:۲۸:۳۳  اذان صبح
 ۰۶:۵۴:۴۳ 
 ۱۱:۵۱:۵۹
 ۱۷:۰۴:۴۴
 ۱۷:۲۲:۳۹

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۵:۲۶:۴۱  اذان صبح
 ۰۶:۵۱:۴۷
 ۱۲:۰۴:۲۱
 ۱۷:۱۶:۰۰
 ۱۷:۳۳:۳۷

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب۱۷:۵۷:۳۱  اذان مغرب اذان مغرب

طالع بینی
     فروردین :

انسان حساسی هستید و با کوچکترین 
مشکلات ناراحت می‌شوید، این روحیه 
باعث شده تا به جای رویارویی با مشکلات، 
همیشه به دنبال فرار از سختی‌های زندگی باشید. با چنین 
رویکردی به جایی نخواهید رسید و از امروز تصمیم بگیرید 
که با شجاعت و عزم‌راسخ مشکلات را یکی‌‌پس‌از دیگری از 
سر راه بردارید. روز خوبی را به لحاظ مالی شروع نکرده‌اید 
و اگر مواظب مال‌و‌اموا‌ل‌تان نباشید، احتمال سرقت دارایی‌های 

شما وجود دارد.
  اردیبهشت :

روز خوبی را شروع کرده‌اید و سرحال و 
ق-براق هستید، این روحیه را به فال‌نیک 
بگیرید و کارها را سریع‌تر از همیشه به 
پایان برسانید. روحیه‌ای بشاش دارید و انسانی خنده‌رو 
هستید، به لطف چنین روحیه‌ای دوستان زیادی پیدا کرده‌اید 
و اعتماد‌به‌نفس سرشاری دارید، در نتیجه برای حل مشکلات 
با سختی روبرو نخواهید شد و مشکلی که امروز به آن 

برمی‌خورید را با کمک دوستان پشت‌ سر بگذارید. 
 خرداد :

روز را با کسالت و بیماری شروع کرده‌اید و 
حال خوشی ندارید، اما غم به دل‌تان نباشد 
چرا که این بیماری شما را زمین‌گیر نخواهد 
کرد و با استراحت و مصرف دارو، در کمتر از زمانی که فکرش 
را بکنید، از بستر بیماری بلند خواهید شد. روز خوبی را به 
لحاظ مالی شروع کرده‌اید و چندین موقعیت سودآور در انتظار 
شما است، اجازه ندهید این موقعیت‌ها از بین برود و با ذکاوت 

و هوشیاری، قدر این موقعیت‌های سودآور را بدانید. 
   تیر :

شخصیتی جذاب دارید و در اولین برخورد، 
اطرافیان را جذب خود می‌کنید. از این روحیه 
برای حل مشکلات کمک بگیرید و دامنه 
دوستان خود را گسترش دهید. پولی از کسی قرض کرده‌اید 
یا وامی گرفته‌اید و امروز زمان پرداخت این قرض فرا رسیده 
است، به هر قیمتی که شده این قرض را پرداخت کنید و اجازه 
ندهید که اطرافیان شما را به عنوان فردی بد‌حساب بشناسند. 

  مرداد :
روز را با نگرانی و اضطراب شروع کرده‌اید، 
برای کاهش این نگرانی‌ها با فردی که او را 
به عنوان سنگ‌صبور زندگی‌تان می‌شناسید، 
صحبت کنید و بار این اضطراب را زمین بگذارید. کار نادرستی 
انجام داده‌اید و امروز همسر یا عشق‌زندگی‌تان از این کار باخبر 
خواهد شد،‌ قبل از اینکه عشق‌زندگی‌تان برای انجام این کار 
نادرست با شما دعوا و مرافه راه بیاندازید، از ایشان دلجویی 
کنید و قول بدهید که در آینده هرگز چنین کاری انجام نخواهید 

داد. 
شهریور : 

به لحاظ مالی اوضاع خوبی دارید اما اهل 
کمک به دیگران و انجام کارهای خیریه 
نیستید، قبل از اینکه این رویکرد شما را به 
فردی پول‌دوست تبدیل کند، امروز قسمتی از درآمد خود را 
برای کمک به دیگران و کارهای خیریه کنار بگذارید و به 

لحاظ ذهنی آرامش‌خاطر پیدا کنید. 
مهر : 

انتظار دارید اعضای خانواده طبق نظر شما 
رفتار کنند و این روحیه شما را به فرد مستبد 
و خودخواهی درمیان اهل منزل تبدیل کرده 
است. امروز زمان خوبی است که این اخلاق را کنار بگذارید و 
فراموش نکنید که دیگر اعضای خانواده نیز باید فرصت اظهار 

نظر داشته باشند. 
آبان : 

مشکلات مالی زیادی دارید و این وضعیت 
امروز زمینه ایجاد مشاجره‌ای را میان شما 
و عشق‌زندگی‌تان فراهم می‌کند، اجازه 
ندهید مشکلات مالی فاصله‌ای میان شما و عشق‌زندگی‌تان 
بیاندازد و از امروز با پس‌انداز و صرفه‌جویی، اندوخته‌ای را 
برای روز مبادا کنار بگذارید. امروز یکی از دوستان قدیمی 
که خاطره‌های خوشی با ایشان دارید به شما سر خواهد زد، 
این ملاقات را به فال نیک بگیرید و خاطره‌های خوش گذشته 

را زنده کنید.
آذر : 

اعتمادبه‌نفس سرشاری دارید و از رویارویی 
با مشکلات نمی‌ترسید، این روحیه امروز به 
کمک شما می‌آید و مشکلی که در سر راه 
دارید را راحت‌تر از چیزی که فکرش را بکنید حل خواهید 
کرد. امروز همسر یا عشق‌زندگی‌تان برنامه‌ای خاص برای شما 

تدارک دیده و شما را حسابی شگفت‌زده خواهد کرد. 
دی : 

اهل شادی و خنده نیستید و همیشه از 
شرایط گله دارید، این روحیه شما را به 
فردی عبوس و ناراحت تبدیل کرده است و 
اطرافیان تمایلی به هم‌صحبتی با شما ندارند، در نتیجه از امروز 
تصمیم بگیرید که با خنده و گشاده‌رویی به استقبال زندگی 
بروید و فراموش نکنید که خنده بر هر در بی‌درمانی دوا است.

 بهمن :
به فکر سلامی‌تان نیستید و ادامه این وضعیت 
شما را در بستر بیماری گرفتار خواهد کرد، در 
نتیجه از امروز تصمیم بگیرید که بیشتر مواظب 
خوردوخوراک خود باشید و با ورزش و تحرک، سلامتی‌تان 
را تضمین کنید. برای انجام کاری سرمایه‌گذاری کرده‌اید و این 
سرمایه‌گذاری امروز به بار می‌نشیند و پول خوبی نصیب‌تان 
خواهد شد. کوله‌باری از تجربه اندوخته‌اید اما این تجربه را 
با کسی در میان نمی‌گذارید، در همین راستا امروز یکی از 

اعضای خانواده از شما درخواست کمک می‌کند. 
اسفند : 

اهل تفریحات بیرون از منزل هستید اما  
روزمرگی‌های زندگی فرصتی برای تفریح در 
اختیار شما قرار نمی‌دهد، خوشبختانه امروز بخت با شما یار 
است و فرصتی برای گردش و تفریح در بیرون از منزل پیدا 
می‌کنید. امروز یکی از دوستان یا آشنایان از شما درخواست 
پول می‌کند، روی این فرد را زمین نیاندازید و مطمئن باشید 
پولی که به ایشان قرض می‌دهید را زودتر از چیزی که فکرش 

را بکنید، بازپس خواهد داد. 

نمایندگی روزنامه دریا در اهواز 
 سیلاوی- خیابان نادری ، خیابان سیروس غربی بین خیابان سعدی و خیابان 

مسلم ساختمان نور شماره تماس : 06132212156

در انجام معاملات وسوسه انگیز تأمل نماید
 معاونت اجتماعی فرماندهی 
انتظامی استان هرمزگان 

گانی  اداره آموزش هم

 

بهداشت در مدیریت کاهش  مشاور معاون 
خطر بلایای وزارت بهداشت، توضیحاتی 
از اقدامات صورت گرفته از سوی وزارت 
بهداشت پس از وقوع سیل در جنوب استان 
هرمزگان ارائه داد و در عین‌ حال برخی 
این  مناطق سیل‌زده  نیاز در  مورد  اقلام 

استان را نام برد.
دکتر محمداسماعیل مطلق در گفت‌وگو با ایسنا، 
با بیان اینکه بر اثر وقوع بارش‌های سنگین و کم 
سابقه از  ۱۹ تا ۲۲ دی ماه سال جاری و طغیان 
رودخانه‌های فصلی در شرق هرمزگان، سیل در 
برخی از روستاها و شهرستان‌های این استان 
جاری شد، گفت: از ساعت ۱۵ روز پنجشنبه 

۱۹ دی‌ماه تا ساعت ۱۰ صبح روز شنبه ۲۲ 
دی‌ماه مقدار بارش در ایستگاه‌های مختلف به 
بالای ۲۲۰ میلی‌متر در برخی نقاط این استان 
رسید که نسبت به میانگین سالانه منطقه و با 
توجه به خشکسالی‌های چند سال قبل، رقم 

بسیار بالایی بود. 
طبق گزارش‌هایی که به دست ما رسیده است، 
ایستگاه جاسک )۲۲۰ میلی متر( و بشاگرد 
)۱۵۰ میلی متر( به ترتیب بیشترین مقدار بارش 

را در استان هرمزگان داشته‌اند.
وی با اشاره به این که کل جمعیت آسیب دیده 
در این سیل بالغ بر ۴۶هزار و ۷۳۰ نفر در ۱۵۴ 
روستا هستند، ادامه داد: در این بین راه‌های 

مواصلاتی ۳۰ روستا با جمعیت بالغ بر۳هزار 
و ۵۱۸ نفر نیز قطع شده است.  

در چنین شرایطی توجه به مسائلی که بتواند 
به عدم بروز بیماری و طغیان آن منجر شود، 

ضرورت بالایی دارد.
 شهرستان‌های جاسک و بشاگرد جزء 
شهرستان‌های شرقی استان هرمزگان هستند که 
با توجه به اینکه این شهرستان‌ها محل ورود و 
سکونت تعداد زیادی از اتباع خارجی است و با 
توجه به وقوع سیل،  احتمال بروز بیماری‌های 
وارده و بومی کشورهای همسایه از استان 
سیستان و بلوچستان که این استان هم درگیر 
وضعیت بحرانی سیل است و از طرفی هم مرز با 

استان هرمزگان می‌باشد، افزایش می‌یابد.
وی در همین خصوص ادامه داد: به همین 
دلیل اقدامات لازم جهت پیشگیری از بروز 
بیماری‌های منتقله از ناقلین و بیماری‌های وارده 
مانند مالاریا، لیشمانیا، سیاه زخم، پولیو، وبا و 
همچنین بیماری‌های ویروسی تنفسی که به دلیل 
تراکم جمعیت در چادرهای اسکان اضطراری 
امکان بروز آن افزایش می‌یابد،  مانند آنفلونزا و 

سرخک بسیار ضروری است. 
البته در این بین نمی‌توان از احتمال بروز حوادثی 

مثل مار و عقرب گزیدگی در این مناطق غافل 
بود و باید تمهیدات لازم و داروهای مورد نیاز 
به تعداد کافی برای ساکنین این مناطق تهیه شود.

مطلق همچنین در رابطه با بهداشت محیط 
در مناطق شهری و روستایی، خاطرنشان 
کرد: مشکلاتی از قبیل قطع آب لوله‌کشی 
شهری و بدنبال آن عدم دسترسی مردم به 
آب سالم، عدم جمع آوری زباله‌های شهری 
و روستایی و مختل شدن نظافت شهری، 
تاخیر در جمع‌آوری و دفن به موقع اجساد 
حیوانی،  در دسترس نبودن سرویس‌های 
بهداشتی مناسب و اقلام بهداشتی مورد نیاز 
از قبیل صابون، شامپو، مواد گندزدا، افزایش 
 حشرات و جوندگان ناقل در منطقه و... سلامت

 سیل زدگان را  تهدید می‌کند.
وی در رابطه با اقداماتی که وزارت بهداشت 
برای گروه‌های آسیب پذیر بخصوص مادران 
باردار در مناطق سیل‌زده انجام داده است، اظهار 
کرد: در شهرستان جاسک حدود ۹۶۵ مادر 
باردار شناسایی شده‌اند که از این تعداد ۷۰۰ نفر 
جزء مادران باردار پرخطر بودند؛ از این تعداد 
۴۰ مادر در ۷ روز آینده زایمان می‌کنند که این 
امر نیاز به تجهیزات و داروها را بیش از پیش 

نشان می‌دهد.
مشاور معاون بهداشت در مدیریت کاهش خطر 
بلایای وزارت بهداشت، افزود: البته پیش از 
وقوع سیل نیز اقداماتی نظیر تشکیل جلسه 
مدیریت بحران سیل در سطح معاونت بهداشتی 
و شبکه های بهداشت و درمان تابعه، سکونت 
۷۰۰ مادر باردار پرخطر در نزدیک‌ترین روستا 
به بیمارستان و ارائه تسهیلات زایمانی، توزیع 
۶۰۰ قوطی شیرخشک،  توزیع هفت  بشکه 
پرکلرین، تکمیل و توزیع داروهای دپوی 
سل، التور و HIV در کل حوزه تحت پوشش 
دانشگاه، توزیع واکسن و سرم ضد هاری و سرم 
ضد عقرب، بررسی داروهای ترالی اورژانس 

صورت گرفته بود.
وی با بیان این که اقدامات وزارت بهداشت 
به همین‌جا ختم نشده و همچنان ادامه دارد، 
تصریح کرد: تشکیل پنج تیم عملیاتی تخصصی 
و اعزام به منطقه سیل زده،  توزیع پرکلرین یک 
درصد بین ۳۰۰ خانوار، گندزدایی آب به میزان 
۱۵۰۰ مترمکعب، توزیع ۱۲۵ کیلوگرم پرکلرین، 
نجات جان  ۴ مادر باردار با بالگرد هلال احمر 
و اورژانس، واکسیناسیون آنفلوانزا مادران و 
کودکان، توزیع ۵۰۰ محیط کری بلر و سرم ضد 

عقرب، پیگیری و توزیع داروهای بیماران هر 
منطقه از دیگر اقداماتی است که تاکنون انجام 

داده‌ایم.
مطلق در ادامه همچنین به چالش‌های حوزه 
بهداشت در بلایا و حوادث و از جمله نبود 
سوله بحران در دو شهرستان جاسک و بشاگرد 
وکمبود ماشین و آمبولانس کمک‌دار با توجه به 
مناطق صعب العبور و... اشاره کرد و گفت: لازم 
است در خصوص چالش‌ها بویژه وسایل نقلیه 

کمک‌دار، تمهیدات لازم صورت گیرد.
وی در خصوص مجموع اعتبارات مورد نیاز 
برای رفع مشکلات به وجود آمده پس از وقوع 
سیل در هرمزگان، بیان کرد: مبلغ کل مورد نیاز 
برای تعمیر یا تجهیز خانه‌های بهداشت، مراکز 
درمانی در شهرستان‌هایی که در استان هرمزگان 
دچار خسارت شده‌اند، ۱۲ میلیارد تومان است 
که مبلغ ۲ میلیارد تومان از این اعتبار باید جهت 
تهیه اقلام و تجهیزات ضروری مناطق سیل‌زده 

به صورت علی الحساب و فوری تامین شود.
مطلق در خاتمه به برخی از اقلام ضروری مورد 
نیاز در مناطق سیل‌زده استان هرمزگان اشاره 
کرد و گفت: کانکس ۶۰ متری جهت استفاده 
موقت خانه بهداشت و اسکان پرسنل،  یخچال 
  ،ORS دارویی،  پشه بند آغشته به سم،  پودر
کیت تشخیص وبا،  کیت کلر سنج،  واکسن 
آنفلوانزا و هپاتیت و... از مهم‌ترین اقلام مورد 

نیاز در این مناطق است.

وضعیت بهداشتی مناطق سیل‌زده هرمزگان ؛

نیاز ۱۲میلیاردی برای مراکز بهداشتی درمانی

پف کردن چشم‌ها می‌تواند دلایل متعددی داشته 
از جمله بیداری شبانه، تغییرات هورمونی،  باشد 

آلرژی ها، کم کاری تیروئید و بیماری‌های کلیوی. 
 به گزارش جام جم آنلاین، همچنین شرایطی که موجب 
احتباس آب در بدن می‌شود، اغلب پف چشم را تشدید 
می‌کند. به عنوان مثال می‌توان از شرایطی مثل خوابیدن به 
پشت، خواب ناکافی یا زیاد خوابیدن، زیاد نمک خوردن، 

آلرژی یا تغییرات هورمونی ماهانه در خانم‌ها نام برد.
برای رفع پف چشم ها، خوابیدن کافی، درمان آلرژی ها، 
خوابیدن روی ۲ بالش، پرهیز از خوردن نمک و کمپرس 
آب سرد می‌تواند مؤثر باشد.برای خیلی‌ها هم ممکن است 
این پفُ کردگی و تورم چشم‌ها منشأ ارثی داشته باشد؛ این 
افراد باید این وضعیت را همان طور که هست بپذیرند.داخل 
حفره‌ استخوانی اطراف کره‌ چشم را چربی فرا گرفته است. 
با افزایش سن این چربی رفته رفته بیرون می‌آید و موجب 
حالت پف آلود زیر چشم می‌شود. هنگامی که آب در این 
چربی جمع می‌شود حالت پف آلود زیر چشم‌ها تشدید 
می‌شود. پوست دور چشم‌ها بسیار حساس است و مالیدن 
پشت سر هم آن‌ها نه تنها موجب تحریک و برانگیختن آن 
می‌شود، بلکه آلرژی و حساسیت آن را بیشتر کرده و باعث 

می‌شود پف کردگی دور چشم وخیم‌تر شود.
برای جلوگیری از پفُ کردن چشم ها، خواب منظم داشته 
باشید. نه تنها داشتن خواب کافی )۷ تا ۹ ساعت( هر شب 
اهمیت دارد، بلکه باید هر شب در یک ساعت معین به خواب 
روید و هر صبح هم در ساعت معین از خواب بیدار شوید. 
این باعث می‌شود بدن تان همیشه استراحت کرده و منظم 

باشد و وضعیت ظاهری تان هم کاملا سالم به نظر برسد.
برای از بین بردن پف کردگی چشم ها، به میزان کافی 
آب بنوشید. وقتی آب بدن تان کم می‌شود، به عنوان یک 
مکانیسم دفاعی، بدن تان آب ذخیره می‌کند. این ذخیره‌ 
آب باعث پف کردن زیر چشم‌ها می‌شود. پس اگر به میزان 
توصیه شده در روز )۸ تا ۱۰ لیوان( آب بنوشید، حبس آب 

در بدن تان کاهش یافته و پف کردگی دور چشم‌های تان هم 
کمتر می‌شود. اگر با استفاده از روش‌های بالا پف کردگی 
چشم‌های تان از بین نرود، احتمالاً از یک واکنش آلرژیک 
جدی یا مشکلات دیگر رنج می‌برید که نیاز به مراقبت‌های 

پزشکی دارد.
گاهی پف کردگی چشم در یک فرد، طبیعی است، ولی 
عواملی مانند سن و خستگی، تورم اطراف چشم را بارزتر 
می‌کنند. تورم اطراف چشم بلافاصله پس از بیدار شدن از 
خواب بارزتر است که شاید به علت پخش مجدد مایعات 
بدن به‌علت نیروی جاذبه در هنگام دراز کشیدن باشد.علل 
التهابی و عفونی پفُ کردگی چشم که کمتر شایع هستند، شامل 
التهاب پلک )بلفاریت(، التهاب ملتحمه چشم )کنژکتیویت( و 

التهاب حدقه چشم )سلولیت( هستند.
علل غیرالتهابی نیز شامل افتادگی چربی حدقه چشم، در 
رفتگی پلک چشم، کم کاری غده تیروئید و تجمع مایعات در 
بدن )برای مثال در بارداری، بیماری قلبی و کلیوی( هستند. 
بسیاری از عوارض و بیماری ها، از جمله بارداری و تغییرات 
هورمونی حین قاعدگی ممکن است باعث تجمع مایعات، 
به خصوص در بافت‌های زیر پوستی شوند. این عوارض 
موجب می‌شوند تورم اطراف چشم که از قبل وجود داشته 

بارزتر شود.
کم کاری تیروئید 

پف کردگی صورت و تورم بافت‌های حدقه چشم ممکن 
است به علت تجمع دو ماده شیمیایی )موکو پلی ساکارید 
اسید هیالورونیک و سولفات کندرویتین( در بیماری کم کاری 
تیروئید رخ دهد.پف کردن چشم معمولا یک مشکل موقتی 
است، اما پف کردن شدید و مداوم ممکن است نشانه‌ای از 
یک بیماری جدی‌تر باشد.در افرادی که مستعد پف کردگی 
چشم هستند، تغییر برنامه غذایی و سبک زندگی )تحت نظر 

پزشک( ممکن است به کاهش تورم کمک کند.

علت پف کردن چشم‌ها چیست؟ 

 بسیاری از زنان از ترس درد ناشی از زایمان 
طبیعی به سزارین فکر می‌کنند؛ اما بهتر است 
بدانیم هر یک از این روش‌ها مزایا و ریسک‌هایی 

دارند. 
با توجه به اینکه اغلب زنان در دوره بارداری تصمیم 
خودشان را می‌گیرند که چه روشی را تجربه ‌کنند، در 
این مطلب به مزایا و ریسک‌های هر روش می‌پردازیم.

به گزارش سلامت نیوز ، بارداری همیشه با نگرانی‌ها و 
دشواری‌هایی همراه است که از مسائل دوره بارداری تا 
فکر کردن به زایمان را در برمی‌گیرد. همه زنان باردار 
قطعا بارها به شیوه زایمانشان فکر می‌کنند و حتی در 
دوره‌های آموزشی شرکت می‌کنند. چگونگی تنفس 
در حین زایمان را می‌آموزند و یاد می‌گیرند که از 
حمایت عاطفی همسرشان استفاده ‌کنند. بسیاری از 
زنان در سال‌های گذشته بدون نگرانی به زایمان سزارین 
فکر می‌کردند تا این‌که حتی پزشکان به آن‌ها توصیه 
کردند که به شیوه طبیعی کودک خود را به دنیا بیاورند. 
دوگانه‌ای که بسیاری از مواقع ترس و استرس زیادی را 
به زنان وارد می‌کند و هر یک معایب و مزایایی برای 

آن‌ها دارد.
انتخاب ما همیشه قطعی نیست

انتخاب زنان همیشه هم قطعی نیست و برخی از شرایطی 
می‌گویند که مجبور شده‌اند راه دیگری را انتخاب کنند:‌ 
»تصمیم گرفتم زایمان طبیعی داشته باشم اما به علت 
بزرگ بودن بچه، مجبور شدم سزارین شوم. سزارین من 
با بیهوشی کامل نبود و از روش اپیدورال استفاده کردم. 
به همین علت توانستم پس از به دنیا آمدن بچه، با او 
تماس پوستی داشته باشم که برای من مهم بود. کودک 
وقتی به دنیا می‌آید و از فضای رحمی خارج می‌شود، 
نیاز به حمایت و در آغوش گرفته شدن توسط مادر دارد 

و من برای این هدف زایمان طبیعی را انتخاب کرده بودم. 
به علاوه نمی‌خواستم بعد از زایمان آنقدر درد داشته 

باشم که نتوانم به کودک عشق بورزم.«
هر کدام چقدر طول می‌کشد؟

زایمان طبیعی: در زایمان طبیعی با گشاد شدن دهانه 
رحم، زایمان انجام می‌شود. انقباضات رحمی، مانند 
گرفتگی قاعدگی، بسیار قوی عمل می‌کند و سر 
بچه به پایین هدایت می‌شود. همچنین برخی از زنان 
از مسکن‌ها و اپیدورال استفاده می‌کنند. زایمان برای 
مادران در اولین بار ۱۲ تا ۱۴ ساعت طول می‌کشد و در 
زایمان‌های بعدی سریع‌تر است. درد حین زایمان طبیعی 
بیشتر اما پس از آن بسیار آرامش‌بخش‌تر از سزارین 
است.زایمان سزارین: عمل جراحی برای تولد کودک 
حدود ۴۵ دقیقه طول می‌کشد و کودک در ۱۰، ۱۵ 
دقیقه اول متولد می‌شود. در اغلب جراحی‌های سزارین 
فعلی، در حالی که مادر اپیدورال می‌گیرد، عمل انجام 
می‌شود و زمان زیادی از زایمان را مادر در حالت بیدار 
است. همین حالت به برخی افراد استرس زیادی را وارد 

می‌کند و برای برخی اثر ویژه‌ای ندارد.
بهبودی و بازیابی زایمان طبیعی و 

سزارین؟
زایمان طبیعی: پیش‌بینی زمان بهبودی کار دشواری 
است. مادران پس از زایمان میزان مختلفی از درد را 
تجربه می کنند. اما بیشتر مادران یک الی دو روز پس 
از زایمان طبیعی در بیمارستان می‌مانند. عوارض جانبی 
این نوع زایمان خونریزی، گرفتگی، تورم و درد است اما 

در حالت کلی بسیار سبک‌تر از زایمان سزارین است.
زایمان سزارین: در این نوع زایمان عوارض جانبی 
شدیدتر است. در طول روز احساس تهوع و ضعف 
طبیعی است. سرفه، عطسه و یا خندیدن می‌تواند موجب 

درد شود. شما را به بلند شدن و حرکت کردن تشویق 
می‌کنند که برای جلوگیری از ایجاد مایعات در ریه شما، 
تقویت گردش خون و کمک به هضم غذای شما است. 
استراحت در این حالت بیشتر از حالت طبیعی است 
و یک ماه تا شش هفته بعد به حالت عادی خود باز 

می‌گردید.
عوارض هر نوع زایمان می‌تواند چه باشد؟

زایمان طبیعی: ممکن است در زایمان طبیعی پارگی 
روده به وجود آید. برش واژن و بخیه خوردن آن در 
بسیاری از زایمان‌های طبیعی وجود دارد که می‌تواند 
درد ایجاد کند. مشکلات مربوط به کنترل مثانه پس از 
تولد نیز ممکن است و همچنین امکان پرولاپس لگن 
وجود دارد. در این نوع زایمان کودکان به علت اینکه در 
معرض باکتری‌های کانال زایمان قرار می‌گیرند، سیستم 
ایمنی قوی‌تری خواهند داشت. همچنین مادران زودتر 
از حالت سزارین می‌توانند کودک خود را نگاه داشته و 
از شیر مادر تغذیه کنند.زایمان سزارین: از عوارض بالقوه 
این روش عفونت‌های لایه رحم و برش، خون‌ریزی 
بیش از حد، صدمه به مثانه یا روده در هنگام عمل، 
واکنش منفی به بیهوشی، لخته‌های احتمالی خونی و 
آمبولی ریوی است. عوارض این نوع زایمان امروزه 
بسیار کم است و جراحی بی‌خطری محسوب می‌شود 
اما به طور بالقوه خطرات بالا را دارد. خطرات برای 
کودک حداقلی است اما گاهی مشکلات تنفسی وجود 
دارد. زایمان طبیعی به رهایی مایعات از ریه کودک 
کمک می‌کند و از این جهت نیز روش بهتری محسوب 
می‌شود و اکنون بسیاری از پزشکان به این روش توصیه 
می‌کنند.انتخاب زنان در مورد شیوه زایمان به عوامل 
متعددی بستگی دارد که پزشکان در دوره بارداری در 

این زمینه اطلاعاتی را به آن‌ها می‌دهند.
 اندازه لگن، استرس زایمان، فشار خون بالا و دیابت از 
جمله عواملی هستند که زنان پیش از زایمان، با توجه 
به آن تصمیم خودشان را می‌گیرند اما باید بدانیم تمام 
برنامه‌ریزی ما در هنگام زایمان ممکن است به علت 
شرایط، دستخوش تغییر شود. بنابراین قطعیتی در این 
زمینه وجود ندارد و تجربه‌های مثبت زایمان، به هر دو 
شیوه وجود دارد. بهتر است به هیچ شیوه‌ای نگاه منفی 
نداشته باشیم چون ممکن است شرایط ما را مجبور به 
تصمیم‌گیری دیگری بکند و همین امر اضطراب زیادی 
را به ما وارد بکند. باید بدانید اگر بند ناف طولانی یا قطع 
جفت وجود داشته باشد مجبور به انجام سزارین هستید 
و به همین علت پس از تصمیم اولیه، نگاه منفی به روش 

دیگر نداشته باشید.

زایمان طبیعی یا سزارین؟

 گروه خبر // متخصص اعصاب و روان 
بیمارستان پیامبر اعظم )ص( قشم گفت: ارائه 
خدمات جامع در محل زندگی افراد، پیشگیری 
علاوه بر درمان، مشاركت بین بخشی و تداوم 
مراقبت  منجر به تغییراتی بنیادی در سلامت 

روان خواهد شد .
به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر نرگس شریف 
زاده با تاکید بر لزوم تغییر خدمات از نظام سنتی 
به نظام مبتنی بر سامت روان جامعه نگر افزود: 
ارائه خدمت به بيماران روانپزشکی با هدف بهبود 
شناسايي و درمان اين اختلالات توسط پزشکان 
عمومي و خدمات براي بيماران مبتلا به اختلالات 

شديد روانپزشکي، به صورت ويزيت در منزل و 
پيگيري تلفني، همراه با آموزش روان شناختي بيمار 
و خانواده خواهد بود که توسط تيم هاي تخصصي 

مراکز ارائه مي شود.
کارشناس مسئول واحد سامت روان شبکه 
بهداشت و درمان شهرستان قشم گفت: در راستای 
ارتقای خدمات سامت روان جامعه نگر و به 
منظور دسترسی مناطق کمتر برخوردار به خدمات 
سلامت روان، 30 بیمار از روستاهای حوزه دولاب 
شهرستان قشم در مرکز خدمات جامع سلامت 
دولاب توسط متخصص اعصاب و روان بصورت 
رایگان ویزیت و خدمات درمانی و مشاوره ای 

دریافت کردند.
موسی چاکری افزود: ویزیت و مشاوره بیماران 
اعصاب و روان و برخورداری از خدمات تخصصی 
سطح 2 در مناطق کمتر برخوردار در راستای توسعه 
خدمات سامت جامعه نگر، در سطح شهرستان 

قشم تداوم خواهد داشت.
برنامه ویزیت بیماران در سطح شهرستان قشم به 
همت واحد سامت روان شبکه بهداشت و درمان 
شهرستان قشم و همکاری دکتر نرگس شریف زاده 
متخصص اعصاب و روان بیمارستان پیامبر اعظم 
)ص( جهت توسعه خدمات سلامت روان جامعه 

نگر برگزار شد .

آموزش تربیت مربی آمادگی برای زایمان  در بندرعباس
  گروه خبر // پنجمین 
کارگاه  برگزاری  دوره 
کلاس  مربی  تربیت 
آمادگی برای زایمان ویژه 
28 نفر از ماماهای شاغل 
مراکز بهداشتی و درمانی 
در  تابعه  شهرستانهای 
معاونت  رازی  سالن 
علوم  دانشگاه  بهداشتی 
برگزار  هرمزگان  پزشکی 

شد.
دریا  خبرنگار  گزارش  به 
؛ مدیر سامت جمعیت 

خانواده و مدارس معاونت 
بهداشتی دانشگاه علوم 
گفت:  هرمزگان  پزشکی 
هدف از تشکیل دوره تربیت 
زایمان  برای  آمادگی  کلاس 
در راستای توانمند سازی 
روش  انتخاب  برای  مادران 
زایمان ایمن، کاهش ترس 
به  از درد زایمان، آگاهی 
ورزشهای  انجام  مادران، 
بارداری  دوران  خاص 
عضلانی  اسکلتی  تمرینات 

در بارداری می باشد.
آرزو مبارک آبادی گفت: 
برگزاری این کلاس ها 
خوشایند سازی دوران 
بارداری، زایمان طبیعی و در 
غیر  سزارین  کاهش  نهایت 
ضروری را به همراه خواهد 

داشت.
دوره  این  افزود:  وی 
آموزشی با سرفصل های 
اصول و اهداف کلاسهای 
فیزیولوژی  زایمان،  آمادگی 

در زایمان، زایمان طبیعی 
روش   و  مداخله  بدون 
های کاهش درد زایمان 
در  وضعیتی  اختالات  و 
بعد  بخشی  توان  و  بارداری 

زایمان برگزار شد.
پس از گذراندن آزمون پایان 
دوره و کسب نمره حد نصاب 
گواهینامه مربی گری کلاس 
 ها ویژه فراگیران صادر

می گردد.

در راستای ارتقاء خدمات سلامت روان جامعه نگر صورت گرفت؛ 
 ویزیت بیماران مناطق کمتر برخوردار جزیره قشم
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 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
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  درحالی‌که سال گذشته و اوایل امسال، بحث مشارکت 
کارشناسان رسمی دادگستری برای قیمت گذاری املاک 
جهت منطقی شدن قیمت ها وجلوگیری از حبابی شدن 
قیمت مسکن با دلالی هامطرح شد؛ اما این طرح اجرایی 
نشد و مافیای بخش مسکن در مخالفت با این طرح قد علم 
کردند و اجرای آنرا باعث به مخاطره افتادن منافع بادآورده 

خودشان می دانستند. 
   تداوم این روند باعث شد که در استان هرمزگان و بخصوص 
شهر بندرعباس با توجه به افزایش تقاضا و از طرفی عدم 
اجرای طرح مسکن مهر در دولت های یازدهم و دوازدهم، 
کاهش ساخت وسازها، عدم اجرای قانون مالیات بر ارزش 
افزوده و مهمتر از همه بازارگرمی دلال های بخش مسکن 
برای کسب سودبیشتر، قیمت های املاک حبابی افزایش 
یافت و دلالان، سازندگان و مالکان در واقع تعیین کننده 
قیمت املاک بدون هیچ قاعده و روش منطقی شدند. این در 
حالی است که گفته می شود در بسیاری از شهرهای کشور، 
علی رغم افزایش قیمت ها، اما بالارفتن نرخ مسکن بصورت 

غیرمنطقی و حبابی نیست.
  قیمت گذاری توسط خبرگان مسکن

   برخی از فعالان حوزه املاک در بندرعباس می گویند: 
در برخی شهرهای کشور  افراد باتجربه، خبره و صاحب‌نظر 
مسکن و حتی کارشناسان در قیمت گذاری ها نقش دارند که 
باعث می شود، قیمت املاک منطقی باشد. از طرفی برخلاف 
 بندرعباس که سازنده و مالک و دلال، قیمت ها را تعیین
 می کنند، اما در سایر شهرهای کشور هنوز بنگاه های 
 املاک به فروشنده مشورت می دهند که قیمت منطقه ای 
 ملک شان چند است. اما در بندرعباس حتی برخی از بساز و

 بفروش ها، زمین و خانه های ویلایی را در یک منطقه 
می خرند و مجتمع های آپارتمانی می سازند و بعد هم با 
چندین بنگاه املاک و دلال هماهنگ می کنند وقیمت را متری 
 حداقل یک تا دومیلیون تومان بیشتر از قیمت روز آن منطقه 
می گذارند و قیمت ها را کمتر نمی کنند تا ملک گران‌تر خرید 
وفروش شود  واز آن طرف هم مردم عادی که چندان توانایی 
خرید این املاک ندارند وخودبه خود حذف شده و دلالان 
شروع به خرید وفروش این املاک نموده و این موضوع باعث 

افزایش قیمت مسکن می شود.
  دلالان خریداران اصلی مسکن

    یکی از بنگاه داران بندرعباس می گوید: متاسفانه
  قیمت ها بصورت رقابتی و توسط سودجویان افزایش 
می یابد. تا چندسال قبل قیمت واقعی ملک را بنگاهدار تعیین 
 می کرد. اما در دو سه سال اخیر، قیمت را فروشنده تعیین 
می کند و هر قیمتی که دوست داشتند برای رهن واجاره و 
فروش ملک عنوان می کنند که اگر میزان ساخت وساز در 
این پنج شش سال کاهش نیافته بود و دولت از ساخت وساز 
مسکن حمایت کرده بود، در حال حاضر وضعیت اینگونه نبود. 
وی می گوید شاید در خوشبینانه ترین حالت بین ده تا بیست 
درصد مراجعان به بنگاه های املاک، مصرف کننده واقعی 
هستند که توانایی خرید و آن هم بیشتر خانه های کم متراژ 
وسال ساخت بالا با وام و... دارند و مابقی مشتری ها توان 
خرید ندارند، حتی برخی توانایی چندانی برای رهن واجاره 
با این قیمت ها را ندارد. بیشترین مشتریان خریدملک، دلالان 
هستند که خودشان خرید وفروش می کنند و سود می برند و 
قیمت ها را افزایش می دهند و این موضوع باعث می شود که 
مردم عادی نتوانند خانه بخرند یک ملک در بین دلالان دسته 
به دست می شود که اگر قانون اجازه دست به دست شدن 
یک ملک را در مدت کوتاهی نمی داد، شاید فعالیت دلالان و 

سودجویان کمتر می شد و قیمت ها حبابی نمی شد.
  املاک  بدون نرخ گذاری 

   شهروندی هم می گوید : بدلیل افزایش قیمت املاک، در 
دوسال اخیر علی رغم اینکه پس انداز ده ساله مان را جمع 
کردیم و چند وام هم گرفته بودیم، اما نتوانستیم خانه بخریم 
و مجبور شدیم با پیگیری های زیاد، خانه ای را رهن کنیم. 
یعنی در واقع آن خانه هایی که قبلا با این پول می توانستیم 
بخریم، حال باید رهن کنیم. دولت هم که به فکر تامین 
مسکن شهروندان نیست. چرا برقیمت ها هیچ نظارتی نیست؟ 
فکر کنم تنها بخشی که قیمت‌گذاری و نرخ گذاری ندارد، 
 حوزه املاک است. ای کاش همانطور که کارشناسانی برای 
قیمت گذاری املاک مصادره ای بانک ها هستند، قانون به 
گونه ای بود که املاکی که خرید و فروش می شود، قبل از 
معامله، کارشناسی برای قیمت گذاری آنها صورت می گرفت. 

  هزینه های بالای بنگاه ها
   یکی از فعالان بخش مسکن که قبلا بنگاه املاک داشته و 
بدلیل افزایش هزینه ها، مالیات و عوارض، اجاره، هزینه های  
برق و... ، در حال حاضر دفتر مشاور  املاک ندارد و در کنار 
سایر همکارانش فعالیت می کند، هم می گوید: متاسفانه در 
یک دهه اخیر بیشتر افرادی وارد این عرصه شده اند که با 
احکام دادوستد و قوانین مالک و مستاجر و بدون ضمانت 
و معرف وارد این حوزه می شوند که گاهی برخی اقدام به 
کلاهبرداری هم می کنند و چهره بنگاهداران را خدشه دار 
می کنند. بنظرم بایستی ساز وکار   وفیلترهای مناسبی وجود 
داشته باشد تا افرادی وارد این حوزه شوند که از آموزش های 

لازم تئوری و عملی بهره مند شوند. 
   کدرهگیری

   گرچه اعلام شده بود جهت جلوگیری از تخلفات و 

کلاهبرداری و فروش یک ملک به چند نفر، استفاده از کد 
رهگیری و ثبت معامله در سامانه املاک و مستغلات اجباری 
شده است؛ اما برخی همچنان بصورت دستی اقدام به انعقاد 
 قرارداد معامله می کنند تا از پرداخت مالیات و... رهایی 
یابند واز آن طرف برخی بنگاهداران هم عنوان می کنند چرا 
سامانه ای طراحی نمی شود که مالیات بر ارزش افزوده بطور 
مستقیم در زمان معامله به حساب امور مالیاتی واریز شود تا 
پیش بنگاهدار نماند و پس از چند ماه که بخواهیم پرداخت 
کنیم، به املاکی ها فشار می آید. از طرفی بدلیل اینکه 
چندمالیات و... از معاملات املاک اخذ می شود، فروشنده 
و خریدار ترجیح می دهند ملک شان بصورت دستی بدون 
اخذکد رهگیری قولنامه شود واگر بنگاه‌داری قبول نکند، 
فروشنده و خریدار بدون انعقاد قرارداد رسمی سامانه ای 
 اقدام به معامله می کنند واز طریق دفاتر ثبت خریدوفروش 
 می کنند. درصورتیکه اگر کدرهگیری بطور کامل اجرایی 
می شد، دلالان هم شناسایی و قابل ساماندهی شدن بود و از 

افزایش لجام گسیخته قیمت املاک جلوگیری می شد. 
  دلایل گرانی مسکن

   برخی از شهروندان با گلایه شدید از قیمت بالای مسکن 
و اجاره بها در بندرعباس می گویند: اگر که کارشناسان 
دادگستری و نخبگان و مشاوران املاک باسابقه و مجرب 
در قیمت گذاری املاک برای اجاره و فروش اقدام می کردند، 
بطور حتم قیمت ها منطقی می شد و مردم می توانستد ملک 
را با قیمت واقعی  اجاره و رهن یا خرید وفروش کنند. این 
وضعیت باعث شده که دلالان با خرید وفروش و بازارگرمی 
که دارند، حتی زمین های روستایی اطراف بندرعباس را 
چندبرابر گران‌تر کرده اند و مردم عادی دیگر حتی نمی 
توانند در روستاهای اطراف بندرعباس زمین بخرند وخانه 

بسازند. برخی مناطق در دوسال اخیر قیمت ها بیش ازسه 
تا پنج برابر گران‌تر شده است و هیچ نظارتی هم وجود ندارد. 
برخی از بنگاه داران و شهروندان هم افزایش تقاضا و کاهش 
عرضه، عدم اخذ مالیات از واحدهای خالی و احتکار مسکن 
وفعالی دلالان و سودجویان را عامل گرانی مسکن می دانند 
و برخی دیگر هم گرانی مصالح و دستمزد را  عامل افزایش 
قیمت مسکن می دانند؛ هرچند افزایش قیمت مسکن چند 

برابر قیمت مصالح و دستمزدها بوده است. 
  اجاره های ساعتی

  یکی از بنگاهداران می گوید:در حالیکه چند سال قبل در 
ایام عید با نظارت اماکن نیروی انتظامی، اتحادیه املاک و 
میراث فرهنگی در قالب طرح کاشانه، خانه ها بصورت یک 
یا چندروزه در اختیار میهمانان نوروزی قرار می گرفت؛ اما 
در این سال ها، خانه ها بدون نظارت و بصورت روزانه و 
ساعتی اجاره داده می شود که گاهی این خانه های روزانه، 
شبانه و چندساعته اجاره داده شده و گاهی برای پارتی، فساد 
و... هم استفاده می شود که بنظر می رسد ضرورت دارد در 
این حوزه تدابیری اندیشیده شودو این نوع اجاره دادن هم از 
مبادی رسمی صورت گیرد وثبت شده و نظارت لازم در این 

بخش هم وجود داشته باشد. 
  نقاط گران تر

   در حالیکه برخی از مشاوران املاک عنوان می کنند قیمت 
ملک در بلوار ساحلی، خیابان صمدو، 12 فروردین، فروزان، 
اوزی ها، دلگشای بندرعباس گران‌تر از سایر مناطق است؛ 
برخی دیگر معتقدند بندرعباس برخلاف برخی شهرها که در 
شمال و جنوب شهر، آب و هوا  تغییری ندارد، به همین دلیل 
قیمت ها فاصله معناداری نباید داشته باشند وبیشتر بصورت 
روانی این قیمت ها افزایش داده شده است و برخی ها 

خودشان جوسازی و فضا سازی می کنند و قیمت املاک در 
برخی مناطق را بیش از حد و غیرمنطقی افزایش می دهند. 
اما موضوع مشترک بیشتر مشاوران املاک و شهروندان این 
است که قیمت های املاک واقعی نیست و مصرف کنندگان 
واقعی نمی توانند خانه بخرند و حتی برخی بدلیل بالا بودن 
اجاره بها در مناطق مناسب، مجبورند به محلات حاشیه ای 

بروند. 

   کمبود املاک اجاره ای
  برخی از شهروندان هم عنوان می کنند که کمبود ملک جهت 
اجاره گرفتن باعث شده است که از یک طرف مستاجران 
مجبورند اقدام به تمدید املاک اجاره ای با قیمت بیشتر کنند 
و از طرفی پیدا کردن ملک اجاره ای بسیار سخت است و 
آنهایی هم که اجاره داده می شوند، قیمت ها غیرمتعارف 

است و هیچ نظارتی در این بخش هم وجود ندارد.
  حق کمیسیون و... 

  یکی از خریداران ملک می گوید: دلالان و برخی 
بنگاهداران از خریدار و فروشنده علاوه بر حق کمیسیون، 
مبالغی دیگر می گیرند. به عنوان مثال به فروشنده می گویند 
من ملک شما را بیش از قیمت پیشنهادی شما می فروشم و 
مبلغ اضافه برای خودم باشد وپس از توافق، اقدام به بازار 
گرمی می کند و به خریدار هم می گویند قیمت واقعی این 
ملک گران‌تر است و من خانه را ارزان‌تر می خرم و مبلغی 
را از شما می گیرم. این وضعیت باعث می شود که هم قیمت 
املاک     نامتعارف افزایش یابد و هم اینکه مردم عادی 
نتوانند خانه بخرند یا اجاره کنند و حتی برخی از کارگران و 
کارکنان صنایع و شرکت ها و... بدلیل افزایش هزینه مسکن 
در استان، مجبور شدند زن وفرزند خودشان را به شهرستان 
بفرستند و خودشان به همراه همکاران شان، خانه هایی را 

اجاره و مجردی زندگی کنند.
 سودهای بادآورده

   برخی دلالان در بازار مسکن پس از چندبار خرید وفروش 
کردن چند ملک، قادر خواهند بود باسودهای بادآورده 
وبدون پرداخت عوارض ومالیات و... ، ملکی جدید بخرند و 
به همین دلیل بیشترین سود بازارمسکن  را دلالان ملک می 
برند و برخی چندین ملک را همزمان خرید وفروش می کنند 
و برخی هم اجاره سالانه، ماهانه، روزانه و ساعتی می دهند 
که نیاز است دستگاه های نظارتی و قضایی برای ساماندهی 
و شناسنامه دار کردن دلالان مسکن چاره ای بیندیشند و 
از آن طرف املاک با نظر کارشناسان دادگستری و فعالان 
مجرب و قانونمند ومنصف بخش مسکن، نرخ گذاری املاک 
صورت گیرد و از زدوبند سازنده ها با برخی بنگاهداران 

و دلالان برای افزایش قیمت مسکن جلوگیری شود. حتی 
شنیده شد در زمانی که قیمت بنزین گران شد، برخی از 
دلالان و بساز وبفروش ها قیمت را به ازای هر مترمربع بیش 
از  یک میلیون تا دو میلیون تومان در همان روزها گران 
تر کردند.برخی هم فضای مجازی و سایت ها را در گرانی 

مسکن بدون نظارت اثرگذار می دانند.
  تفریح خانه گردی

   یکی از بنگاهداران بندرعباس می گوید در برخی شهرهای 
کشور، زمانی که بنگاهدار مشتری را می برد تا خانه ای را 
ببیند، مبلغی از مشتری دریافت می کند. اما در بندرعباس 
 رایگان انجام می شود وبه همین دلیل برخی برای تفریح 
می آیند ومی روند خانه های مختلف را می بینند که اگر 
شخصی هم بخواهد سوء استفاده کند ویا نقشه سرقت داشته 

باشد، قابل شناسایی نیست. 
  مشخص نبودن قیمت منطقه ای

   برخی دیگر از شهروندان می گویند: چرا در بندرعباس 
قیمت های منطقه ای ملک بطور واضح مشخص نیست و 
املاک مشابه با قیمت هایی با فاصله معنادار حتی در یک 
منطقه و یک مجتمع بفروش می رسد ویا اجاره داده می 
شود و هیچ سازوکاری نظارتی یا قیمت گذاری وجود ندارد. 
دولت و راه وشهرسازی هم برنامه ای برای سروسامان دادن 
به وضعیت مسکن و ترکیدن حباب مسکن ندارند و این 
موضوع باعث شده است که مردم از خانه دار شدن ناامید 

شوند. 
  دور زدن املاک 

    یکی از بنگاهداران هم می گوید: برخي به بنگاه های 
 املاک می آیند تا قیمت ها را ارزیابی کنند واز طرفی 
خانه های در حال فروش را شناسایی می کنند و خودشان با 
دور زدن املاک، صاحب ملک را شناسایی می کنند و ملک 
را می خرند و با دلالی، خانه را گران‌تر به دیگری می فروشند 
 و یک ملک چندین دست معامله و فقط قیمتش گران‌تر 
می شود. وی نیز معتقد است که بایستی قیمت ها کارشناسی 

شده به فروش برسد یا رهن و اجاره داده شود. 
  گرانی اجاره بها

   شهروندی هم می گوید:به دلیل افزایش اجاره بها، 
خانواده ها کمتر می توانند واحدهای مسکونی بین یک 
تا دو میلیون تومان اجاره کنند و به همین دلیل دختران یا 
پسران مجرد بصورت گروهی اقدام به اجاره می کنند که 
 هزینه بین شان تقسیم می شود و گاهی هم پارتی برگزار 
می کنند و آسایش را از ساکنان آن مجتمع می برند وبرخی 
هم موادروانگردان استفاده می کنند که منجر به درگیری با 
ساکنان بخصوص در زمانی که نسبت به سروصدای شان 

اعتراض شود، می گردد.
  مشکلات عروس و دامادها

جوانی هم که مدتی قبل ازدواج کرده است، می گوید: دوسال 
مراسم ازدواج مان را به تعویق انداختیم تا بتوانيم اول یک 
خانه نقلی برای خودمان بخریم که قیمت ها چندبرابر افزایش 
یافت و مجبور شدیم یک خانه را رهن کنیم و توانایی خرید 
نداشتیم. این وضعیت باعث می شود که جوانان جرات 
ازدواج کردن هم نداشته باشند؛ زیرا زیر یک سقف رفتن 
جوانان بسیار گران تمام می شود.نبود شغل و مسکن و قیمت 
لوازم منزل و هزینه های سرسام آور ازدواج باعث می شود 
که کسی جرات پا پیش گذاشتن برای ازدواج نکند ودولت 

هم هیچ حمایتی از از جوانان ندارد. 

لزوم حضور کارشناسان دادگستری و مسکن در قیمت‌گذاری 

قیمت مسکن همچنان حبابی و افسارگسیخته 

بیشترین سود بازارمسکن  را دلالان ملک می برند

 نیاز است دستگاه های نظارتی 
و  ساماندهی  برای  قضایی  و 
شناسنامه دار کردن دلالان مسکن 
چاره ای بیندیشند و از آن طرف 
املاک با نظر کارشناسان دادگستری 
و فعالان مجرب و قانونمند ومنصف 
بخش مسکن، نرخ گذاری صورت 

گیرد

,,

 علی زارعی/ دریا
daryaz           @gmail.com1359

   توجه به محیط زیست یکی از مهم ترین 
مسائلی است که هر شهروند و مسئولی باید 
به آن پایبند باشند، امروزه سلامت ما در گرو 
برخوداری از محیط زیستی پایدار است اما اینکه 
چگونه در حفظ و ارتقاء زیستگاه اطراف محل 
سکونت خود اقدام شود نیز امر مهمی به شمار 

می رود.
  هر ساله شاهد نشست ها و همایش های 
 متعددی از سوی سازمان های مردم نهاد و حتی 
سازمان های مربوط با محیط زیست در سطح 
کشور و جهان بوده ایم، همایش هایی که در 
راستای ارتقاء آگاهی بخشی عمومی و هشدارهایی 
در خصوص بحران محیط زیستی در جهان مسائلی 
را مطرح می کنند و دلسوزانی نیز  در این عرصه 
وجود دارند که مبادا با انجام پروژه ها و استفاده 
از عملکرد های غیر اصولی آسیبی به محیط 

 پیرامون و این نعمت خدادای وارد شود.چرا که این 
آسیب ها علاوه بر اثر سوء بر محیط اطراف، آسیبی 
جدی برای خود ما انسان ها نیز تلقی می شود.
مقدمه فوق بر این بود که ما انسان ها می توانیم 
گوشه ای از خلاقیت های خود را به کار گرفته 
و علاوه بر صیانت از محیط زیست پیرامون خود، 
اقداماتی عملی نیز در این رابطه داشته باشیم، برخی 
از این اقدامات می توانند عملکردهای بازدارنده 
باشند به طور مثال نریختن آشغال در طبیعت، 
 تعدی نکردن به حقوق حیوانات در طبیعت 
 و ... و اما بعضی از مسائل زیست محیطی نیز بر 
می گردد به ساخت و ساز های دست بشر، ایجاد 
کارخانجات صنعتی و صنایعی که اگر پیوست های 
زیست محیطی را رعایت نکنند می توانند به مراتب 
آسیب جدی را به محیط پیرامون زیست گاه خود 
وارد کنند.امروزه  صنعت بوم گردی مناطق مختلف 

کشور توسط بخش های دولتی و حتی خصوصی 
مورد توجه قرار گرفته است ، افراد زیادی را شاهد 
هستیم که سرمایه های خود را به سمت توسعه 
صنعت بوم گردی و گردشگری سوق داده و از 

طبیعت، این موهبت الهی بهره مند شده اند.
بازیافتی چوبی گارگوپ؛  * رستوران 
جایی که ارتباط بین انسان و طبیعت را 

بیشتر می توانید احساس کنید
  مدیر مرکز گردشگری شهرداری بندر خمیر در 
گفتگ و گوی اختصاصی با خبرنگار ما در این 
رابطه اظهار کرد: رستوران بازیافتی چوبی گارگوپ 
در شهرستان بندرخمیر محیطی دلنشینی را فراهم 
کرده است، جایگاهی که در آن ارتباط بین انسان و 
طبیعت را بیشتر می توانید احساس کنید.محمدرضا 

برترانگ گفت: کل چوب هایی که در ساخت این 
رستوران چوبی استفاده شده از چوب هایی بوده 
که از چرخه خارج شده اند و قابلیت کاربری را 
نداشته اند که با تغییر موقعیت کاربری آنها  در این 

رستوران مورد بهره برداری قرار گرفته است.این 
فعال محیط زیست شهرستان بندرخمیر ادامه داد: 
تیرهای چوبی چراغ برق، پالت های مورد استفاده 
زیر وسایل، چندل هایی با عمری چند دهه زیر 
سقف خانه ها و حتی درب ها و پنجره های قدیمی 
همه از چوب هایی بوده که از چرخه خارج شده 
است که اصلاح شده اند و برای ساخت این سازه 
چوبی زیبا مورد استفاده قرار گرفته اند.مدیر مرکز 
گردشگری شهرداری بندر خمیر تشریح کرد: داخل 
این مجموعه از ظروفی استفاد شده که به طور کامل 
سنتی هستند و می توان گفت چهار تا پنج دهه 
قبل بین مردم این منطقه رواج داشته است.وی 
اذعان کرد: در مدتی که این رستوران آغاز به کار 
کرده، مورد استقبال گردشگرهایی از استان، کشور 
و توریست های خارجی قرار گرفته است که نحوه 
ساخت و چیدمان و همچنین استفاده از مواد طبیعی 
بازیافتی و سازگاری آن با طبیعت برایشان جالب و 

مورد توجه قرار گرفته بود.مدیر مرکز گردشگری 
شهرداری بندر خمیر  با بیان اینکه خود این سازه 
کاملا محیط زیستی است و یکی از پروژه هایی 
است که در شهر تالابی بندر خمیر ایجاد شده ، 
خاطرنشان کرد: همه متریال هایی که استفاده شده 
وسایلی بوده که سازگار با طبیعت است و هیچ 
گونه آسیبی جهت ساخت این فضا به طبیعت وارد 
نشده است.برترانگ بیان کرد: این سازه طبیعی و 
محیط زیستی با صرفه جویی اقتصادی در برابر 
متریال های نو سه برابر صرفه جویی  اقتصادی 
به همراه داشته است و ایده جدیدی در صنعت 
بازیافت نیز تلقی می شود.وی با بیان اینکه این 
رستوران با توجه به قرارگیری در کنار بزرگترین 
تالاب دریایی خاورمیانه)تالاب خور خوران(، 
منوی غذایی اش نیز تالابی بوده که مستقیم از 
تالاب مجاور صید می شود.فعال محیط زیستی 
شهرستان بندرخمیر گفت: استفاده از دسرهای 

محلی و سبک پخت این منطقه نیز از مسائل حائز 
اهمیت در این رستوران می باشد.وی با تشویق و 
دعوت مردم منطقه در راستای صنعت بوم گردی 
شهرستان بندرخمیر اظهار کرد: در استراتژی 
جدید و آموزش در جوامع محلی پیشنهاد ما برای 
مردم این است که با توجه به فعالیت در حوزه 
گردشگری مردم بیایند و متمایز عمل کنند و بیشتر 
ایده ها را به سمتی سوق دهند که کارهای نو ارائه 
شود و کارهای جدیدی را  در سطح شهرستان 
بندرخمیر شاهد باشیم. برترانگ در پایان از ایجاد 
لنج موزه بوم گوهری در این شهرستان خبر داد و 
گفت:  این لنج موزه بوم واقعی اقیانوس پیمایی 
 قدیمی است که با تمام سختی ها به ساحل 
آورده ایم و  فاز یک آن به زودی افتتاح می شود.

,,
چوبی  بازیافتی  رستوران 
شهرستان  در  گارگوپ 
بندرخمیر محیطی دلنشینی 
است،  کرده  فراهم  را 
جایگاهی که در آن ارتباط بین 
 انسان و طبیعت را بیشتر 

می توانید احساس کنید

 محمدامین عالی پور
 erbnd71 @   gmail.com  

چاپ مهدوی کرمان تلفن: 32134838 - 034
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 گارگوپ؛ مکانی که با طبیعت سازگار است


